



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021

PROCESSO Nº 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **HOMOLOGADA EM 13/05 /2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRO. HOSPITALARES**, CNPJ nº. 10.978.106/0001-18, com sede à Rua Arezzo, S/N, Loja 02 Rosa D'Itália, Agamenon Magalhães – Igarassu-PE, CEP: 53.640-146, telefone: (81) 3221-6275 fax: (81) 4100 – 1474, e-mail cirurgicafamed@gmail.com, representada por seu Administrador, Sr. Lindemberg Cavalcanti Laurentino, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Roberto Ferreira da Silva, 42, casa – Bultrins, Olinda – PE. RG nº.4.280.763 Órgão de Emissão SDS/PE. CPF nº. 009.338.944-22.

96

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
	MACA HOSPITALAR HIDRÁULICA - ESTRUTURA: tubular de aço carbono 1.020, 30 mm x 50 mm x 1,5 mm, sobreposta por caretagem em fibreglass acabamento em gel coat (alta resistência e durabilidade), possibilita fácil higienização do conjunto; LEITO: confeccionado em PFAD 12 mm; MOVIMENTOS DO LEITO: proporciona os movimentos de elevar e baixar o				



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ece.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

2	leito por sistema hidráulico a pedal, apoio dorsal, apoio de pernas, trendelenburg e reverso, ajustáveis por sistema pneumático com gatilhos manuais em aço inoxidável AISI 304; RODÍZIOS: rodízios giratórios 5" com banda de rodagem dupla com faixa em PU de alta resistência e durabilidade, dotados de rolamentos blindados que proporcionam suavidade e leveza na locomoção da maca, baixo índice de ruídos e menor esforço do operador, além de possuírem sistema de freios diagonais nos rodízios. 01 par de grades laterais: confeccionadas em aço inoxidável AISI 304, sistema suspenso (empilhável) composta de tubo oblongo aço inoxidável AISI 304, 16 mm x 30 mm x 1,2 mm espessura de parede e tubo redondo de aço inoxidável AISI 304 5/8" x 1,2 mm de espessura de parede, dotada de sistema de travamento automático no final de curso e desarme por acionamento de puxador; 01 suporte de soro, confeccionado em aço inoxidável AISI 304, com 02 ganchos confeccionado em aço inoxidável AISI 304 5/8" x 1,2 de espessura de parede, com altura de 1,20 m; 01 colchonete, confeccionado espuma densidade 33, espessura 80 mm com revestimento em couro em PESO ADMISSÍVEL SOBRE A ESTRUTURA: 180 kg. DIMENSÕES TOTAIS: Largura: 810 mm x Comprimento: 2020 mm x Altura: 900 mm DIMENSÕES LITEIS: Largura: 600 mm x Comprimento: 1.900 mm x Altura: 900 mm ALTURA MÍNIMA: 580 mm e alta qualidade; MODELO: BKMR 009 - REGISTRO ANVISA: 80825620002	Stilo Móveis	3	R\$528,00	R\$ 1.584,00
3	MESA DE MAYO - CONVENCIONAL - TOTALMENTE AÇO INOXIDÁVEL - BANDEJA: montada sobre quadro aço inoxidável com haste em tubos 5/8" com 1,2 de espessura de parede, totalmente confeccionados em aço inoxidável; PROTETOR DA HASTE E BASE: são confeccionados em tubos de 1" com espessura de parede de 1,2 mm, totalmente confeccionados em aço inoxidável; ACABAMENTO: o conjunto recebe acabamento polido. Base dotada de 03 rodízios de 02". DIMENSÕES DA BANDEJA: L: 0,35 m x C: 0,51 m. MODELO: MBKMM 133 REGISTRO ANVISA. ISENTO	Stilo Móveis	7	R\$ 228,57	R\$ 1.599,99
12	SUPORTE PARA SORO SEM RODÍZIO - O Suporte para Soro sem Rodízio possui movimento vertical feito por meio de mandril. Altura mínima: 1,60m e altura máxima: 2,20m. Adquirir um suporte de soro variável de alta qualidade. - Base de ferro fundido em forma de X - Pintura esmalçada - 4 ganchos - Sem rodízio PESO: 4KG KG	Stilo Móveis	6	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00
18	CADEIRA DE BANHO FIXA SIMPLES - Estrutura em aço carbono Fixa. Pintura epóxi,				



	assento sanitário com abertura frontal para facilitar a higiene. Encosto em courvin. Apoio de pés escamoteáveis. apoio de braços fixo. • Largura do assento: 40 cm • Profundidade do assento: 42 cm • Largura total aberta: 54 cm	CDS	2	R\$ 455,05	R\$ 910,10
19	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE - Construído em tubos 7/8" pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó. Assento, Encosto e braço frontal estofados em espumas, revestidos em corano; Pés com ponteiros plásticos; Garantia: 12 meses Tipo de pintura: epóxi Partes estofadas encosto e assento Revestimento em courvin Densidade da espuma: D33 Registro da anvisa: 80966340002.	CDS	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
20	BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO - Biombo Hospitalar Triplo; Estrutura tubular em aço redondo; Cortinas em plástico pvc 0,20 branco; Pés com rodízios giratório de 2" de diâmetro; Pintura eletrostática a pó epoxi; Dimensões: 1,82m largura aberto x 0,66m largura fechada x 1,77m altura x 0,50m comprimento; Peso 10 KG	Stilo Móveis	3	R\$ 269,33	R\$ 807,99

1.1 - DO VALOR DA ATA

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 6.276,08** (seis mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 08/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à FUNDO



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 14 de MAIO de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITA: 10978106000118

Assinado de forma digital por CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITA: 10978106000118
Data: 2021.05.25 17:53:17 -03'00'

CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRO. HOSPITALARES
CNPJ nº. 10.978.106/0001-18



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etec.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4d05238

Testemunhas:

Nome: Manoel Severino da Silva

CPF nº: 821.254.514-49

Nome: F. do A. dos S.

CPF nº: 065.123.264-55



CRUZINHA FAMEE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FONE: (071) 343-0001

Atende em todo Espírito Santo
FARMACIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
REGISTRO: 1.097.100.000
Data: 2021/05/27 09:57:48 AM



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021

PROCESSO Nº 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **HOMOLOGADA EM 13/05/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA – ME** CNPJ nº. 84.972.926/0001-39, com sede à Rua Paulo Brugin, 251 – Jardim Bela Suíça, - Cambé-PR, CEP: 86.189-378, telefone: fax: (43) 3253-1380, e-mail jribeiroatacadista@bol.com.br, representada pelos seus Administradores, Sr. **JOÃO RIBEIRO DE SOUSA**, brasileiro, solteiro, comerciante, , RG n. 3.988.431-3 Órgão de Emissão SSP-PR, CPF nº. 362.425.009-49, e **MARIA INÊS NUNES PEREIRA**, RG n.4.257.791-0 Órgão de Emissão SSP/PR, CPF nº. 677.191.559-04, residentes e domiciliados na Rua Rio Iguaçu,460 – sobrejoia, Jardim Santo Amaro – Cambé -PR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	OXÍMETRO DE PULSO -- O Oxímetro de Pulso MX-300 SpO2 possui técnicas de espectrofotometria e pletismografia, mostra os valores-medidas de SpO2 e pulso, curva Pletismográfica, indica quantidade do sinal procurando pulso e pulso fraco, faixa de medidas SpO2 0 a 100%, faixa SpO2: ±2% 70 a 100%, faixa de medidas Pulso: 30 a 240 ALTURA: 14 CM LARGURA: 23 CM PROFUNDIDADE: 22 CM PESO:3KG	General meditech /G18	2	R\$ 5.750,00	R\$ 11.500,00
22	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL UT-100 MD - O Oxímetro de Pulso Portátil UT-100 MD destina-se a monitoramento contínuo do paciente, com níveis de		2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00

RIBEIRO
COMERCI
ATACADISTA
LTD
CNPJ: 84.972.926/0001-39
RUA PAULO BRUGIN, 251 - JARDIM BELA SUÍÇA - CAMBÉ - PR - CEP: 86.189-378
FONE: (43) 3253-1380
FAX: (43) 3253-1380
E-MAIL: jribeiroatacadista@bol.com.br



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

alarmes ajustáveis, bem como sinais de alarme visuais e audíveis. É pequeno, portátil, apresenta baixo consumo de energia. Somente é necessário que o paciente coloque um dedo no sensor foto elétrico para o dedo para ter um diagnóstico, e a tela de exibição mostrará diretamente o valor. ALTURA:13,5 COM LARGURA:7,5 PROFUNDIDADE:2,5 CM PESO:0,160 KG	Mobil/ PC 66B			
--	---------------------	--	--	--

1.1 – DO VALOR DA ATA

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 16.000,00** (dezesesseis mil reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 08/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze)** meses contada a partir da data de sua assinatura.

RIBEIRO
COMERCIO
ACADISTA

DA:84972
15000139

imã de forma
mal por J
LINO
COMERCIO
ACADISTA
DA: 8497202600
49
01/05/2021 09:20
17:12 03:00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-69544d4b05288

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 14 de MAIO de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA
LTDA:84972926000139

Assinado de forma digital por J RIBEIRO
COMERCIO ATACADISTA
LTDA:84972926000139
Dados: 2021.05.20 13:17:24 -03'00'

J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME
CNPJ nº. 84.972.926/0001-39
JOÃO RIBEIRO DE SOUSA

J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME
CNPJ nº. 84.972.926/0001-39
MARIA INÉS NUNES PEREIRA

Testemunhas:

Nome: Luiz Jacen D. Silva

CPF nº. 823.150.59147

Nome: F. A. S. S. S.

CPF nº. 065.123.769-55



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021

PROCESSO Nº 011/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE, representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **HOMOLOGADA EM 13/05 /2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **K. C. R. S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP**, CNPJ nº 21.971.041/0001-03, com sede na Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 88, **SABÁ**, - Araçatuba - SP CEP: 16.075-370, telefone: fax: 55. (18) 3621-2782, e-mail licitacao2@kcrequipamentos.com.br, representada por sua representante, Sra. Vera Romagnoli, brasileira, separada, empresária, residente e domiciliado Rua Doutor Raposo de Melo, 203 – Bairro Jardim Dona Amélia – Araçatuba-SP, CEP 16.050-670 RG n. 9.882.703-0 Órgão de Emissão SSP SP, CPF nº. 958.687.128-20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	BALANÇA WELMY W 200 E 100 A - A Balança Welmy W é indicada para uso em clínicas, hospitais, consultórios, academias e até mesmo farmácias e drogarias a balança digital w110-h é a solução perfeita para pesar e medir pacientes, atletas e clientes com total precisão e qualidade. Informações Adicionais: -	LIDER	1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00



Capacidade 200 kg, divisões de 100 g - Régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado - Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm d(...)				
--	--	--	--	--

1.1 - DO VALOR DA ATA

O valor global da presente ata de registro de preço é de **RS 1.440,00** (hum mil cento e quatrocentos e quarenta reais)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 08/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

KAREN CRISTIANE
RIBEIRO
STANICHESKI.277
2775480



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.cte.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 14 de MAIO de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

KAREN CRISTIANE
RIBEIRO
STANICHESKI:277277558

Assinado de forma digital por
KAREN CRISTIANE RIBEIRO
STANICHESKI:277277558
Data: 2021.05.20 17:44:08

K. C. R. S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
CNPJ nº. 21.971.041/0001-03

Testemunhas:

Nome: Juarez da Silva

CPF nº. 091.154.511/5

Nome: Stanicheski

CPF nº. 065.123.764-55



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021

PROCESSO Nº 009/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA**, pessoa jurídica de direito público interno inscrito no **CNPJ 13.133.909/0001-60** com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 Santa Cruz – Carpina – PE, através da **SECRETARIA DE SAÚDE** representado neste ato pela Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosit Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pelo SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicada nos itens abaixo **HOMOLOGADA EM 26/05/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **OLINDA MATERIAS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº. **27.029.310/0001-95**, com sede à Rua DOUTOR JOÃO COSTA, 444 CEP: 50.760-075 – MOSTARDINHA – RECIFE - PE, telefone: (81) 9813 – 1400 e-mail Olinda.pe@lojaodasclinicas.com.br, representada por seu SÓCIO ADMINISTRADOR, O Sr. MARIO HENRIQUE DE LEMOS RODRIGUES, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na AV. GOVERNADOR AGAMENON MAGALHÃES 4261, APTO 1202 – DERBY – RECIFE – PE, RG n. 4.499.303 Órgão de Emissão SSP-PE, CPF nº. 888.207.774-87.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	FRALDA DESCARTAVEL USO ADULTO TAMANHO PEQUENO, PESO ATE 40 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELASTICO NAS PERNAS, COM 09 UNIDADES	pct	MASTE R FRAI	1.000	RS 8,39	RS 8.390,00
2	FRALDA DESCARTAVEL USO ADULTO TAMANHO MEDIO, PESO ACIMA DE 41 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELASTICO NAS PERNAS, COM 08 UNIDADES	pct	MASTE R FRAI	2.520	RS 7,40	RS 18.648,00
3	FRALDA DESCARTAVEL USO ADULTO TAMANHO GRANDE, PESO ACIMA DE 71 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELASTICO NAS PERNAS, COM 08 UNIDADES	pct	MASTE R FRAI	2.520	RS 8,32	RS 20.966,40
4	FRALDA DESCARTAVEL USO ADULTO TAMANHO EXTRA-GRANDE, PESO ACIMA DE 90 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELASTICO NAS PERNAS, COM 07 UNIDADES	pct	MASTE R FRAI	2.520	RS 11,34	RS 28.576,80
5	FRALDA DESCARTAVEL USO INFANTE TAMANHO PEQUENO, PESO ATE 5 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELASTICO NAS PERNAS, COM 06 UNIDADES	pct	MASTE R FRAI	600	RS 6,18	RS 3.708,00
7	FRALDA DESCARTAVEL USO INFANTE TAMANHO GRANDE, PESO ACIMA DE 9 A 17 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELASTICO NAS PERNAS, COM 06 UNIDADES	pct	MASTE R FRAI	1.600	RS 2,28	RS 3.648,00
8	FRALDA DESCARTAVEL USO INFANTE TAMANHO EXTRA-GRANDE, PESO ACIMA DE 15 A 24 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELASTICO NAS PERNAS, COM MÍNIMO DE 07 UNIDADES	pct	MASTE R FRAI	1.600	RS 4,68	RS 7.488,00
9	ABSORVENTE HIGIENICO, TIPO HOSPITALAR, DESCARTAVEL, TAMANHO GRANDE, UNIDADE APROXIMADAMENTE 14 CM X 50 CM, PARA INCONTINENCIA PÓS-OPERATÓRIO E PÓS-PARTO, COM GEL ABSORVENTE, ANTIALÉRGICO, ANATOMICO, PARA ADULTO, PACOTE EM PLASTICO DE FECHAMENTO HERMÉTICO, PACOTE COM 20 UNIDADES TAMANHO ÚNICO	pct	PLENA	200	RS 13,86	RS 2.772,00
10	AGULHA DESCARTAVEL 0,70 X 75 ESTERIL, ATÓXICO, APROPRIADA DE USO ÚNICO, ESTERILIZADA A ONDAS DE ULTRASSOM COM REGISTRO NA ANVISA	und	SR	12.000	RS 0,14	RS 1.680,00
11	AGULHA DESCARTAVEL 0,80 X 75 ESTERIL, ATÓXICO, APROPRIADA DE USO ÚNICO, ESTERILIZADA A ONDAS DE ULTRASSOM COM REGISTRO NA ANVISA	und	SR	12.000	RS 0,14	RS 1.680,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-cc.gov.br/epv/validadaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

12	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 26 G 1/2 ESTERIL ATÓXICO, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO COM REGISTRO NA ANVISA	und	SR	60000	R\$ 0,12	RS 7.200,00
13	AGULHA DESCARTAVEL 20X55CM ESTERIL, ATÓXICO, APIROGÊNICA DE USO ÚNICO ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO COM REGISTRO NA ANVISA	und	SR	5.000	R\$ 0,14	RS 700,00
14	AGULHA PARA ANESTESIA BAQUE 27 G	und	ANESTESIA	300	R\$ 20,00	RS 6.000,00
15	CAETER SUBCLAVIA ADULTO	und	BIOMEDICAL	24	R\$ 34,05	RS 817,20
16	CAETER SUBCLAVIA INFANTE	und	BIOMEDICAL	24	R\$ 34,05	RS 817,20
17	CAETER INTRAVENOSO POLIURETANO, ATÓXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, C/GUIA METÁLICA E PUXADOR. ASSAS. RADIOPAACO 20G	und	MEDIX	12 00 0	R\$ 0,90	RS 10.800,00
18	CAETER INTRAVENOSO POLIURETANO, ATÓXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, C/GUIA METÁLICA E PUXADOR. ASSAS. RADIOPAACO 22 G	und	MEDIX	18 00 0	R\$ 0,94	RS 16.920,00
21	CAETER INTRAVENOSO POLIURETANO, ATÓXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, C/GUIA METÁLICA E PUXADOR. ASSAS. RADIOPAACO 16 G	und	MEDIX	5.000	R\$ 0,95	RS 4.750,00
24	CAETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OROFIX - PRONTE USO ÚNICO HOSPITALAR ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO	und	BIOHAF	600	R\$ 1,11	RS 666,00
25	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, TAMANHO 21 G, ESTERIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO	und	MEDIX	12 00 0	R\$ 0,21	RS 2.520,00
26	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, TAMANHO 23 G, ESTERIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO	und	MEDIX	21 00 0	R\$ 0,23	RS 4.830,00
27	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, TAMANHO 25 G, ESTERIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO	und	MEDIX	12 00 0	R\$ 0,21	RS 2.520,00
28	DISPOSITIVO PARA IRRIGAÇÃO INTERNA COM UMA PONTA PERFORANTE PARA DRENAGEM COM PROTETOR NA EXTREMIDADE DA OUTRA PONTA DOIS ORIFÍCIOS DE IRRIGAÇÃO, CANAL ÚNICO PARA FLUXO DO LÍQUIDO E PEÇA ERGONÔMICA PARA MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO (TRANSEIÑO)	und	BIHRAUM	2 000	R\$ 1,05	RS 2.100,00
29	LAMINA DE BISTURI - EM AÇO INOXIDAVEL, CORTANTE, NUMERO 15, BICO CURVADO NA PONTA, PERFECTA ADAPTAÇÃO AO CARO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTAVEL, COM PERFECTO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM LAUDO QUE	und	LAMED III	6.000	R\$ 3,24	RS 19.440,00
33	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTERIL, FABRICADO EM PVC FLEXIVEL, CONTEM PONTA PERFORANTE COM TAMPA PROTETORA E CÂMARA E BOTEJAMENTO ATÓXICO, APIROGÊNICO	und	DESCARPACK	1.300	R\$ 1,51	RS 1.963,00
35	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS UNIVERSAL, C/ PINÇA ROLPTE, COMPOSTA DE LANÇETA COM PERFORANTE ESCALONADA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLPTE, TUBO FLEXIVEL EM PVC, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS, COM INLETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOMEDIANTE, COM FILTRO DE AR IMPROVISO	und	DESCARPACK	3 000	R\$ 1,63	RS 4.890,00
36	EQUIPO FOTOSSENSIVEL	und	EMBRYMED	200	R\$ 5,01	RS 1.002,00
37	EQUIPO PARA TRANSUSÃO DE SANGUE	und	EMBRYMED	200	R\$ 4,01	RS 802,00
38	FILTRO UNIDICADOR E TROCADOR DE CALOR COM TRAQUEIA 15,22MM, INTENSIVEL DE 15CM, PRODUTO ESTERIL DE USO ÚNICO	und	TECNOCLIN	500	R\$ 8,94	RS 4.470,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

40	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA 25 X 7-EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENIO INTEGR0 E TRANSP. APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO. CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA. EMBOLO DE BORRACHA	und	SR	30,00 0	R\$ 0,68	RS 20,400,00
43	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM AGULHA 25 X 7- EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENIO INTEGR0 E TRANSP. APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO. CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA. EMBOLO DE BORRACHA	und	SR	30,00 0	R\$ 0,57	RS 17.100,00
44	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM AGULHA 25 X 7- EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENIO INTEGR0 E TRANSP. APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO. CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA. EMBOLO DE BORRACHA	und	SR	30,00 0	R\$ 0,54	RS 16.200,00
45	TELA CIRURGICA MEDINDO 15 X 15 CM, MODELO IMPLANTAVEL, COMPOSTA DE FIO DE MARLEX 100% POLIPROPILENO TECIDO INDEFORMAVEL DE MONOFILAMENTO 180U. PARA REPARACAO DE TECIDOS. RECORTAVEL, RESISTENTE A TRACAO, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. ANVISA.	und	WALTE X	12	RS 91,66	RS 1.099,92
46	TELA CIRURGICA MEDINDO 30,5 X 30,5 CM, MODELO IMPLANTAVEL, COMPOSTA DE FIO DE MARLEX 100% POLIPROPILENO TECIDO INDEFORMAVEL DE MONOFILAMENTO 180U, PARA REPARACAO DE TECIDOS, RECORTAVEL, RESISTENTE A TRACAO, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. ANVISA.	und	WALTE X	12	RS 91,91	RS 1.102,92
47	BANDAGEM ELASTICA AUTOADERENTE SINTETICA, NÃO CONTEM LATEX, TAMANHO 7,5 X 2M	rol	MONTS ERRAT	8	RS 18,70	RS 149,60
48	BANDAGEM ELASTICA AUTOADERENTE SINTETICA, NÃO CONTEM LATEX, TAMANHO 10CM X 2M	rol	MONTS ERRAT	8	RS 21,45	RS 171,60
49	BANDAGEM ELASTICA AUTOADERENTE SINTETICA, NÃO CONTEM LATEX, TAMANHO 15 CM X 2M	rol	MONTS ERRAT	8	RS 23,35	RS 186,80
50	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DE 14 CM X 15 M - EM TECIDO 100% ALGODAO, PRODUTO NÃO ESTERIL	rol	MSO	8	R\$ 8,58	R\$ 68,64
51	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DE 8 CM X 15 M - EM TECIDO 100% ALGODAO, PRODUTO NÃO ESTERIL	und	MSO	8	R\$ 6,76	R\$ 54,08
52	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DE 10 CM X 15 M - EM TECIDO 100% ALGODAO, PRODUTO NÃO ESTERIL	und	MSO	8	R\$ 7,62	R\$ 60,96
53	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DE 6 CM X 15 M - EM TECIDO 100% ALGODAO, PRODUTO NÃO ESTERIL	und	MSO	8	R\$ 4,66	R\$ 37,28
54	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DE 12 CM X 15 M - EM TECIDO 100% ALGODAO, PRODUTO NÃO ESTERIL	und	MSO	8	R\$ 8,22	R\$ 65,76
55	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DE 16 CM X 15 M - EM TECIDO 100% ALGODAO, PRODUTO NÃO ESTERIL	und	MSO	8	R\$ 9,42	R\$ 75,36
56	TUBOS DE COLETA ESTERIL DE SANGUE A VACUO COM EDTA (TAMPA ROXA) CAPAC. 4 ML	tub	FIRSTL AB	21,00 0	R\$ 0,46	RS 9.660,00
58	TUBO DE COLETA ESTERIL A VACUO (TAMPA CINZA) CAPAC. 4 ML	tub	FIRSTL AB	12,00 0	R\$ 0,64	RS 7.680,00
59	TUBO DE COLETA ESTERIL A VACUO (TAMPA BRANCA) CAPAC. 4 ML - PARA TRANSPORTE DE AMOSTRAS	tub	FIRSTL AB	12,00 0	R\$ 1,08	RS 12.960,00
60	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 4, ATOXICO, ESTERIL DE USO UNICO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL	und	MARK MED	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00
	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N° 6, ATOXICO,		MARK	60	R\$ 0,73	R\$ 43,80



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ecc.gov.br/epv/validarDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

61	ESTÉRIL DE USO ÚNICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL	und	MED			
62	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8, ATÓXICO, ESTÉRIL DE USO ÚNICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL	und	MARK MED	60	R\$ 0,77	R\$ 46,20
63	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, ATÓXICO, ESTÉRIL DE USO ÚNICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL	und	MARK MED	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00
64	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, ATÓXICO, ESTÉRIL DE USO ÚNICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL	und	MARK MED	60	R\$ 0,82	R\$ 49,20
65	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, ATÓXICO, ESTÉRIL DE USO ÚNICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL	und	MARK MED	60	R\$ 0,86	R\$ 51,60
66	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, ATÓXICO, ESTÉRIL DE USO ÚNICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL	und	MARK MED	60	R\$ 0,89	R\$ 53,40
67	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 30 ML, COM 2 VIAS, NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL, CALIBRE Nº 12, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ART. 311.8078-96 PORT CON	und	MEDIX	100	R\$ 3,62	R\$ 362,00
68	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 30 ML, COM 2 VIAS, NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL, CALIBRE Nº 14, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ART. 311.8078-96 PORT CON	und	MEDIX	100	R\$ 3,62	R\$ 379,20
69	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 30 ML, COM 2 VIAS, NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL, CALIBRE Nº 16, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ART. 311.8078-96 PORT CON	und	MEDIX	200	R\$ 3,62	R\$ 724,00
70	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 30 ML, COM 2 VIAS, NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL, CALIBRE Nº 18, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ART. 311.8078-96 PORT CON	und	MEDIX	200	R\$ 3,62	R\$ 724,00
71	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 30 ML, COM 2 VIAS, NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL, CALIBRE Nº 20, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ART. 311.8078-96 PORT CON	und	MEDIX	200	R\$ 3,62	R\$ 724,00
72	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 30 ML, COM 2 VIAS, NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL, CALIBRE Nº 22, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ART. 311.8078-96 PORT CON	und	MEDIX	100	R\$ 3,62	R\$ 362,00
73	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 30 ML, COM 3 VIAS, NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL, CALIBRE Nº 18, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ART. 311.8078-96 PORT CON	und	MEDIX	60	R\$ 3,91	R\$ 234,60
74	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 30 ML, COM 3 VIAS, NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL, CALIBRE Nº 20, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ART. 311.8078-96 PORT CON	und	MEDIX	60	R\$ 3,91	R\$ 234,60
75	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM BALÃO DE 30 ML, COM 3 VIAS, NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL, CALIBRE Nº 22, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ART. 311.8078-96 PORT CON	und	MEDIX	60	R\$ 3,91	R\$ 234,60
76	SONDA PARA NÚBRI, AGENTERAL 08 Ff 120 cm	und	MEDICONE	360	R\$ 9,44	R\$ 3.398,40



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.eitec.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

77	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 10 Fr 120 cm	und	MEDIC ONE	360	R\$ 9,44	R\$ 3.398,40
78	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 12 Fr 120 cm	und	MEDIC ONE	360	R\$ 9,44	R\$ 3.398,40
79	SONDA NASOGÁSTRICA - CURTA, DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, N.10, EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTÊN	und	MARK MED	60	R\$ 0,85	R\$ 51,00
80	SONDA NASOGÁSTRICA - CURTA, DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, N.12, EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTÊN	und	MARK MED	60	R\$ 0,88	R\$ 52,80
81	SONDA NASOGÁSTRICA - CURTA, DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, N.14, EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTÊN	und	MARK MED	60	R\$ 0,63	R\$ 37,80
82	SONDA NASOGÁSTRICA - CURTA, DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, N.16, EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTÊN	und	MARK MED	60	R\$ 0,94	R\$ 56,40
83	SONDA NASOGÁSTRICA - LONGA, DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, N.10, EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTÊN	und	MARK MED	60	R\$ 1,23	R\$ 73,80
84	SONDA NASOGÁSTRICA - LONGA, DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, N.6, EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTÊN	und	MARK MED	60	R\$ 1,10	R\$ 66,00
85	SONDA NASOGÁSTRICA - LONGA, DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, N.8, EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTÊN	und	MARK MED	60	R\$ 1,15	R\$ 69,00
86	SONDA NASOGÁSTRICA - LONGA, DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, N.14, EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTÊN	und	MARK MED	60	R\$ 1,34	R\$ 80,40
87	SONDA NASOGÁSTRICA - LONGA, DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, N.16, EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTÊN	und	MARK MED	60	R\$ 1,53	R\$ 91,80
88	SONDA NASOGÁSTRICA - LONGA, DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, N.12, EM PVC, FLEXÍVEL,	und	MARK MED	60	R\$ 1,31	R\$ 78,60



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-cc.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO					
89	SONDA NASOGÁSTRICA - LONGA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA, N.20 EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO	und	MARK MED	50	R\$ 1,90	R\$ 114,00
90	SONDA NASOGÁSTRICA - LONGA, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA, N.18 EM PVC, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA COM BATOQUE, TAMANHO MÍNIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFÍCIO LATERAL ATÉ 1/3 MÉDIO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO	und	MARK MED	60	R\$ 1,72	R\$ 103,20
91	SONDA URETRAL - N. 10 COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS	und	MARK MED	6.000	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00
92	SONDA URETRAL - N. 12, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS	und	MARK MED	6.000	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00
93	SONDA URETRAL - N. 14, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS	und	MARK MED	1.200	R\$ 0,66	R\$ 792,00
94	SONDA URETRAL - N. 16, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS	und	MARK MED	180	R\$ 0,79	R\$ 142,20
95	SONDA URETRAL - N. 18, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS	und	MARK MED	1.500	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00
96	SONDA URETRAL - N. 20, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS	und	MARK MED	180	R\$ 1,14	R\$ 205,20
97	SONDA URETRAL - N. 06, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS	und	MARK MED	180	R\$ 0,77	R\$ 138,60
98	SONDA URETRAL - N. 20, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS	und	MARK MED	180	R\$ 1,29	R\$ 232,20
99	SONDA URETRAL - N. 08, COM 25CM DE COMPRIMENTO,	und	MARK	6.000	R\$ 0,58	R\$

Handwritten signature



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-cc.gov.br/epv/validadaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	EM PVC MALLEAVEL, TRANSPARENTE, ATRALMÁTICA, SITOONIZADO COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FILME TERMOPLÁSTICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS		MUD			3.480,00
100	TUBO DE ASPIRAÇÃO SITOONIZADO ESTÉRIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE PACOTE COM 2 METROS EMBALADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE, EMBALAGEM CONSTANDO PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, LOTE E VALIDADE	CX	GAUDI	220	R\$ 4,08	R\$ 897,60
103	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 8,5 COM BALÃO CX C/ 10 UNID, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS	CX	CABOIMPORT	12	R\$ 68,08	R\$ 816,96
105	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 5,0 COM BALÃO CX C/ 10 UNID, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS	CX	LABORIMPORT	12	R\$ 69,08	R\$ 828,96
121	FIO CATGUT SIMPLES ZERO C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 99,04	R\$ 1.980,80
122	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 99,04	R\$ 1.980,80
125	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX	TECHNOFIL	60	R\$ 101,90	R\$ 6.114,00
126	FIO CATGUT CROMADO ZERO C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX	TECHNOFIL	16	R\$ 112,87	R\$ 1.805,92
127	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX	TECHNOFIL	16	R\$ 112,87	R\$ 1.805,92
137	FIO POLIPROPILENO ZERO -1/2 CIRC. CIL 2,5 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL, EXTENSIVEL ATÉ 75 CM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 61,60	R\$ 1.232,00
138	FIO POLIPROPILENO ZERO -1/2 CIRC. CIL 4,0 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL, EXTENSIVEL ATÉ 75 CM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 61,60	R\$ 1.232,00
139	FIO POLIPROPILENO 1/4-1/2 CIRC. CIL 2,5 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL, EXTENSIVEL ATÉ 75 CM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 136,72	R\$ 2.734,40
140	FIO POLIPROPILENO 1/4-1/2 CIRC. CIL 4,0 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL, EXTENSIVEL ATÉ 75 CM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 136,72	R\$ 2.734,40
141	FIO POLIPROPILENO 2/0-1/2 CIRC. CIL 2,5 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL, EXTENSIVEL ATÉ 75 CM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 61,60	R\$ 1.232,00
142	FIO POLIPROPILENO 2/0-1/2 CIRC. CIL 4,0 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL, EXTENSIVEL ATÉ 75 CM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
143	FIO POLIPROPILENO 3/0-1/2 CIRC. CIL 2,5 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL, EXTENSIVEL ATÉ 75 CM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 61,45	R\$ 1.229,00
144	FIO POLIPROPILENO 1/4-1/2 CIRC. CIL 4,0 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL, EXTENSIVEL ATÉ 75 CM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 136,72	R\$ 2.734,40
145	FIO POLIPROPILENO 4/0-1/2 CIRC. CIL 2,5 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL, EXTENSIVEL ATÉ 75 CM, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE	CX	TECHNOFIL	20	R\$ 61,45	R\$ 1.229,00

Manoel



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	ETILENO					
146	FIO POLIPROPILENO 4-0 -12 CIRC. CIL. 4-0 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL EXTENSIVEL ATÉ 75 CM. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHN OFIL	20	R\$ 130,80	R\$ 2.600,00
147	FIO POLIPROPILENO 5-0 -12 CIRC. CIL. 2-5 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL EXTENSIVEL ATÉ 75 CM. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHN OFIL	20	R\$ 136,72	R\$ 2.734,40
148	FIO POLIPROPILENO 5-0 -12 CIRC. CIL. 4-0 FIO DE SUTURA NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO AZUL EXTENSIVEL ATÉ 75 CM. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHN OFIL	20	R\$ 136,72	R\$ 2.734,40
155	FIO NYLON ZERO COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 4-0 CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO PRETO	CX	TECHN OFIL	40	R\$ 43,12	R\$ 1.724,80
156	FIO NYLON 1-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 4-0 CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO PRETO	CX	TECHN OFIL	40	R\$ 43,12	R\$ 1.724,80
157	FIO NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 2-0 CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO PRETO	CX	TECHN OFIL	40	R\$ 43,12	R\$ 1.724,80
158	FIO NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 4-0 CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO PRETO	CX	TECHN OFIL	40	R\$ 69,10	R\$ 2.764,00
159	FIO NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 2-0 CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO PRETO	CX	TECHN OFIL	40	R\$ 69,10	R\$ 2.764,00
160	FIO NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 4-0 CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO PRETO	CX	TECHN OFIL	60	R\$ 69,10	R\$ 4.146,00
161	FIO NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE TIPO CT 3/8 CIRC 2-0 CM ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO PRETO	CX	TECHN OFIL	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
162	FIO NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE TIPO CT 3/8 CIRC 4-0 CM ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO PRETO	CX	TECHN OFIL	40	R\$ 68,85	R\$ 2.754,00
163	FIO NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 2-0 CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO PRETO	CX	TECHN OFIL	12	R\$ 65,16	R\$ 781,92
164	FIO NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 4-0 CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO PRETO	CX	TECHN OFIL	12	R\$ 68,41	R\$ 820,92
165	FIO DE SUTURA (ACIDO POLIGLICOLICO) AGULHADO SINTETICO ABSORVIVEL (VICRYL) ZERO - COM AGULHA 3/8 CIRCULO 4-0 CM EXTENSÃO 70 CM. VIOLETA TRANCADA. CLASSE IV, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHN OFIL	16	R\$ 309,06	R\$ 4.944,96
166	FIO DE SUTURA (ACIDO POLIGLICOLICO) AGULHADO SINTETICO ABSORVIVEL (VICRYL) 1-0 - COM AGULHA 3/8 CIRCULO 3-0 CM EXTENSÃO 70 CM. VIOLETA TRANCADA. CLASSE IV, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX	TECHN OFIL	16	R\$ 296,50	R\$ 4.744,00
170	ABAIADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ABREDONDADAS. PACOTE C/ 100 UNID. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO N.ºS	pct	THEOT O	220	R\$ 3,86	R\$ 849,20
171	ÁGUA DEIONIZADA NÃO ESTÉRIL GALÃO COM 5 LITROS	gal	FORTSA N	36	R\$ 11,56	R\$ 416,16
173	ALCOOL IODADO 0,1% - SOLUÇÃO ALCOOLICA CONTENDO 0,2% DE IODO, INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO UTILIZADA EM CURATIVOS	lt	VICHA RMA	140	R\$ 14,67	R\$ 2.053,80
174	ALCOOL ETILICO - COM FLOR ALCOOLICO ENTRE 70 GL.VOL VOL., EMBALADO EM CONTEUDO LUBRIFICADA	lt	TEPI	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
175	ALGODÃO HIDROFÍLO - COR BRANCA (80% BRANCO), MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, BOA ABSORÇÃO, INODORO EM MANTA FINA COM CAMADAS	pct	NATHY	3.000	R\$ 12,58	R\$ 37.740,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.eitec.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME, REGULARMENTE COMPACT. COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA, EM PAPEL APROPRIADO PACOTE COM 500 GRAMAS					
176	ALGODÃO ORTOPÉDICO - ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU. ROLO CONTENDO 420 GRAMAS	rol	CREME R	40	R\$ 11,12	RS 444,80
178	ATADURA GESSADA ATONICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE (15 CM X 3M), CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINCOSE, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6' TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELSIUS. CAIXA COM 20 UNIDADES	cx	POLARIX	20	R\$ 57,25	RS 1.145,00
180	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - EM POLIAMIDA VISCLOSE E ALGODAO, MEDINDO 10 CM X 4,5M, NA COR BRANCA, EM AUTOCLAVE, APRESENTACAO PACOTE COM 12 UNIDADES CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 LEI 8078/90	pct	BIOTEXTIL	1.000	R\$ 5,67	RS 5.670,00
182	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - EM POLIAMIDA VISCLOSE E ALGODAO, MEDINDO 20 CM X 4,5M, NA COR BRANCA, EM AUTOCLAVE, APRESENTACAO PACOTE COM 12 UNIDADES CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 LEI 8078/90	pct	BIOTEXTIL	1.000	R\$ 9,32	RS 9.320,00
185	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	und	BIOBASF	600	R\$ 3,16	RS 1.896,00
186	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO CAPACIDADE 2.000 ML	und	LABORIMPORT	600	R\$ 4,16	RS 2.496,00
187	BOLSA DE COLOSTOMIA COM SISTEMA DE FECHAMENTO ENVELOPE EMBUTIDO, APRESENTANDO BARREIRA PROTETORA DE PELE CONSTITUÍDA NO MÍNIMO POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE E SUPORTE DE ADESIVOHIPOALERGÊNICO. DEVE CONTER FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA CONTROLE DE ODOR. PARA USO EM ADULTO	und	VITAMEDICAL	300	R\$ 9,71	RS 2.913,00
188	BOLSA DE COLOSTOMIA COM SISTEMA DE FECHAMENTO ENVELOPE EMBUTIDO, APRESENTANDO BARREIRA PROTETORA DE PELE CONSTITUÍDA NO MÍNIMO POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE E SUPORTE DE ADESIVOHIPOALERGÊNICO. DEVE CONTER FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA CONTROLE DE ODOR. PARA USO INFANTIL	und	VITAMEDICAL	180	R\$ 9,71	RS 1.747,80
189	BORRACHA EM LATEX NATURAL N.º 200, DI-3,0MM DE - 5,5 MM	mts	LIMGRUBER	36	R\$ 26,91	RS 968,76
190	BORRACHA PARA ASPIRAÇÃO E DRENAGEM SILICONIZADA, ESTERILIZADA OXIDO DE ETILENO EM EMBALAGEM CONTENDO 2METROS	pct	GALDI	180	R\$ 4,97	RS 894,60
191	CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL - NÚMERO 1, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, DE MATERIAL ATÓXICO COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, COM ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO MS, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90	und	PROTEC	40	R\$ 7,27	RS 290,80
195	CÂNULA DE GUEDEL ADULTO - NÚMERO 4, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, DE MATERIAL ATÓXICO COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, COM ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE	und	PROTEC	40	R\$ 8,55	RS 342,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.eitec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	SEGURANÇA RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTRO MS, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART. 31 LEI 8978/90					
196	CLAMP UMBILICAL - DISPOSITIVO INDICADO PARA PRENDER O CORDÃO UMBILICAL DO RECÉM-NASCIDO, EM POLIPROPILENO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	und	ADLIN	60	R\$ 0,44	R\$ 26,40
197	CARVÃO ATIVO P.A. EM PÓ - COM 250 GRAMAS POTE	pot	DINAMI CA	8	R\$ 34,00	RS 272,00
201	CAMPO OPERATÓRIO - NÃO ESTERIL, MEDINDO 45X50CM, CONFECCIONADO COM 04 CAMADA DE GAZE SOBREPOSTAS C/MINIMO 13FIOS CMOP, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, COM UM CADARCO DUPL0 EM UMA DAS EXTREMIDADES, LINHA RADIOPACA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO PCT/CSO	pct	BIOTEX TIL	180	R\$ 62,77	RS 11.298,60
203	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM.M - EM ESPUMA ANATÔMICA, DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO EM MALHA 100% ALGODÃO, FECHO EM VELCRO COM AJUSTE PERFEITO AO PESCOÇO, NAS MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 55 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE ALTURA, TAMANHO MÉDIO	und	HIDROL IGHT	40	R\$ 19,80	RS 792,00
204	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM.P - EM ESPUMA ANATÔMICA, DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO EM MALHA 100% ALGODÃO, FECHO EM VELCRO COM AJUSTE PERFEITO AO PESCOÇO, NAS MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO X 8 CM DE ALTURA, TAMANHO PEQUENO	und	HIDROL IGHT	40	R\$ 18,87	RS 754,80
205	COLA CERVICAL C/ REGULAGEM EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA DE 1,5 MM, REVESTIDO COM ESPUMA DO TIPO EVA DE 0,5MM, TAMANHO P 40 A 56, ALTURA ANTERIOR 10,6 POSTERIOR 14,0 CM	und	ORTOC ENTER	12	R\$ 19,25	RS 231,00
206	COLA CERVICAL C/ REGULAGEM EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA DE 1,5 MM, REVESTIDO COM ESPUMA DO TIPO EVA DE 0,5MM, TAMANHO M 40 A 56, ALTURA ANTERIOR 11,5 POSTERIOR 14,3 CM	und	ORTOC ENTER	12	R\$ 21,16	RS 253,92
207	COLA CERVICAL C/ REGULAGEM EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA DE 1,5 MM, REVESTIDO COM ESPUMA DO TIPO EVA DE 0,5MM, TAMANHO P 40 A 56, ALTURA ANTERIOR 12,9 POSTERIOR 14,6 CM	und	ORTOC ENTER	12	R\$ 24,35	RS 292,20
208	COLETOR UNIVERSAL PARA AMOSTRAS DE EXAMES - FRASCO TRANSPARENTE CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE ATÉ 80 ML	und	FIRSTL AB	15.00 0	R\$ 0,56	RS 8.400,00
209	CLOREXIDINA, CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO DE 2%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO, USO ANTI-SEPTICO, CONTENDO 01(L)UM LITRO	lt	VICPHA RMA	700	R\$ 14,67	RS 10.269,00
210	CLOREXIDINA, CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO DE 0,5%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ALCOOLICA, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO, USO ANTI-SEPTICO, CONTENDO 01(L)UM LITRO	lt	VICPHA RMA	460	R\$ 7,65	RS 3.519,00
211	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE- EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 13 LITROS, CAIXA COM 10 UNIDADES	cx	MEDIX	80	R\$ 69,62	RS 5.569,60
212	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE- EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, CAIXA COM 10 UNIDADES	cx	MEDIX	140	R\$ 86,42	RS 12.098,80
213	DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE MULTENZIMAS CONTENDO QUATRO ENZIMAS DO GRUPO AMILASE	gal	VICPHA RMA	8	R\$	RS 645,92



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	LÍPASE, PROTEÍASE E CARBOIDRASE, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE OCULAR, DÉRMIICO E MUCOSAS. GALÃO 5 LITROS.				80,74	
214	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA	und	BIOBAS E	600	R\$ 1,58	RS 948,00
215	DRENO DE SUÇÃO 3.2 SANFONADA - POSSUI TUBO EXTENSOR COM 100 CM DE COMPRIMENTO. RESERVATÓRIO SANFONADO COM CAPACIDADE PARA 600 ML, EM "Y", ESCALA GRADUADA PARA DRENAGEM EM SISTEMA FECHADO	und	WILTEX	60	R\$ 33,33	RS 1.999,80
216	DRENO DE PENROSI Nº 2 - CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXÍVEL, EM FORMATO TUBULAR LATEX NATURAL, FLEXÍVEL, EM FORMATO TUBULAR PAREDES FINAS E MALLÁVEIS, EM CONSONÂNCIA COM AS BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (RDC 16 DE 28/03/2015).	und	WALTEX	3.100	R\$ 3,78	RS 11.718,00
217	ESCOVA COM DEGERMANTE IODOPOLIVIDONA - SOLUÇÃO COM TENSOATIVO A 10%, CONTENDO 10 ML. INDICAÇÃO PARA ANTISSEPZIA DA PELE, MÃOS E ANTEBRÇOS.	und	VICPHARMA	1.000	R\$ 1,79	RS 1.790,00
221	ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA, COM PONTAS ARREDONDADAS, DE USO UNICO, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM X 0,9 CM	pct	THILOTO	160	R\$ 8,81	RS 1.409,60
222	ETER SULFÚRICO A 50% INCOLOR, MÓVEL, VOLÁTIL EMBALADO EM TUBOS DE VIDRO FOTOSSENSÍVEL	lit	VICPHARMA	12	R\$ 56,74	RS 680,88
223	FITA ADESIVA HOSPITALAR (16 mm X 50 M) EM PAPEL CREPADO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL	rol	MISSNER	8	R\$ 5,43	RS 43,44
224	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M - COR BEGE, INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR INDICADA PARA ADERIR A UMA VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL. APÓS A AUTOCLAVAGEM APRESENTAR NO MÍNIMO TRÊS LISTRAS A CADA 5 CM DE FITA E BEM IDENTIFICÁVEL. ROLO COM 30 M	rol	MISSNER	460	R\$ 5,73	RS 2.635,80
225	FITA TESTE PARA UROANÁLISE C/ 10 PARÂMETROS - TIRAS TESTES COM 10 PARÂMETROS QUE SERVE PARA ANÁLISE QUÍMICA E FÍSICA DA URINA	tub	CRAI	60	R\$ 29,52	RS 1.771,20
226	FIXADOR CELULAR, SOLUÇÃO ALCOÓLICA EMBALADO EM FRASCO COM VÁLVULA ATOMIZADORA SISTEMA SPRAY, EMBALAGEM CONTENDO 100 ML	frs	KOLPLAST	180	R\$ 8,38	RS 1.508,40
227	FORMALDEÍDO A 10%	lt	DINAMI CA	12	R\$ 44,26	RS 531,12
232	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M DESCARTÁVEL, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, POSSUI PARAFUSO BORBOLETA, FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	und	KOLPLAST	10.000	R\$ 0,99	RS 9.900,00
233	ESPECULO VAGINAL TAMANHO G DESCARTÁVEL, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, POSSUI PARAFUSO BORBOLETA, FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	und	KOLPLAST	8.000	R\$ 1,13	RS 9.040,00
234	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P DESCARTÁVEL, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, POSSUI PARAFUSO BORBOLETA, FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.	und	KOLPLAST	6.000	R\$ 1,03	RS 6.180,00
235	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº 26 - KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML E DRENO Nº 26 EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS - SVS, nº 1 DE 23/01/1996	und	ZANMI	40	R\$ 33,75	RS 1.350,00
236	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº 28 - KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML E DRENO Nº 28 EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS - SVS, nº 1 DE 23/01/1996	und	ZANMI	40	R\$ 33,50	RS 1.340,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

237	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº 30 - KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML E DRENO Nº 30, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS - SVS, nº1 DE 23.01/1996.	und	ZAMMI	40	R\$ 33,50	RS 1.340,00
238	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº 32 - KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML E DRENO Nº 32, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS - SVS, nº1 DE 23.01/1996.	und	ZAMMI	40	R\$ 33,50	RS 1.340,00
239	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº 34 - KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML E DRENO Nº 32, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS - SVS, nº1 DE 23.01/1996.	und	ZAMMI	40	R\$ 33,30	RS 1.332,00
240	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº 36 - KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML E DRENO Nº 36, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS - SVS, nº1 DE 23.01/1996.	und	ZAMMI	40	R\$ 32,50	RS 1.300,00
241	LÂMINA DE VIDRO 75X25 MM PARA LEITURA DE AMOSTA BIOLÓGICA EM MICROSCÓPIO COM PONTA FOSCA, CAIXA C/50 UND	cx	FIRSTI AB	300	R\$ 10,30	RS 3.090,00
244	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, NUMERAÇÃO 7,5, ESTÉRIL.	par	LEMGRUBER	3.500	R\$ 2,85	RS 9.975,00
246	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, NUMERAÇÃO 8,5, ESTÉRIL.	par	LEMGRUBER	3.000	R\$ 2,86	RS 8.580,00
253	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL C/ REGULAGEM DE OXIGÊNIO	und	PROTEC	40	R\$ 18,12	RS 724,80
255	MÁSCARA N-95 - PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILOS DA TUBERCULOSE, FILTRO DE PARTÍCULAS DA CLASSE PFF2, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 94%, BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) MAIOR QUE 99%, QUE FILTRE PARTÍCULAS NÃO BIOLÓGICAS (POEIRAS, NEVOAS E FUMO) E MICROORGANISMOS (ESFÉRICOS, CILÍNDRICOS E FILAMENTOSOS) NA FORMA DE AEROSSÓIS, COM REGISTRO NO MS E ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 13698	und	MEDIX	4.000	R\$ 3,87	RS 15.480,00
256	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TRIPLA CAMADA 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, SEM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, ATÔNICA PACOTE COM 50 UNIDADES	pct	DESCARPACK	750	R\$ 19,73	RS 14.797,50
261	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, 58 MM X 30 ML EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO MS.	rol	TECNO PRINT	180	R\$ 7,05	RS 1.269,00
262	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM. 350 mm X 100 M	rol	DUOTE C	8	R\$ 154,37	RS 1.234,96
263	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM. 300 mm X 100 M	rol	DUOTE C	8	R\$ 121,75	RS 974,00
265	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM. 150 mm X 100 M	rol	DUOTE C	8	R\$	RS 756,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-cc.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

					94,50	
266	PAPEL GRAF. CIRURGICO TAM. 200 mm X 100 M	rol	DUOTE C	12	R\$ 117,50	R\$ 1.410,00
267	PERFORADOR DE MEMBRANA AMNIOTICA - DISPOSITIVO PARA ROMPER MEMBRANA AMNIOTICA ESTERILIZADO, COM REGISTRO NO MS	und	KOLPI AST	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00
268	PINCETAS PARA 250 ML, TRANSPARENTES	und	IPROLA B	240	R\$ 7,28	R\$ 1.747,20
269	PINCETAS PARA 250 ML, ESCURAS (ÂMBAR)	und	IPROLA B	240	R\$ 7,28	R\$ 1.747,20
270	PINCETAS PARA 500 ML, TRANSPARENTES	und	IPROLA B	180	R\$ 9,25	R\$ 1.665,00
271	PINCETAS PARA 500 ML, ESCURAS (ÂMBAR)	und	IPROLA B	180	R\$ 9,25	R\$ 1.665,00
273	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE ADULTO - PULSEIRA 100% EM PVC COM BOTÕES DE TRAVAMENTO EM POM COM CAMPO DISPONIVEL PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES COMO "NOME", "SEXO", "DATA", "HORARIO" E NUMERAÇÃO NA COR BRANCA	cx	SCIENTIFIC	12	R\$ 93,99	R\$ 1.127,88
274	PULSEIRA PARA RECIEM NASCIDO COR AZUL, PACOTE COM 50 UNIDADES	pct	SCIENTIFIC	4	R\$ 29,68	R\$ 118,72
275	PULSEIRA PARA RECIEM NASCIDO COR ROSA, PACOTE COM 50 UNIDADES	pct	SCIENTIFIC	4	R\$ 29,68	R\$ 118,72
276	REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU ADULTO	und	MIKAT OS	8	R\$ 123,22	R\$ 985,76
277	REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU INFANTIL	und	MIKAT OS	4	R\$ 123,22	R\$ 492,88
278	SAPATELHA DESCARTAVEL - EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRA DE RAYON OU POLIPROPILENO, DESCARTAVEL COM ELASTICO EM TODA VOLTADA TAMANHO L	pct	HMETI	100	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
279	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - FAIXA DE MEDICAO 32° A 43°C RESOLUCAO 0,1°C, PRECISAO +/- 0,2°C, ALIMENTACAO BATERIA DE 1,5 V LR41, TIPO BOTAO	und	UTTECH	500	R\$ 12,06	R\$ 6.030,00
280	STRAS PARA MEDICAO DE GLICOSE CAPILAR - CANNAS COM 50 STRAS-TESTES COMPATIVEL COM APARELHO	cx	GV CALL PLUS	1.500	R\$ 24,92	R\$ 37.380,00
284	avental descartável - frontal manga longa, confeccionado em tut, 100% polipropileno, atóxico, gramatura de 80, pet com 10 unidades	und	T2	2.000	R\$ 13,94	R\$ 27.880,00
285	mascara n-95 - para proteção contra bacilos da tuberculose, filtro de partículas da classe pff2, eficiência mínima de filtração de 94%, bfe1 (eficiência de filtração bacteriológica) maior que 99%, que filtre partículas não biológicas (poeiras, névoas e fumo) e microorganismos (esféricos, cilíndricos e filamentosos) na forma de aerossóis, com registro no ms e estar em conformidade com a nbr 13698	und	MEDIX	2.000	R\$ 5,42	R\$ 10.840,00
	MACACAÇÃO DE SEGURANÇA - Confeccionado em		DUPON	1.500	R\$	R\$



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.eitec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

287	não tecido fabricado exclusivamente pela DuPont pelo método flash spun de pressão a quente. É feito com finas fibras contínuas 100% de polietileno de alta densidade com gramatura 41,5g/m ² ; Tratamento antiestático em ambos os lados da vestimenta; Possui abertura frontal em zíper, elástico nos punhos e tornozelos; De uso limitado, podendo ser higienizado em algumas situações. Consulte nosso Departamento Técnico sobre lavagem dos macacões. Tamanho G	und	T		73,04	109.560,00
288	MACACÃO DE SEGURANÇA - Confeccionado em não tecido fabricado exclusivamente pela DuPont pelo método flash spun de pressão a quente. É feito com finas fibras contínuas 100% de polietileno de alta densidade com gramatura 41,5g/m ² ; Tratamento antiestático em ambos os lados da vestimenta; Possui abertura frontal em zíper, elástico nos punhos e tornozelos; De uso limitado, podendo ser higienizado em algumas situações. Consulte nosso Departamento Técnico sobre lavagem dos macacões. Tamanho: GG	und	DUPONT	500	R\$ 48,90	RS 24.450,00
290	FILME PARA RAIOS-X 18 CM X 24 CM - FILME ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE PARA USO EM IMAGENS DE DIAGNOSTICO AUTOMÁTICO DE RÁPIDO OU MANUAL	CX	IBF	30	R\$ 80,50	RS 2.415,00
292	FILME PARA RAIOS-X 35 CM X 43 CM - FILME ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE PARA USO EM IMAGENS DE DIAGNOSTICO AUTOMÁTICO DE RÁPIDO OU MANUAL	CX	IBF	20	R\$ 280,75	RS 5.615,00
294	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAIOS-X- CONJUNTO PARA PREPARAR 38 FILMOS	gal	IBF	20	R\$ 441,10	RS 8.822,00
295	FIXADOR DE RAIOS-X AUTOMÁTICO - CONJUNTO PARA PREPARAR 38 FILMOS. LÍQUIDO CORROSIVO. SOLUÇÃO ÁCIDO SULFÚRICO, ÁCIDO ACÉTICO	gal	IBF	20	R\$ 252,06	RS 5.041,20
296	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA - CAIXA COM 50 UNIDADES - PRODUZIDAS CO ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E TRANSPARÊNCIA; ESPESSURA 1MM A 1,2 MM; DIMENSÕES 26 MM 76 MM; MODELOS PONTA FOSCA	CX	FIRSTLAB	500	R\$ 7,05	RS 3.525,00
297	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL CONTENIDO 300 ML - OS FRASCOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL BIOBASESÃO DESENVOLVIDOS EM POLIÉTERO DE ALTA QUALIDADE, GRADUADOS COM ESCALA DE 10 ML, COM TRAVA DE SEGURANÇA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO. ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE DEGLUTIR O ALIMENTO. PRODUTO HIGIÊNICO, NÃO-ESTÉRIL, FABRICADO À BASE DE POLIÉTERO DE BAIXA DENSIDADE. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME DE BOPP. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 05 (CINCO) ANOS	Frs	BIOBASE	8.000	R\$ 0,89	RS 7.120,00

1.1 - DO VALOR DA ATA



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eicarte.pe.gov.br/validar/72059403333f4c4e7815695d44b0588>

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 889.893,30** (oitocentos e oitenta e nove mil e oitocentos e noventa e três reais e trinta centavos)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO




Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eic.pec.gov.br/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 31 de maio de 2021.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE



OLINDA MATERIAS HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº. 27.029.310/0001-95

Testemunhas:

Nome:  _____

CPF nº. 823.154.514-48 _____

Nome:  _____

CPF nº. 065.123.764-55 _____



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-695d44b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021

PROCESSO Nº 009/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 - Santa Cruz - Carpina - PE, através da **SECRETARIA DE SAÚDE** representado neste ato pela Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 - Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **HOMOLOGADA EM 26 /05 /2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **AXIALMED - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DO BRASIL LTDA**, CNPJ nº. 38.259.712/0001-00, com sede à Rua GARANHUNS, 195, CEP: 195, ARTHUR LUNDGREN I PAULISTA-PE, telefone: (81) 4042-2794, e-mail axialmedbrasil.comercial@gmail.com, representada pelos Sócios o Sr. **ADYLIS DEYVSON DO NASCIMENTO** brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na RUA JARDIM AGUAS CLARAS, 62 - AGUAS COMPRIDAS - OLINDA - PE, inscrito no RG nº 8.594.222 Órgão de Emissão SDS-PE, CPF nº 065.142.964-16.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARC A	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	FRALDA DESCARTAVEL, USO INFANTIL, TAMANHO MÉDIO, PESO ACIMA DE 5 ATE 9 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATOXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL, ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELASTICO NAS PERNAS, COM ILUNIDADES	UNID	TRELOSO BABY	600	R\$ 2,66	R\$ 1.596,00
19	CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO, ATOXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, GUIA METALICO E PUXADOR, ASAS, RADIOPACO, 24 G.	UNID	DESCARP ACK	15.000	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-695444b05238

20	CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO, ATOXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, C/GUIA METALICO E PUXADOR, ASAS, RADIOPACO, 14 G.	UNID	DESCARP ACK	5.000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
22	CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO, ATOXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, C/GUIA METALICO E PUXADOR, ASAS, RADIOPACO, 18 G.	UNID	DESCARP ACK	5.000	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00
23	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS - ADULTO USO ÚNICO HOSPITALAR ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO	UNID	MEDSON DA	6.000	R\$ 0,86	R\$ 5.160,00
30	LAMINA DE BISTURI - EM AÇO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 24, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTAVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE	UNID	CIRUTI	3.300	R\$ 1,87	R\$ 6.171,00
31	LANCETAS DE SEGURANÇA 28 G - 1,8 mm - DESCARTAVEL, AUTOMÁTICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONTRA PERFURAÇÕES OU CORTES, PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL BISEL AGUDO E CORTANTE EM AÇO INOXIDAVEL ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM REGISTROS	CXC/ 100	DESCARP ACK	5.000	R\$ 16,40	R\$ 82.000,00
34	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS UNIVERSAL C/ PINNÇA ROLETE, COMPOSTA DE LANCETA COM PERFURANTE ESCALONADA, REGULADOR DE FLUO TIPO ROLETE, TUBO FLEIVEL EM PVC, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS, COM INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOVEDANTE COM FILTRO DE AR IDROFOBO	UNID	DESCARP ACK	16.000	R\$ 1,13	R\$ 18.080,00
39	MÁSCARA PARA OXIGENIO ADULTO COM RESERVATÓRIO E DE NÃO REINALAÇÃO	UND	PROTEC	300	R\$ 22,33	R\$ 6.699,00
41	SERINGA DESCARTAVEL, 1 ML, COM AGULHA 13 X 4,5 - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENIO INTEGRO E TRANSP, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLQ DE BORRACHA	UNID	DESCARP ACK	70.000	R\$ 0,40	R\$ 32.000,00
42	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML COM AGULHA 25 X 8 - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENIO INTEGRO E TRANSP, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLQ DE BORRACHA	UNID	DESCARP ACK	30.000	R\$ 1,13	R\$ 33.900,00
57	TUBOS DE COLETA ESTÉRIL DE SANGUE A VACUO COM ATIVADOR DE COÁGULO + GEL (TAMPA AMARELA) CAPAC 4 ML	TUBO	CRALPLA ST	21.000	R\$ 0,66	R\$ 13.860,00
101	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 7,5 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS	CX	COMPER	12	R\$ 63,08	R\$ 756,96
102	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 8,0 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS	CX	COMPER	12	R\$ 65,41	R\$ 784,92
104	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 6,0 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS	CX	COMPER	12	R\$ 67,40	R\$ 808,80
106	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 3,0 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU	CX	COMPER	12	R\$ 69,54	R\$ 834,48



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05298

	CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS					
107	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 6,0 SEM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS	CX	COMPER	12	R\$ 69,54	R\$ 834,48
108	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 3,0 SEM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,56	R\$ 834,72
109	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 6,0 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,56	R\$ 834,72
110	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 7,0 SEM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,56	R\$ 834,72
111	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 8,0 SEM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,56	R\$ 834,72
112	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 4,0 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,56	R\$ 834,72
113	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 9,0 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,56	R\$ 834,72
114	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 9,5 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,56	R\$ 834,72
115	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 5,0 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,56	R\$ 834,72
116	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 5,5 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,56	R\$ 834,72
117	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 7,0 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,16	R\$ 829,92
118	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 6,5 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,50	R\$ 834,00
119	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 3,5 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,55	R\$ 834,60



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

120	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 4,5 COM BALÃO CX C/10 UND, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	CX	COMPER	12	R\$ 69,56	R\$ 834,72
123	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	20	R\$ 99,30	R\$ 1.986,00
124	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	60	R\$ 98,94	R\$ 5.936,40
128	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA 2,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	16	R\$ 107,39	R\$ 1.718,24
129	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	12	R\$ 107,41	R\$ 1.288,92
130	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 2,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	12	R\$ 91,83	R\$ 1.101,96
131	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	60	R\$ 118,83	R\$ 7.129,80
132	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	60	R\$ 118,83	R\$ 7.129,80
133	FIO CATGUT SIMPLES ZERO C/ AGULHA 3,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	16	R\$ 88,25	R\$ 1.412,00
134	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	16	R\$ 117,62	R\$ 1.881,92
135	FIO CATGUT CROMADO ZERO C/ AGULHA 3,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	12	R\$ 113,25	R\$ 1.359,00
136	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2	CX C/24	SHALON	12	R\$ 117,41	R\$ 1.408,92
149	FIO ALGODÃO POLIESTER ZERO COM AGULHA 4,0, FIO TORCIDO, 15 X 45 CM	CX C/24	SHALON	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
150	FIO ALGODÃO POLIESTER 1-0 C/ AGULHA 4,0 CM, COMPRIMENTO DE 75 CM	CX C/24	SHALON	20	R\$ 167,10	R\$ 3.342,00
151	FIO ALGODÃO POLIESTER 2-0 C/ AGULHA 4,0 CM, COMPRIMENTO DE 75 CM	CX C/24	SHALON	20	R\$ 167,10	R\$ 3.342,00
152	FIO ALGODÃO POLIESTER 3-0 C/ AGULHA 4,0 CM, COMPRIMENTO DE 75 CM	CX C/24	SHALON	20	R\$ 167,00	R\$ 3.340,00
153	FIO ALGODÃO POLIESTER 4-0 C/ AGULHA 4,0 CM, COMPRIMENTO DE 75 CM	CX C/24	SHALON	20	R\$ 167,40	R\$ 3.348,00
154	FIO ALGODÃO POLIESTER ZERO SEM AGULHA, FIO TORCIDO, 15 X 45 CM	CX C/24	SHALON	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
167	FIO DE SUTURA (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) AGULHADO SINTÉTICO ABSORVÍVEL (VICRYL) 1,0 - COM AGULHA 3/8 CÍRCULO 4,0 CM EXTENSÃO 70 CM, VIOLETA TRANÇADA, CLASSE IV, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX C/24	SHALON	16	R\$ 297,50	R\$ 4.760,00
168	FIO DE SUTURA (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) AGULHADO SINTÉTICO ABSORVÍVEL (VICRYL) 2,0 - COM AGULHA 3/8 CÍRCULO 4,0 CM EXTENSÃO 70 CM, VIOLETA TRANÇADA, CLASSE IV, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX C/24	SHALON	16	R\$ 297,50	R\$ 4.760,00
169	FIO DE SUTURA (ÁCIDO POLIGLICÓLICO) AGULHADO SINTÉTICO ABSORVÍVEL (VICRYL) 2,0 - COM AGULHA 3/8 CÍRCULO 3,0 CM EXTENSÃO 70 CM, VIOLETA TRANÇADA, CLASSE IV, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	CX C/24	SHALON	16	R\$ 299,03	R\$ 4.784,48
172	ÁGUA OXIGENADA LITRO CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM DE 10 VOLUMES, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-OPACO, INDICAÇÃO DE USO ANTISÉPTICO	LITRO	FARMAX	700	R\$ 6,25	R\$ 4.375,00
177	ATADURA GESSADA ATÓXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE (10 CM X 3M), CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6 TEMPERATURA DA ÁGUA PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS CELSIUS, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	POLARFI X	20	R\$ 46,95	R\$ 939,00
179	ATADURA GESSADA ATÓXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE (20 CM X 3M), CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA,			20	R\$ 88,85	R\$ 1.777,00



	LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL E SECAGEM ENTRE 4 A 6, TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELCIUS, CALXA COM 20 UNIDADES.	CX	POLARIS X			
181	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - EM POLIAMIDA,VISCOSE E ALGODAO, MEDINDO 10 CM X 4,5M, NA COR BRANCA, EM AUTOCLAVE, APRESENTACAO PACOTE COM 12 UNIDADES CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 LEI 8078/9	PCT	TEXCARE	1.000	R\$ 8,62	R\$ 8.620,00
183	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - EM POLIAMIDA,VISCOSE E ALGODAO, MEDINDO 30 CMX 4,5M, NA COR BRANCA, EM AUTOCLAVE, APRESENTACAO PACOTE COM 12 UNIDADES CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 LEI 8078/9	UNID	TEXCARE	1.000	R\$ 13,58	R\$ 13.580,00
192	CANULA DE GUEDEL INFANTIL - NÚMERO 2, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, DE MATERIAL ATÓXICO COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, COM ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTROS, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90	UNID	FOYOME D	40	R\$ 7,80	R\$ 312,00
193	CANULA DE GUEDEL INFANTIL - NÚMERO 0, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, DE MATERIAL ATÓXICO COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, COM ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTROS, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90	UNID	FOYOME D	40	R\$ 7,12	R\$ 284,80
194	CANULA DE GUEDEL ADULTO - NÚMERO 3, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, DE MATERIAL ATÓXICO COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS, COM ORIFÍCIO CENTRAL, BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE E REGISTROS, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90	UNID	FOYOME D	40	R\$ 7,75	R\$ 310,00
198	COBERTURA PARA ÓBITO CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD) COM ZÍPER FRONTAL POR TODA SUA EXTENSÃO, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	und	FLEXOR	300	R\$ 17,33	R\$ 5.199,00
199	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU TAPAS SOLTOS 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM COM FORMATO QUADRADO, PACOTE COM 10 UNIDADES ESTERIL	PCT	AMÉRICA MEDICAL	120.000	R\$ 0,58	R\$ 69.600,00
200	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM (NÃO ESTERIL) COM 13 FIOS, COM 8 CAMADAS, 5 DOBRAS SEM ALVEJANTE ÓPTICO, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE, MACIO, COM DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA, MEDINDO ABERTA 15 X 30 CM, ISENTA DE IMPUREZAS, AMJDO, CONTENDO 500 UNIDADES	PCT	AMÉRICA MEDICAL	400	R\$ 23,25	R\$ 9.300,00
202	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM.G - EM ESPUMA ANATÔMICA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO		MSO	40	R\$ 22,40	R\$ 896,00



	EM MALHA 100% ALGODÃO, FECHO EM VELCRO COM AJUSTE PERFEITO AO PESCOÇO, NAS MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 60 CM DE COMPRIMENTO X 11 CM DE ALTURA, TAMANHO GRANDE	UND				
218	ESCOVA ENDOCERVICAL - COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA E CERDAS DE NYLON, COM 18 CM DE COMPRIMENTO, COM FORMATO CÔNICO, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DE USO ÚNICO	CX	KOLPLAS T	160	R\$ 34,33	R\$ 5.492,80
219	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CMX 4,5M, 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO	ROLO	MISSNER	2.500	R\$ 5,99	R\$ 14.975,00
220	ESPARADRAPO (FITA) MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA 10 CM X 4,5 M	ROLO	MISSNER	720	R\$ 6,24	R\$ 4.492,80
228	FRASCO ESTÉRIL, GRADUADO, TRANSPARENTE PARA REALIZAR O ENVASE DE DIETA ENTERAL COM CAPACIDADE PARA 300ML	UNID	NUTRIZ	10.000	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00
229	GEL DE CONTATO PARA ULTRASSONOGRÁFIA, POTE COM 1.000G	UND	FORTSAN	160	R\$ 5,90	R\$ 944,00
230	GEL PARA ECG, POTE DE 500 GRAMAS	POTE	FORTSAN	60	R\$ 26,16	R\$ 1.569,60
231	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG - PARA MONITRAMENTO ELETROCARDIOGRÁFICO, TESTE ERGOMÉTRICO, HOLTER E OUTROS PRODUTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ADERÊNCIA DE CURTA E LONGA DURAÇÃO (ATÉ 72 HORAS) CONTÉM PINO E CONTRA-PINO, CONTÉM GEL MÉDICO SÓLIDO CONDUTOR, HIPOALERGÊNICO. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	MAXICO R	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
242	LENÇOL DESCARTÁVEL - EM POLIPROPILENO DESORIENTADO DIGO, CELULOSE, COMPRIMENTO E LARGURA 70 cm X 50M. EM ROLO, INVOLUCRO EM PLÁSTICO ATOXICO. ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 L 8078/90 PORT CONJ N. 1 DE 23/1/9 6-M SAUDE	ROLO	ASTROM D	2.100	R\$ 8,89	R\$ 18.669,00
243	LUVA CIRÚRGICA - EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÓMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, NUMERAÇÃO 7,0, ESTÉRIL.	PAR	MEDIX	3.000	R\$ 2,84	R\$ 8.520,00
245	LUVA CIRÚRGICA - EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ANTIDERRAPANTE, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÓMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO, NUMERAÇÃO 8,0, ESTÉRIL.	PAR	MEDIX	3.500	R\$ 2,85	R\$ 9.975,00
247	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL, PRODUTO DE USO ÚNICO NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA TAMANHO G, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÓMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO	CX C/100	MEDIX	750	R\$ 74,66	R\$ 55.995,00
248	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL, PRODUTO DE USO ÚNICO NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA TAMANHO G, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÓMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO	CX C/100	MEDIX	2.250	R\$ 76,88	R\$ 172.980,00
249	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NATURAL, PRODUTO DE USO ÚNICO NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA TAM. M, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO	CX C/100	MEDIX	875	R\$ 70,85	R\$ 61.993,75



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tee.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4d05238

	NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO. PERFEITA ADAPTACAO					
250	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL, PRODUTO DE USO UNICO NÃO ESTERIL AMBIDESTRA TAM. M, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO	CX C/100	MEDIX	2.625	R\$ 86,85	R\$ 227.981,25
251	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL, PRODUTO DE USO UNICO NÃO ESTERIL AMBIDESTRA TAMANHO P, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO	CX C/100	MEDIX	750	R\$ 74,93	R\$ 56.197,50
252	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL, PRODUTO DE USO UNICO NÃO ESTERIL AMBIDESTRA TAMANHO P, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO	CX C/100	MEDIX	2.250	R\$ 76,62	R\$ 172.395,00
254	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO C/ REGULAGEM DE OXIGÊNIO	UND	DESCARB OX	60	R\$ 18,33	R\$ 1.099,80
257	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO TRIPLA CAMADA 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, SEM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	DESCARB OX	2.250	R\$ 17,38	R\$ 39.105,00
258	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, NÃO ESTERIL, CONTENDO MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, ESTENSÃO E ELASTICO DA MÁSCARA	UNID	FOYOME D	700	R\$ 5,71	R\$ 3.997,00
259	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, NÃO ESTERIL, CONTENDO MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE ESTERIL, CONTENDO MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, ESTENSÃO E ELÁSTICO DA MÁSCARA	UNID	FOYOME D	700	R\$ 7,31	R\$ 5.117,00
260	PAPEL PARA ELTROCARDIOGRAMA . 80 MM X 30 M. EMBALAGEM, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTROS	ROLO	ESTERIL CARE	180	R\$ 9,37	R\$ 1.686,60
264	PAPEL GRAU CIRURGICO TAM. 250 mm X 100 M	ROLO	ESTERIL CARE	8	R\$ 128,75	R\$ 1.030,00
272	POTE COLETOR UNIVERSAL- PARA AMOSTRAS DE EXAMES, ESTÉRIL, COM TAMPA DE RÔSCA E ESPÁTULA, CAPACIDADE PARA 100 ML. (OFERECEMOS COM 80ML)	UNID	38 INDUSTRI A	16.000	R\$ 0,55	R\$ 8.800,00
281	TORNEIRA DE 03 VIAS, PRODUTO ESTERIL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, FABRICADA EM POLIETILENO E POLICARBONATO	UNID	PROTEC	3.000	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
283	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO - COM FRASCO EM PVC 250 ML, TAMPA DE NYLON INJETADA, COM NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO, PORCA ADAPTÁVEL AO FLUXOMETRO.	UNID	MEDTEC	200	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00
286	MACACÃO DE SEGURANÇA - Confeccionado em não tecido fabricado exclusivamente pela DuPont pelo método flash spun de pressão a quente. É feito com finas fibras contínuas 100% de polietileno de alta densidade com gramatura 41.5g/m2; Tratamento antiestático em ambos os lados da vestimenta; Possui abertura frontal em zipper, elástico nos punhos e tomzeleus; De uso limitado, podendo ser higienizado em algumas situações. Consulte nosso Departamento Técnico sobre lavagem dos macacões. Tamanho G	UNID	MEDTEC	500	R\$ 72,96	R\$ 36.480,00
289	MACACÃO DE SEGURANÇA - Confeccionado em não tecido fabricado exclusivamente pela DuPont pelo método flash spun de pressão a quente. É feito com finas fibras contínuas 100% de polietileno de alta densidade com gramatura 41.5g/m2; Tratamento antiestático em ambos os lados da vestimenta;			1.500	R\$ 48,92	R\$ 73.380,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-tec.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	Possui abertura frontal em zíper, elástico nos punhos e tornozelos; De uso limitado, podendo ser higienizado em algumas situações. Consulte nosso Departamento Técnico sobre lavagem dos macacões. Tamanho GG	UND	MEDTEC			
291	FILME PARA RAIOS-X 24 CM X 30 CM - FILME ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE PARA USO EM IMAGENS DE DIAGNOSTICO AUTOMÁTICO DE RÁPIDO OU MANUAL	CXC/ 100 FOLH AS	IBF	30	R\$ 134,33	R\$ 4.029,90
293	FILME PARA RAIOS-X 24 CM X 30 CM - FILME ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE PARA USO EM IMAGENS DE DIAGNOSTICO AUTOMÁTICO DE RÁPIDO OU MANUAL	CXC/ 100 FOLH AS	IBF	20	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00

1.1 - DO VALOR DA ATA

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 1.417.943,60** (um milhão quatrocentos e quarenta e três mil novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ste.tec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 31 de MAIO de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

ADYLIS DEYVSON DO NASCIMENTO:06514296416
Assinado de forma digital por ADYLIS DEYVSON DO NASCIMENTO Data: 2021.05.31 08:48:18 -03'00'

AXIALMED - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DO BRASIL LTDA
CNPJ nº. 38.259.712/0001-00,
ADYLIS DEYVSON DO NASCIMENTO

Testemunhas:

Nome: Gerardo Jesus L. Silva

CPF nº. 821 154 514 19

Nome: Fernando da Silva

CPF nº. 009 123 769 55



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021

PROCESSO Nº 009/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

DANUBIA DE ALMEIDA RIBEIRO:09110971637
Assinado de forma digital por DANUBIA DE ALMEIDA RIBEIRO:09110971637
Data: 2021.05.22 09:28:06 -0300

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da **SECRETARIA DE SAÚDE** representado neste ato pela Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicada nos itens abaixo, **HOMOLOGADA EM 26 /05 /2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº. 22.139.078/000124 com sede à Rua JUIZ JOSÉ NAVES, 347 BAIRRO DIAMANTE – CIDADE – BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30.627-215 telefone: (31) 2538-3268 e.mail distribuidora@stockmedical.net, representada por sua Sócia a Sra. DANUBIA DE ALMEIDA RIBEIRO, brasileira, solteira empresária, residente e domiciliada na Rua Aggeo Pio Sobrinho, 141 Apto 502, bairro Buritis – Cidade de Belo Horizonte - MG, RG n. 17.051.429 Órgão de Emissão SSP/MG, CPF nº. 091.109.716.37

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
32	LANCETAS DE SEGURANÇA 28 G - 1,8 mm - DESCARTÁVEL, AUTOMÁTICA COM	CX	Medite vensohn	15.000	26.63	399.450,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO

DANUBIA
DE
ALMEIDA
RIBEIRO:091
10971637

Assinado na forma
digital por DANUBIA
DE ALMEIDA
RIBEIRO:091 1097163
7
Data: 2021.09.22
09:28:18 -0300



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.eitec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05258

	DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONTRA PERFURAÇÕES OU CORTES, PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL, BISEL AGUDO E CORTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM REGISTRO MS					
184	AVENTAL DESCARTÁVEL - FRONTAL MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM TNT, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, PCT COM 10 UNIDADES	pct	Maxdes carte	1.000	34,55	34.550,00

1.1 VALOR DA ATA

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **RS 434.000,00** (quatrocentos e trinta e quatro mil reais)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 06/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 31 de MAIO de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

DANUBIA DE
ALMEIDA
RIBEIRO:09110971637

Assinado de forma digital
por DANUBIA DE ALMEIDA
RIBEIRO:09110971637
Dados: 2021.09.22 09:27:39
-03'00'

BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº. 22.139.078/000124

Testemunhas:

Nome: Francisco Aguiar da Silva

CPF nº. 821.151.544-19

Nome: Franco Aguiar da Silva

CPF nº. 065.123.764-55



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam?codigo=005549033&id=481815694400238>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15 /2021

PROCESSO Nº 007/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 Santa Cruz - Carpina - PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosa Freire, 622 - Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo homologada em 15/06/2021, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação dos preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS**, conforme descrição e quantidades no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **ARAÚJO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, CNPJ nº 07.472.938/0003-15, com sede na Rua SENADOR DAVINO PONTUAL, 160 CENTRO, AMARAJI - PE, CEP: 55.515-000, telefone: (81) 8230-7000, email araujocomercio@mail.com, representada por seu ADMINISTRADOR, O Sr. MELCHISEDEQUE JOSE SILVA DE MEDEIROS, brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliado na Rua Maria Coutinho Filho, 337 Iputinga - Recife - PE, RG nº 7.552.206 - Órgão de Emissão SDS - PE, CNPJ nº 067.885.984-10.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ACIDO TRANEXAMICO 250MG, SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 5ML MARCA BLAU	AMPOLA	4.000	3,80	R\$ 15.200,00
6	AGUA DESTILADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM NAO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 10ML, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL MARCA FARMACE	AMPOLA	20.000	0,33	R\$ 6.600,00
7	AGUA DESTILADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM NAO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA 500 ML, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL MARCA FARMACE	BOLSA	5.000	2,80	R\$ 14.000,00
8	AGUA DESTILADA - AGUA QUIMICAMENTE PURA, ISENTE DE IONS, GALÃO CONTÉM 3 LITROS MARCA VICPHARMA	GALÃO	1.000	18,00	R\$ 18.000,00
9	AMPICILINA SÓDICA 500 MG - USO INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO / AMPOLA MARCA BLAU	FR/AMPOLA	5.000	3,88	R\$ 19.400,00
10	AMINOPIFINA - 240MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA 10 ML, ENTRAVENOSA MARCA FARMACE	AMPOLA	6.000	1,90	R\$ 11.400,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUELL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: https://cctec.ce.gov.br/epi/validarDocumento.aspx?codigo_documento=72056940-333f-4c4e-0815-6554d4d05278

11	AMIODARONA - 50MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA 3 ML, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, VIA INTRAVENOSA MARCA HIPOLABOR	AMPOLA	1.000	3,48	R\$ 3.480,00
12	ATROPINA, SULFATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 0,25 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA DE 1 ML, VIA PARENTERAL MARCA FARMACE	AMPOLA	2.000	0,84	R\$ 1.680,00
13	AZITROMICINA 500 MG - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 500 MG, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA, VIA PARENTERAL MARCA WYTH	FR/AMPOLA	1.500	84,00	R\$ 126.000,00
15	BICARBONATO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 10 %, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA 10 ML, VIA INTRAVENOSA MARCA FARMACE	AMPOLA	3.000	1,00	R\$ 3.000,00
16	BICARBONATO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 8,4 %, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA 10 ML, VIA INTRAVENOSA MARCA SENTEC	AMPOLA	3.000	1,00	R\$ 3.000,00
17	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA - 20 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML, PARENTERAL MARCA HIPOLABOR	AMPOLA	10.000	1,29	R\$ 12.900,00
18	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA - 20 MG + DIPIRONA SÓDICA 20 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML, PARENTERAL MARCA HYPOFARMA	AMPOLA	10.000	5,15	R\$ 51.500,00
19	BROMOPRIDA 10 MG/ 2 ML - CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM 10 MG/ 2 ML, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA CONTENDO 2 ML MARCA HIPOLABOR	AMPOLA	4.000	1,12	R\$ 4.480,00
20	CEFALOTINA SÓDICA 1 G - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 1G, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO 50 AMPOLA/FRASCO-AMPOLA+ DILUENTE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, VIA PARENTERAL MARCA TEUTO	FR/ AMPOLA	5.000	7,86	R\$ 39.300,00
21	CEFEPIMA 1 G - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 1G, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA+ DILUENTE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, VIA PARENTERAL MARCA TEUTO	FR/ AMPOLA	500	39,40	R\$ 19.700,00
22	CEFEPIMA 1 G - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 1G, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA+ DILUENTE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, VIA PARENTERAL MARCA TEUTO	FR/ AMPOLA	1.500	39,40	R\$ 59.100,00
23	CEFTRIAXONA 1 G - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 1G, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA+ DILUENTE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, VIA PARENTERAL MARCA TEUTO	FR/ AMPOLA	2.500	6,53	R\$ 16.325,00
24	CEFTRIAXONA 1 G - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 1G, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA+ DILUENTE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, VIA PARENTERAL MARCA TEUTO	FR/ AMPOLA	7.500	6,53	R\$ 48.975,00
51	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25 MG/ ML - PÓ LIOFILIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO/ AMPOLA CONTENDO 50 MG DE NITROPRUSSIATO SÓDICO + AMPOLA DILUENTE CONTENDO 2 ML, VIA INTRAVENOSA MARCA CRISTALTA	FR/AMPOLA	3.000	13,33	R\$ 39.990,00
53	NITROGLICERINA 5 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA CONTENDO 5 ML MARCA CRISTALTA	AMPOLA	2.250	27,11	R\$ 60.997,50
56	OMEPRAZOL 40 MG - PÓ LIOFILIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, FORMA FARMACÉUTICA PÓ, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/ AMPOLA CONTENDO 40 MG DE ONDASETRONA+ AMPOLA DILUENTE COM 10 ML MARCA BLAU	FR/AMPOLA	1.500	25,77	R\$ 38.655,00
57	OMEPRAZOL 40 MG - PÓ LIOFILIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, FORMA FARMACÉUTICA PÓ, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/ AMPOLA CONTENDO 40 MG DE ONDASETRONA+ AMPOLA DILUENTE COM 10 ML MARCA BLAU	FR/AMPOLA	4.500	25,77	R\$ 115.965,00
67	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA CONTENDO 1 ML MARCA GREENPHARM	AMPOLA	2.000	4,10	R\$ 8.200,00
68	SUXAMETÔNIO 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/ AMPOLA MARCA BLAU	FR/ AMPOLA	2.000	27,50	R\$ 55.000,00

1.1 - VALOR DA A...



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDocumento.aspx?documento=7206640-333f-4c4e-b81-565fd4b05258>

O valor global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 792.847,50, (setecentos e noventa e dois mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA** ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 04/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 04/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA** adotará a prática de todos os atos necessários ao cumprimento da administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução de preços existentes no mercado, quando o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA** convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a negociar os preços registrados, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial existente entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a realidade de mercado efetuada pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARPINA** na época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre aplicados.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contados a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação eletrônica desta Ata de Registro de Preços é indispensável e condição indispensável para sua efetiva execução, providenciada pelo **COMISSÁRIO DE LICITAÇÃO** no prazo de um mês seguinte ao de sua assinatura para ocorrer no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.





**GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO**



Documento Assinado Digitalmente por: MATEUS SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-ccp.br/verificacao>
DataDoc:seam Código do documento: 72656940-333f-4c

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 16 de junho de 2021.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE**

ARAÚJO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA:07472938000315
016/2021.06.16

ARAÚJO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ nº 07.472.938/0003-15

Testemunhas:

Nome: Jacilene Lourdes da Silva

CPF nº: 321.151.222-0

Nome: Antonio S. Silva

CPF nº: 094.123.456-0

954445528



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-69544b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16 /2021

PROCESSO Nº 007/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 - Santa Cruz - Carpina - PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 - Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 15/06/2021, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem.

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **STAR MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ nº 37.573.478/0001-10, com sede à Rua JOAQUIM SABINO COELHO, S/N QUADRA A 07 B BAIRRO PORTA FLORADA - GRAVATÁ - PE, CEP: 55.640-253, telefone: (82) 9674-8963, e-mail starmeddistribuidora@hotmail.com, representada por seu Administrador, o Sr. DENILSON DE ARAÚJO SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Coronel Lima Rocha, 1291 - Pinheiro - Maceió - AL, RG n. 940.255 Órgão de Emissão SSP-PE, CPF nº 678.333.064-87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO - 500 MG/5ML, INJETAVEL, AMPOLA COM 5 ML, PARENTERAL. MARCA HYPOFARMA	AMPOLA	6.000	0,66	R\$ 3.960,00
3	ADENOSINA 6 MG/ 2 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL, AMPOLA CONTÉM 2 ML. MARCA HIPOLABOR	AMPOLA	1.250	9,12	R\$ 11.400,00
5	ADRENALINA, COMPOSTO DE 1 MG/ML DE ADRENALINA, EMBALADO EM AMPOLA DE 1 ML. MARCA HIPOLABOR	AMPOLA	3.000	1,73	R\$ 5.190,00
26	CETAMINA 500 MG/ 10 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA FARMACÊUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO AMPOLA CONTENDO 10 ML, VIA PARENTERAL. MARCA CRISTALIA	FR/AMPOLA	2.250	19,96	R\$ 89.910,00
27	CETOPROFENO 100 MG / 2 ML INTRAMUSCULAR - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG/ ML, FORMA FARMACÊUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 2 ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR. MARCA UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	10.000	2,07	R\$ 20.700,00

SILVA:67833306487



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://tce.ce.gov.br/epd/validarDoc.shtm> ou no documento: 72056940333f444b815695444b05238

28	CETOPROFENO 100 MG / 2 ML INTRAVENOSA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 2 ML VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA MARCA UNIAO QUIMICA	AMPOLA	10.000	2,90	R\$ 29.000,00
29	CIPROFLOXACINO 2MG/ML - 0,2% EM SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO USO ADULTO BOLSA COM 100 ML. MARCA HALEX ISTAR	BOLSA	2.000	17,66	R\$ 35.320,00
30	CIPROFLOXACINO 2MG/ML - 0,2% EM SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO USO ADULTO BOLSA COM 100 ML. MARCA HALEX ISTAR	BOLSA	6.000	17,66	R\$ 105.960,00
31	CIPROFLOXACINO 2MG/ML - 0,2% EM SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO USO ADULTO BOLSA COM 200 ML. MARCA HALEX ISTAR	BOLSA	2.000	39,83	R\$ 79.660,00
32	CIPROFLOXACINO 2MG/ML - 0,2% EM SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO USO ADULTO BOLSA COM 200 ML. MARCA HALEX ISTAR	BOLSA	6.000	39,83	R\$ 238.980,00
33	CLINDAMICINA 150 MG / ML -CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150 MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 3 ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA MARCA HIPOLABOR	AMPOLA	4.000	4,70	R\$ 18.800,00
34	CLONIDINA 150 MCG -CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150 MCG. FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL. FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 1 ML, VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA MARCA CRISTALIA	AMPOLA	5.000	5,80	R\$ 29.300,00
35	CLORETO DE POTASSIO 19,1% - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 19,1%, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL. FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA (5ML) MARCA HALEX ISTAR	AMPOLA	3.000	0,32	R\$ 960,00
36	CLORETO DE SODIO - A 0,9%, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EM BISMAGA COM 10 ML. INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA MARCA SAMTEC	AMPOLA	2.000	0,32	R\$ 640,00
37	CLORETO DE SODIO - A 0,9%, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EM BISMAGA COM 100ML. INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA MARCA FARMACE	BOLSA	10.000	1,99	R\$ 19.900,00
38	INSULINA REGULAR 100 UO/ ML - SOLUÇÃO INJETAVEL, ESTÉRIL, FORMA FARMACÉUTICA INJETAVEL. FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA CONTENDO 10 ML MARCA ELLI LILLY DO BRASIL	FR/ AMPOLA	1.000	21,95	R\$ 21.950,00
39	LEVOPLOXACINO 5 MG/ ML - EM SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 100 ML MARCA CRISTALIA	BOLSA	750	8,32	R\$ 6.240,00
40	LEVOPLOXACINO 5 MG/ ML - EM SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 100 ML MARCA CRISTALIA	BOLSA	2.250	8,32	R\$ 18.720,00
41	LIDOCAINA 10% SPRAY - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 10 %, FORMA FARMACEUTICA SPRAY, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 100 ML MARCA HIPOLABOR	FRASCO	250	46,93	R\$ 11.732,50
42	LIDOCAINA 10% SPRAY - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 10 %, FORMA FARMACEUTICA SPRAY, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 100 ML MARCA HIPOLABOR	FRASCO	750	46,93	R\$ 35.197,50
43	LIDOCAINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 2% SEM VASOCONSTRICTOR, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 3 ML, VIA PARENTERAL. MARCA HYPAFARMA	AMPOLA	1.000	1,30	R\$ 1.300,00
44	LIDOCAINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 2% COM VASOCONSTRICTOR, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 20 ML, VIA PARENTERAL. MARCA HYPOFARMA	FR/AMPOLA	2.000	2,75	R\$ 5.500,00
45	LIDOCAINA CLORIDRATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 2% SEM VASOCONSTRICTOR, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLA 20 ML, VIA PARENTERAL. MARCA HYPOFARMA	FR/AMPOLA	2.000	2,67	R\$ 5.340,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO

46	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA CONTENDO 1 ML MARCA UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	2.000	1,50	R\$ 3.000,00
47	METOCLOPRAMIDA - 5MG/2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML, PARENTERAL MARCA TEUTO	AMPOLA	10.000	0,55	R\$ 5.500,00
48	METRONIDAZOL 5 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM BOLSA CONTENDO 100 ML, ESTÉRIL MARCA HALEX ISTAR	BOLSA	3.000	3,54	R\$ 17.700,00
49	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA CONTENDO 1 ML MARCA UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	5.000	2,16	R\$ 10.800,00
50	NEOMICINA + BACITRACINA (5 MG + 250 UI) / G POMADA - FORMA FARMACÉUTICA POMADA, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM BISNAGA CONTENDO 15 GRAMAS MARCA PRATF DONADUZZI	BISNAGA	6.000	2,43	R\$ 14.580,00
52	NITROGLICERINA 5 MG/ ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA CONTENDO 5 ML MARCA CRISTALIA	AMPOLA	750	24,86	R\$ 18.645,00
54	NOREPINEFRINA 8 MG/ 4 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA CONTENDO 4 ML, MEDICAMENTO GENÉRICO, VIA INTRAVENOSA MARCA HYPOFARMA	AMPOLA	3.000	7,50	R\$ 22.500,00
55	OCITOCINA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 5 UI/ML, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 1 ML, VIA PARENTERAL MARCA UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	2.000	1,52	R\$ 3.040,00
58	ONDASETRONA 4 MG/ 2 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM 2 MG/ ML, FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA CONTENDO 2 ML MARCA HYPOFARMA	AMPOLA	4.000	2,38	R\$ 9.520,00
59	PVPI USO TÓPICO MARCA RIO QUÍMICA	LITRO	500	16,80	R\$ 8.400,00
60	PROMETAZINA, CLORIDRATO - 50MG/2ML, INJETÁVEL, AMPOLA FRASCO-AMPOLA/2ML PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES, VIA PARENTERAL MARCA CRISTALIA	AMPOLA	7.000	1,70	R\$ 11.900,00
61	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%, FRASCO COM 500 mL + SONDA RETAL MARCA FARMACE	BOLSA	1.000	9,20	R\$ 9.200,00
62	SORO GLICOFISIOLÓGICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO EM BISNAGA COM 500ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA MARCA FARMACE	BOLSA	6.000	2,71	R\$ 16.260,00
63	SORO GLICOSADO 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO EM BISNAGA COM 500ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA MARCA EQUIPLEX	BOLSA	10.000	2,67	R\$ 26.700,00
64	SORO RINGER COM LACTATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO EM BISNAGA COM 500ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA MARCA FARMACE	BOLSA	12.000	2,69	R\$ 32.280,00
65	SULFATO DE MAGNÉSIO 10 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10mL COM 1mEq/mL, MARCA HALEX ISTAR	AMPOLA	2.000	0,83	R\$ 1.660,00
66	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10mL COM 5mEq/mL, MARCA HALEX ISTAR	AMPOLA	2.000	8,60	R\$ 17.200,00
69	VITAMINA K - KANAKION, COM FITOMENADIONA 10 MG, EMBALADA EM AMPOLA DE 1ML MARCA CRISTALIA	AMPOLA	3.000	2,44	R\$ 12.200,00
70	VITAMINAS DO COMPLEXO B - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE B1 100MG., FORMA FARMACÉUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA COM 1ML, VIA PARENTERAL MARCA HYPOFARMA	AMPOLA	10.000	0,95	R\$ 9.500,00

1.1 - VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

DENILSON DE
ARAUJO
SILVA-6783330648
7

2021.06.18
12:35:41
-03'00



Documento Assinado Digitalmente por: MANUELLI SEVERINO DA SILVA
Acesse em: https://stc.ce.gov.br/validar/validar_documento.php?doc=72050640-229f-4c4e-b815-60544d005238



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANDUELI SERRINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.ce.gov.br/epp/validar> ou escaneie o código de documento: 72056943351404e-b8f1695d44b00232

O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.046.245,00 (um milhão, quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado formalizado pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA** ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 04/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 04/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA** adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA** convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA** à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

DENILSON DE
ARAÚJO

2021.06.

SILVA:67833306487

12:35:57



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validarDoc.semmidoc> do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 16 de junho de 2021.

Jo
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

DENILSON DE
ARAUJO

2021.06.18

SILVA:67833306487

12:36:15 -03'00'

STAR MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ 37.573.478/0001-10

Testemunhas:

Nome: Jacilene Lourdes da Silva

CPF nº: 82115451444

Nome: Denilson de Araujo

CPF nº: 065123764-55



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17 /2021

PROCESSO Nº 007/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 15/06/2021, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **DROGAFONTE LTDA**, CNPJ nº. 08.778.201/0001-26, com sede à Rua com sede à RUA BARÃO DE BONITO, 480, VÁRZEA, RECIFE/PE CEP: 50.740-080, telefone: (81) 2102-1819, email: CONTABILIDADE@DROGAFONTE.COM.BR, , neste ato representada pela Sr. FERNANDA LONGA DA FONTE, inscrito no CPF/MF sob o nº 574.693.181-00, portador da cédula de identidade nº 6442192 SDS/PE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	AZITROMICINA 500 MG CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO/AMPOLA VIA PARENTERAL MARCA ABL	FRQAMPOLA	4.500	59,99	269.955,00

1.2 – VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

DROGAFONTE
LTDA-0877820
1000126

Assinado em nome digital por DROGAFONTE LTDA-0877820-1000126 em 15/06/2021



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.tec.pe.gov.br/epi/validarDoc.aspx?seamCodigoDocumento:72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238>

O valor da presente Ata de Registro de Preço é de R\$ 269.955,00 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e cinquenta e cinco reais).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 04/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 04/2021.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

DROGAFONTE
LTDA.08778201000
126

Assinado de forma digital por
DROGAFONTE
LTDA.08778201000
Data: 2021.06.10 11:11:41
4190



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tec.pe.gov.br/epv/validadaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 16 de junho de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

DROGAFONTE
LTDA:0877820100
0126

Assinado de forma digital por
DROGAFONTE
LTDA:08778201000126
Dados: 2021.06.29 13:35:52
-03'00"

DROGAFONTE LTDA
CNPJ n.º. 08.778.201/0001-26

Testemunhas:

Nome: Manoel Severino da Silva

CPF n.º: 821.154.514/19

Nome: Jonas S. Silva

CPF n.º: 094.929.354-66



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ece.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2021

PROCESSO Nº 016/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da **SECRETARIA DE SAÚDE** representado neste ato pela Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 28/06/2021, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº, **38.408.899/0001-59**, com sede à Rua **GRAÇA ARANHA, 875 BARRACÃO 01, SALA E, VARGEM GRANDA – PINHAIS - PR**, CEP: 83.321-020, telefone: **(41) 3667-9820**, e-mail : **equimed@uol.com.br**, representada por seu sócio, Sr. **Sérgio Edelberto Valério Júnior**, brasileiro, casado, empresário, RG n. 8.061.540-0 Órgão de Emissão SESP-PR, CPF nº, 039.410.899-00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPO UNIVERSAL, COM BATERIA, KVO, ALARMES, PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO, BOLUS	HAWKMED.SHENZHEN HAWK MED. INST. CO. LTD - CHINA, REP. POP. HK - 10011/80102512510	4	4.500,00	18.000,00

1.1 – VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

SERGIO EDELBERTO
VALERIO
JUNIOR-03941089900

Assinado eletronicamente por:
SERGIO EDELBERTO VALERIO JUNIOR
Data: 2021-07-13 12:48:07



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **RS 18.000,00** (dezoito mil reais), conforme proposta adjudicada pelo Contratante.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA** ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 12/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 12/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA** convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a haixar os preços registrados, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA** à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

SERGIO EDELBERTO
VALERIO
IIJNOR039410899
DD

Assinado de forma digital
por SERGIO EDELBERTO
VALERIO
A UNDA 01941089900
Data: 2021.07.11
12:29:27 -0100



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-ice.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

7 – **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 01 de JULHO de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA

JACILENE LOURDES DA SILVA

SECRETÁRIA DE SAÚDE

SERGIO EDELBERTO Assinado de forma digital

VALERIO por SERGIO EDELBERTO

VALERIO VALERIO

JUNIOR:0394108990 JUNIOR:03941089900

0 Dados: 2021.07.09

13:34:20 -03'00'

EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº. 38.408.899/0001-59

Testemunhas:

Nome: Jacilene Lourdes da Silva

CPF nº. 821.159.514/49

Nome: Fernando da Silva

CPF nº. 065.123.764-55



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20 /2021

PROCESSO Nº 019/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 20 /07 /2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – **DO FORNECEDOR REGISTRADO**: A partir desta data, fica registrado neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação, o preço do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS PRIMEIRA LINHA**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO**, CNPJ nº.33.040.331/0001-04, com sede à Rua Jose Francisco dos Santos, nº 370, Sala B, Asa Branca, Paudalho - PE, CEP: 55.825-000, telefone: (81) 9.9993-4184, e-mail roocav@hotmail.com, representada por seu Administrador o Sr. BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Padre Emídio, 159 – Centro – Paudalho - PE, RG n. 9.039.462 Órgão de Emissão SDS-PE. CPF nº. 107.896.194-82.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	PNEUMÁTICO PARA AUTOMÓVEL LEVE - CONSTRUÇÃO RADIAL, REFORÇADO, DIMENSÕES 175/65R14, ARO 14, CAPACIDADE DE CARGA IC88, COM CERTIFICADO INMETRO	Goodyear	40	Unid	280,00	11.200,00
02	PNEUMÁTICO PARA AUTOMÓVEL LEVE - CONSTRUÇÃO RADIAL, REFORÇADO, DIMENSÕES 175/70R14, ARO 14, CAPACIDADE DE CARGA IC88, COM CERTIFICADO INMETRO	Goodyear	92	Unid	319,02	29.349,84
03	PNEUMÁTICO PARA AUTOMÓVEL LEVE - RADIAL, NORMAL, 185/70R, ARO 14C, IC88, COM ISO 9002, DE PRIMEIRA LINHA, COM CERTIFICADO INMETRO	Goodyear	16	Unid	345,00	5.520,00
04	PNEUMÁTICO PARA ONIBUS E DIMENSÕES 275/80 R22.5, CONSTRUÇÃO RADIAL, ARO 22.5, IC 149/146, COM CERTIFICADO INMETRO	Goodyear	24	Unid	2.175,00	52.200,00
05	PNEUMÁTICO PARA AUTOMÓVEL MÉDIO - CONSTRUÇÃO RADIAL, ESTRUTURA NORMAL, DIMENSÕES DE 245/70, ARO 16, IC82, COM CERTIFICADO INMETRO	Goodyear	20	Unid	797,50	15.950,00



GOVERNO DE CARPINA

A FORÇA DO TRABALHO



06	PNEUMATICO PARA AUTOMOVEI MÈDIO - CONSTRUCAO RADIAL, ESTRUTURA NORMAL, DIMENSOES DE 225/65, ARO 16, IC82, COM CERTIFICADO INMETRO.	Goodyear	28	Unid	875,00	24.500,00
07	PNEUMATICO PARA AUTOMOVEI MÈDIO - CONSTRUCAO RADIAL, REFORCADO, SEM CAMARA, DIMENSOES 225/75, ARO 16, CAPACIDADE DE CARGA IC 112/100, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	Goodyear	30	Unid	816,66	24.499,80
08	PNEUMATICO PARA MICROONIBUS E DIMENSOES, CONSTRUCAO RADIAL, ARO 17,5, IC 215/75, COM CERTIFICADO INMETRO.	Goodyear	12	Unid	908,33	10.899,96

1.1 - VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **RS 174.119,60** (cento e setenta e quatro mil, novecentos e dezenove reais e sessenta centavos)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA** ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 14/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 14/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA** adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA** convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, ao **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ste.tec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA** à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - **DO FORO:** O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscreverem.

Carpina/PE, 21 de Julho de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO:33040331000104

Assinado de forma digital por BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO:33040331000104
Dados: 2021.07.20 14:52:58 -03'00'

BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO
CNPJ nº.33.040.331/0001-04

Testemunhas:

Nome:

CPF nº:

Nome:

CPF nº:

Jacilene Lourdes da Silva
821 54 511 43
Eduardo de S. S.
123-768-55



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tee.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b0528

PROCESSO Nº 022/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 25 /08 /2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecer 01 VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO "A", para atender as demandas da secretaria de Saúde e Unidade Mista do Carpina/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa **ITALIANA AUTOMÓVEIS DO RECIFE LTDA**, CNPJ nº.02.472.105/0001-79, com sede à Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 2156 Imbiribeira – Recife - PE, CEP: 51.180-001, telefone: (81) 2121-1100, fax: (81) 2121-1187, e-mail: vendasdireta@italiana.com.br por seu representante, Srº Aristótelis Oliveira de Meneses, brasileiro, divorciado, administrador de empresas, RG n. 317.475 Órgão de Emissão SS-SE, CPF nº. 138.092.455-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGONETE, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO "A" SIMPLES REDUÇÃO, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - VEÍCULO NACIONAL CARROCERIA EM CHAPA DE AÇO OU MONOBLOCO ORIGINAL DE FÁBRICA, NOVO 0 (ZERO) KM, PRIMEIRA MATRÍCULA, ANO/MODELO MÍNIMO 2020/2021, CAPACIDADE PARA 02 PASSAGEIRO, VERSÃO DUAS PORTAS, COR BRANCO, TIPO FURGÃO VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS, MOTOR MÍNIMO 1.4 BICOMBUSTÍVEL, EQUIPADO COM NO MÍNIMO AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ASSENTO PARA 02 ACOMPANHANTES, ARMÁRIO PARA MEDICAMENTO, JANELA LATERAL CORREDIÇA COM VIDROS JATEADOS, JANELA DE COMUNICAÇÃO ENTRE MOTORISTA E PACIENTE, REVESTIMENTO INTERNO LAVÁVEL, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SORO E PLASMA, VENTILADOR COM INTERRUPTOR INDEPENDENTE, BANCO TIPO BAU PARA ACOMODACÃO DE DUAS PESSOAS COM ASSENTO	01	FIAT	104.788,00	104.788,00



GOVERNO DE CARPINA

A FORÇA DO TRABALHO

ENCOSTO CONTANDO COM... MACA REMOVÍVEL RE... ESPUMA E REVESTIMEN... NO MÍNIMO 100L, CINTO DE SEGURANÇA E SISTEMA DE FIXAÇÃO, EXAUSTOR TRASEIRO, VENTILAÇÃO E ILUMINAÇÃO INTERNA, GARANTIA ORIGINAL DE FABRICA DE NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, NOME "AMBULÂNCIA", EQUIPADO COM ACESSÓRIOS QUE ATENDEM O CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, PRINCIPALMENTE QUANTO A SEGURANÇA, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES				
--	--	--	--	--

1.1 – DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 104.788,00** (cento e quatro mil setecentos e oitenta e oito reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 17/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 17/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.





GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 27 de agosto de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

ITALIANA AUTOMÓVEIS DO RECIFE LTDA
CNPJ nº.02.472.105/0001-79
Aristótelis Oliveira de Menezes
CPF nº. 138.092.455-34

TESTEMUNHAS:

Nome _____

CPF nº _____

Nome _____

CPF nº _____



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO

ARAUJO
COMERCIO DE
PRODUTOS
FARMACEUTICO
S
LTDA:074729380
00315

Assinado digital por
COMERCIO DE
PRODUTOS
FARMACEUTICO
LTDA:074729380
15
Dados: 2021.09
13:44:30 -03'00"

Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Assinado em: https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2021

PROCESSO Nº 021/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da **SECRETARIA DE SAÚDE** representado neste ato pela Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/09/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTO GERAL E MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **ARAÚJO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, CNPJ nº. **07.472.938/0003-15**, com sede à Rua SENADOR DAVINO PONTUAL, 150 CENTRO – AMARAJI – PE, CEP: 55.515-000 telefone: (81) 8230-7070, e-mail **araujocomercialtda@gmail.com**, neste ato representada por seu ADMINISTRADOR, O Sr. MELQUISEDEQUE JOSE SILVA DE MEDEIROS, brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliado na Rua Pereira Coutinho Filho, 337 Iputinga – Recife – PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 067.885.984-10, portador da cédula de identidade nº RG n.7.552.206 Órgão de Emissão SDS – PE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	ACIDO ASCORBICO 500 MG - FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	NATULAB	COMP	150.000	0,14	21.000,00
5	ATENSINA 0,100 MG ,CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,150MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	BOEHRIN GER	COMP	2.000	0,39	780,00
6	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA - 10 MG + DIPIRONA SODICA, GOTAS, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL	NATULAB	FRASCO	8.000	5,85	46.800,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO

ARAUJO
COMERCIO DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA:0747293800
0315

Assinado de forma
digital por ARAUJO
COMERCIO DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA:0747293800331
Dados: 2021.09.15
13:44:53 -03'00"



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesso em: <https://stc.e-ctce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA 250MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PHARLAB	COMP	120.000	0,35	42.000,00
9	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA 10 MG, GOTAS, VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML	PRATI	FRASCO	5.000	6,98	34.900,00
10	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA 10 MG.FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA ORAL	FURP	COMP	20.000	0,99	19.800,00
22	METFORMINA 500 MG - FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADU ZZI	COMP	150.000	0,07	10.500,00
26	NEOMICINA + BACITRACINA (5 MG + 250 UI) / G POMADA - FORMA FARMACÉUTICA POMADA, FORME DE APRESENTAÇÃO EM BISNAGA CONTENDO 15 GRAMAS	PRATI DONADU ZZI	BISNAG A	40.500	1,96	79.380,00
27	NISTATINA 25.000 UI - CREME VAGINAL COM APLICADOR, FORMA FARMACÉUTICA EM CREME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM BISNAGA COM 60 GRAMAS	GREENPH ARM	BISNAG A	3.750	3,57	13.387,50
34	ACICLOVIR 200 MG - FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA ORAL	PHARLAB	COMP	28.800	0,21	6.048,00
35	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	IMEC	COMP	600.000	0,04	24.000,00
38	ALBENDAZOL 400 MG - COMPRIMIDO MASTIGAVEL, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADU ZZI	COMP	28.800	0,34	9.792,00
45	AZITROMICINA 40 MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL + DILUENTE, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL+ DILUENTE COM CAPACIDADE PARA 15 ML, VIA ORAL	PHARLAB	FRASCO	7.000	6,44	45.080,00
46	AZITROMICINA 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDOS, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PHARLAB	COMP	14.000	1,21	16.940,00
48	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 1.200.000UI, FORMA FARMACÉUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO-AMPOLA + DILUENTE, VIA INTRAMUSCULAR	TEUTO	FRASCO /AMPOL A	7.500	5,66	42.450,00
56	CEFALEXINA 500 MG - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 500 MG FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	ABL	COMP	75.000	0,31	23.250,00
66	DIPIRONA 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	GREENPH ARM	COMP	525.000	0,11	57.750,00
71	FUROSEMIDA 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADU ZZI	COMP	675.000	0,05	33.750,00
74	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML - FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 100 ML	IMEC	FRASCO	10.000	2,56	25.600,00
75	IBUPROFENO 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 20 ML, VIA ORAL	NATULAB	FRASCO	15.000	1,68	25.200,00
81	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADU ZZI	COMP	250.000	0,05	12.500,00
84	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG, FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA ORAL	BELFAB	COMP	450.000	0,03	13.500,00
90	METILDOPA 250 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	EMS	COMP	140.000	0,41	57.400,00
94	METRONIDAZOL 4% - FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 60ML, VIA ORAL	EMS	FRASCO	800	7,12	5.696,00
96	METRONIDAZOL 5% GELÉIA VAGINAL, FORMA	PRATI	BISNAG	11.250	5,22	58.725,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO

ARAJÓ COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.01472938000315
ARAJÓ COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.01472938000315
ARAJÓ COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.01472938000315



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	FARMACEUTICA GELEIA VAGINAL, FORMA DE APRESENTACAO EM BISPAGA CONTENDO 80G,COM APLICADOR VAGINAL PARA 5 G DE GEL	DONADU ZZI	A			
98	NISTATINA 100.000UI, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS FRASCO COM 50 ML - CONTA GOTAS	PRATI	FRASCO	6.000	4,05	24.300,00
102	OMEPRAZOL 20 MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA, FORMA DE APRESENTACAO EM CAPSULA, VIA ORAL	PHARILA B	CÁPSUL A	500.000	0,11	55.000,00
113	PROPRANOLOL 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADU ZZI	COMP	400.000	0,03	12.000,00
117	SINVASTATINA 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	GEOLAB	COMP	450.000	0,11	49.500,00

1.1 - VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO É DE **R\$ 867.028,50** (oitocentos e sessenta e sete mil vinte e oito reais e cinquenta centavos)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-cc.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: o presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina PE, 09 de Setembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

ARAÚJO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA.07472938000315

Assinado eletronicamente por:
ARAÚJO COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA.07472938000315
Data: 2021.09.15 13:49:28 -0300

ARAÚJO COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ nº. 07.472.938/0003-15

Testemunhas:

Nome: Manoel Severino da Silva

CPF nº. 801.154.510-93

Nome: Francisco de Assis

CPF nº. 005.103.761-88



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05258

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2021

PROCESSO Nº 021/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 03/09/2021, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços de o fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTO GERAL E MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **DROGAFONTE LTDA**, CNPJ nº. 08.778.201/0001-26, com sede à Rua com sede à RUA BARÃO DE BONITO, 480, VÁRZEA, RECIFE/PE CEP: 50.740-080 telefone: (81) 2102-1819, e-mail: CONTABILIDADE@DROGAFONTE.COM.BR doravante aqui denominada apenas **CONTRATADA**, neste ato representada pela Sr. **FERNANDA LONGA DA FONTE**, inscrito no CPF/MF sob o nº 574.693.181-00, portador da cédula de identidade nº 6442192 SDS/PE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
17	DICLOFENACO POTASSIO 50 MG, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	CIMED	COMP	225.000	0,07	15.750,00

1.1 – DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DROGAFONTE
LTDA:08778201000
126
Assinado de forma digital por
DROGAFONTE
LTDA:08778201000126
Data: 2021.09.17 10:59:19
-0100

O valor global da Ata de Registro de Preço será de **R\$ 15.750,00** (quinze mil setecentos e cinquenta reais)



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4d4b05238

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvados a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: o presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

DROGAFONTE
LTDA:0877820100
0126

Assinado de forma digital por
DROGAFONTE
LTDA:08778201000126
Dados: 2021.09.17 16:55:31
-03:00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina PE, 09 de Setembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

DROGAFONTE
LTDA.087782010001
26

Assinado de forma digital por
DROGAFONTE
LTDA-08778201000126
Dados: 2021.09.17 16:55:42 -03'00'

DROGAFONTE LTDA
CNPJ nº. 08.778.201/0001-26

Testemunhas:

Nome: Jacilene Lourdes da Silva

CPF nº. 101.150.517.46

Nome: Manuel Severino da Silva

CPF nº. 290.922.834.60



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05228

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2021

PROCESSO Nº 021/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/09/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços de o fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTO GERAL E MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **INJMEDIC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, CNPJ nº. 28.145.496/0001-00, com sede à Rua EMETRO MACIEL, 274, VAZEA – RECIFE - PE, CEP: 50.740-120 telefone: (81) 3294-3081 e-mail sac@injemed.com.br, representada por seu administrador, Sr. KRHISTIANE FALCO FARIAS FERREIRA, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Av. Santos Dummont, 1491, Apto 201, Rosarinho – Recife - PE, RG n. 4.493.088 Órgão de Emissão SSP-PE, CPF nº. 896.161.204-25

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
13	CILOSTAZOL 100 MG - FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO. FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	EUROFA RMA	BISNAGA	1.200	1,00	1.200,00
101	OLEO MINERAL PURO - FORMA FARMACÊUTICA LÍQUIDO, FORMA DE	FARMAX	COMP	6.000	2,48	14.880,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	APRESENTAÇÃO LÍQUIDO FRASCO CONTENDO 100 ML					
106	PASTA D'ÁGUA, CREME PROTETOR SECATIVO E EMOLIENTE. POTE COM 90 GRAMAS	PHARLAB	FRASCO	4.500	4,33	19.485,00

1.1 – DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O valor global da Ata de Registro de Preço será de **RS 35.565,00** (trinta e cinco mil quinhentos e sessenta e cinco reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: o presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

18



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238


6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 09 de Setembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE


INJMEDIC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ nº. 28.145.496/0001-00

Testemunhas:

Nome: Jacilene Lourdes da Silva

CPF nº. 337.130.511-40

Nome: Severino da Silva

CPF nº. 065.423.264-55



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-695444b0528

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021

PROCESSO Nº 021/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da **SECRETARIA DE SAÚDE** representado neste ato pela Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/09/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

I – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços de o fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTO GERAL E MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES EIRELI EPP**, CNPJ nº. 27.600.270/0001-90, com sede à Rua PROFESSOR JOAQUIM CAVALCANTI, 208, SALA B – IPUTINGA – RECIFE - PE, CEP: 50.800-010, telefone: (81) 3037-3154, e-mail logerdistribuidora@logerdistribuidora.com.br, representada por seu administrador, Sr. **FELIPE LONGA DA FONTE**, brasileiro, solteiro, estudante, residente e domiciliado na Av. Dezessete de Agosto, 2594, bairro Casa Forte – Recife - PE, RG n. 8.321.656 Órgão de Emissão SDS-PE, CPF nº. 122.495.934-50

FELIPE LONGA DA
FONTE 122495934
30
Assinatura de Felipe Longa da
Fonte 122495934
Data: 2021/10/11
12:06:11



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ece.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14	CLOPIDOGREL 75 MG - FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO COMPRIMIDO, VIA ORAL	GERMED	COMP	1.000	0,36	360,00
18	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG - FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO COMPRIMIDO, VIA ORAL	ZYDUS	COMP	1.200	0,13	156,00
19	FENOTEROL, BROMIDRATO - 20ML, SOLUCAO, INALATORIO, DE FORMA ADEQUADA, EM FRASCO	HIPOLABOR -M	FRASCO	3.500	4,57	15.995,00
31	SIMETICONA - 75 MG/ML, SUSPENSAO, FRASCO CONTAGOTAS, ORAL	HIPOLABOR -M	FRASCO	16.000	1,16	18.560,00
39	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	DELTA	COMP	6.048	0,29	1.753,92
52	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INALANTE, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO CONTENDO 20 ML, VIA ORAL	HIPOLABOR -M	FRASCO	4.000	0,71	2.840,00
58	CEFALEXINA 250 MG/ 5 ML - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO, VIA ORAL	ABL	FRASCO	3.750	5,06	18.975,00
111	PREDNISONA 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	NEO QUIMICA	COMP	130.000	0,08	10.400,00

1.1 – VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 69.039,92** (sessenta e nove mil trinta e nove reais e noventa e dois centavos)

FELIPE LONGA
DA
FONTE:12249593
450
Assinado de forma digital por FELIPE LONGA DA FONTE:12249593450
Dados: 2021-10-11 12:28:48 -0100

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 09 de Setembro de 2021.


FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE


FELIPE LONGA DA Assinado de forma
digital por FELIPE LONGA
FONTE:12249593 DA FONTE:12249593450
450 Data: 2021.09.11
13:00:25-03207

**LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAS HOSPITALARES EIRELI EPP**
CNPJ nº. 27.600.270/0001-90

Testemunhas:

Nome:  _____

CPF nº. 094.927.354-66

Nome:  _____

CPF nº. 821.154.514-49



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4e4e-b815-69544400528

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2021

PROCESSO Nº 021/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 03/09/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTO GERAL E MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ nº. 23.706.033/0001-57, com sede à Rua ERNESTO MARIANO DE LIMA, 231, 1º ANDAR, BAIRRO MANOELA VALADARES – AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE, CEP: 56.800-000 telefone: (81) 3838-2262, e-mail mcmedicalcenter@hotmail.com, representada por sua administradora, Sr.ª. LAISE DE LIMA PEIXOTO, brasileira, casada, farmacêutica, residente e domiciliada na Rua Luiz de França Amaral, 95, Manoela Valadares - Afogados da Ingazeira - PE, RG n. 7.097.338 Órgão de Emissão SDS-PE, CPF nº. 055.084.634-45

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
78	LACTULOSE 667 MG/ ML - SOLUÇÃO ORAL, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 120 ML	NUTRIEX	FRASCO	120	7,90	948,00

1.1 – DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Praça São José, 95 - São José, Carpina - PE, 55815-040. CNPJ: 11.097.342/0001-98
Telefone: (81) 3621-3385



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b0528

O valor global da Ata de Registro de Preço será de **R\$ 948,00** (novecentos e quarenta e oito reais)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: o presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 09 de Setembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

LAISE DE
LIMA
PEIXOTO

Assinado de forma
digital por LAISE DE
LIMA PEIXOTO
Dados: 2021.09.16
08:30:41 -03'00'

Contratado

**MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**
CNPJ nº. 23.706.033/0001-57

Testemunhas:

Nome: José da Silva

CPF nº. 301.151.514/3

Nome: Luiz Carlos da Silva

CPF nº. 065.123.764-55



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021

PROCESSO Nº 021/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA**, pessoa jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 Santa Cruz – Carpina – PE, através da **SECRETARIA DE SAÚDE** representado neste ato pela Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Caja - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo **homologada em 03/09/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observadas as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços de fornecimento registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTO GERAL E MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ nº. 06.132.785/0001-32, com sede à Rua DONA MARIA DE SOUZA, 440, PIEDADE – JABOATÃO DOS GUARARAPES - PE, CEP: 54.400-260, telefone: (81) 3094-0444, fax: e-mail vendas@medvida.net, representada por seu administrador, Sr. LEONARDO DA FONTE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Bruno Veloso, 490, Apt 1001, Boa Viagem – Recife - PE, RG n. 8.980.167 Órgão de Emissão SDS-PE, CPF nº. 108.988.944-50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
21	LIDOCAÍNA GELÉIA 2% - FORMA FARMACÊUTICA GELÉIA, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM GELÉIA, BISNAGA CONTENDO 30 GRAMAS	PHAREAB	BISNAGA	1.920	2,26	4.339,20
79	LORATADINA 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	VITAMETIC	COMP	100.000	0,12	12.000,00
107	PERMETRINA 1%, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 60 ML	NATIVITA	FRASCO	6.000	1,82	10.920,00



1 - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O valor global da Ata de Registro de Preço será de **R\$ 27.259,20** (vinte e sete mil duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2021

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetivados durante a validade desta Ata de Registro de Preços

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: o presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.



7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuizo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem:

Carpina-PE, 09 de Setembro de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETARIA DE SAÚDE

LEONARDO DA FONTE
OLIVEIRA:10898894450

Assinado de forma digital por LEONARDO
DA FONTE OLIVEIRA:10898894450
Dados: 2021.12.03 16:32:43 -03'00'

MEDICINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITAL AR EIRELI
CNPJ nº 06.132.785/0001-32

Testemunhas:

Nome: Jacilene Lourdes da Silva

CPF nº: 11.154.377/90

Nome: Manuel Severino da Silva

CPF nº: 094.924.324-00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021

PROCESSO Nº 021/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 03/09/2021, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

I – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTO GERAL E MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **RAFAEL MARTINS CAVALCANTI COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS**, CNPJ nº. 29.470.089/0001-31, com sede à Rua DO TRIUNFO, 382 ARRUDA – RECIFE - PE, CEP: 52.120-090, telefone: (81) 3498-9004, e-mail farmagentil@uol.com.br, representada por seu administrador, Sr. RAFAEL MARTINS CAVALCANTI, brasileiro, solteiro, comerciante, residente e domiciliado na Rua DO TRIUNFO, 382 ARRUDA – RECIFE - PE, CEP: 52.120-090, RG n. 8.723.501 Órgão de Emissão SDS-PE, CPF nº. 117.870.096-16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
4	ATENOLÓL 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADUZZI	COMP	360.000	0,03	10.800,00
7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG + DIPIRONA 250MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PHARLAB	COMP	40.000	0,42	16.800,00
11	BROMETO DE N BUTILESCOPOLAMINA 10	GREENPHAR	COMP	60.000	0,48	

Praça São José, 95 – São José, Carpina – PE, 55815-040. CNPJ: 11.097.342/0001-98
Telefone: (81) 3621-3385

gab

Documento Assinado Digitalmente
Genil de Oliveira Cavalcanti Filho
Data: 18/09/2021 09:41:09-0300
Verifique em <https://verificador.ti.br>



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	MG.FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA ORAL	MA				28.800,00
12	CETOCONAZOL 2% CREME - FORMA FARMACÉUTICA CREME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM BISNAGA CONTENDO 30 G. USO TÓPICO	PHARLAB	BISNAGA	8.000	5,13	41.040,00
20	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH-D 300 MCG/ 1,5 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL EM SERINGA PRÉ-ENCHIDA	GSL BEHRING	AMPOLA	30	264,00	7.920,00
23	METILDOPA 500 MG - FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA ORAL	E.M.S	COMP	45.000	0,61	27.450,00
24	METILDOPA 500 MG - FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA ORAL	E.M.S	COMP	135.000	0,61	82.350,00
29	SALBUTAMOL 4% SUSP ORAL - SUSPENSÃO ORAL, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 120 ML	BELFAR	FRASCO	4.000	1,67	6.680,00
30	SIMÉTICONA - 40 MG. FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADUZZI	COMP	180.000	0,10	18.000,00
32	SULFADIAZINA DE PRATA A 1%, CREME DERMATOLÓGICO USO ADULTO E PEDIÁTRICO, POTE COM 400 GRAMAS	PRATI DONADUZZI	POTE	700	43,57	30.499,00
33	VITELINATO DE PRATA - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO C/ 10ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO TÓPICA OFTÁLMICA	ALLERGAN	FRASCO	40	24,49	979,60
36	ÁCIDO FÓLICO 5 MG, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 5 MG/COMPRIMIDO, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	E.M.S	COMP	288.000	0,04	11.520,00
37	ALBENDAZOL 40 MG/ML - FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 10ML, VIA ORAL	PRATI DONADUZZI	FRASCO	14.000	0,87	12.180,00
43	ATENOLOL 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADUZZI	COMP	360.000	0,08	28.800,00
44	ATENOLOL 50 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADUZZI	COMP	360.000	0,07	25.200,00
49	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 600.000UI, FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO-AMPOLA + DILUENTE, VIA INTRAMUSCULAR	TEUTO	FRASCO/A MPOLA	8.000	9,53	76.240,00
55	CARVEDILOL 6,25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	E.M.S	COMP	180.000	0,09	16.200,00
57	CEFALEXINA 500 MG - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 500 MG FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	UNIÃO QUÍMICA	COMP	225.000	0,30	67.500,00
59	CEFALEXINA 250 MG/ 5 ML - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 250 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO, VIA ORAL	TEUTO	FRASCO	11.250	4,95	55.687,50
61	CIPROFLOXACINO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADUZZI	COMP	114.000	0,17	19.380,00
63	DIGOXINA 0,25 MG - FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	TEUTO	COMP	29.000	0,08	2.320,00
64	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG, FORMA	E.M.S SIGMA	COMP	7.200	0,19	

Praça São José, 95 - São José, Carpina - PE, 55815-040. CNPJ. 11.097.342/0001-98
Telefone: (81) 3621-3385



Documento assinado digitalmente

Genil de Oliveira Cavalcanti Filho

Data: 19/09/2021 09:42:11-0300

Verifique em <https://verificador.iti.br>



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ece.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM SUBLINGUAL, VIA ORAL	PHARMA					1.368,00
72	GLIBENCLAMIDA 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	GEOLAB	COMP	900.000	0,02		18.000,00
73	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	E.M.S	COMP	900.000	0,02		18.000,00
83	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG, FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA ORAL	E.M.S	COMP	150.000	0,06		9.000,00
85	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG, FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA ORAL	HIPOLABOR	COMP	300.000	0,08		24.000,00
86	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 100 ML, VIA ORAL	FARMACE	FRASCO	15.000	1,44		21.600,00
87	MALEATO DEXCLORFENIRAMINA 2 MG, FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO, VIA ORAL	BRAINFARM A	COMP	144.000	0,04		5.760,00
91	METOCLOPRAMIDA 10 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	HIPOLABOR	COMP	150.000	0,09		13.500,00
92	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML,SOLUÇÃO ORAL,GOTAS, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO CONTENDO 10 ML, VIA ORAL	MARIOL	FRASCO	10.000	0,96		9.600,00
93	METRONIDAZOL 250 MG, FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADUZZI	COMP	90.000	0,13		11.700,00
97	NIFEDIPINA 10 MG,FORMA FARMACEUTICA CAPSULA, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM CAPSULA	BRAINFARM A	CAPSULA	60.000	0,18		10.800,00
99	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL,CREME 2% DE NITRATO DE MICONAZOL EM BSNAGA CONTENDO 80G, ACOMPANHADA DE APLICADOR GINECOLÓGICO PARA 5G DE CREME	PRATI DONADUZZI	BISNAGA	3.750	6,96		26.100,00
105	PARACETAMOL 500 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADUZZI	COMP	337.500	0,06		20.250,00
110	PREDNISONA 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	VITAMEDIC	COMP	142.000	0,17		24.140,00
112	PROMETAZINA 25MG - FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	TEUTO	COMP	200.000	0,12		24.000,00
115	SINVASTATINA 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	MULTILAB	COMP	400.000	0,07		28.000,00
119	SULFAMETOXAZOL-TRIMETOPRIMA (400+80)MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	TEUTO	COMP	120.000	0,17		20.400,00

1.1 - VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO É DE **RS 872.564,10** (oitocentos e setenta e dois mil quinhentos e sessenta e quatro reais e dez centavos)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: o presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-ctec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

Carpina/PE, 09 de Setembro de 2021.


FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

gov.br

Documento assinado digitalmente
Gentil de Oliveira Cavalcanti Filho
Data: 16/09/2021 09:45:45 -0300
Verifique em <https://verificador.itib.br>

RAFAEL MARTINS CAVALCANTI COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
CNPJ nº. 29.470.089/0001-31

Testemunhas:

Nome:

Jacilene Lourdes da Silva

CPF nº.

89115951095

Nome:

Franco da Silva

CPF nº.

065.123.204-55



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2021

PROCESSO Nº 021/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA**, pessoa jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 Santa Cruz – Carpina – PE, através da **SECRETARIA DE SAÚDE** representado neste ato pela Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosit Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pelo SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo **homologada em 03/09/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrada neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA**, observada a ordem de classificação, os preços de o fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTO GERAL E MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **STAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ nº. **37.573.478/0001-10**, com sede à Rua JOAQUIM SABINO COELHO, S/N – PORTA FLORADA – GRAVATA - PE. CEP: 55.640-253, telefone: (82) 9674-8963, e-mail starmedepp@gmail.com, representada por seu administrador, Sr. DENILSON DE ARAÚJO SILVA, brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Coronel Lima Rocha, 1291 – Pinheiro – Maceió -AL, CEP: 57.055-502, RG n. 940.255 Órgão de Emissão SSP-AL, CPF nº. 678.333.064-87

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS: ácido caprílico, ácido cáprico, ácido láurico, lecitina de soja, vitamina A, vitamina E, ácido capróico e óleo de girassol (ácido linoléico) FRASCO COM 200ML	Mdquimica	FRASCO	4.500	3,96	17.820,00
3	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS: ácido caprílico, ácido cáprico, ácido láurico, lecitina de soja, vitamina A, vitamina E, ácido capróico e óleo de girassol (ácido linoléico) FRASCO COM 200ML	Helianto Farmacêutica	FRASCO	13.500	3,96	53.460,00
15	COLAGENASE COM CLORANFENICOL 0,6 U /G + 0,01 G/G POMADA - FORMA FARMACÊUTICA	Cristália	BISNAGA	2.640	10,22	26.980,80



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUELL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://cete.ce.gov.br/epv/validarDocumento.aspx?documento=7205690-333f-4c4e-b815-6b5d44005238>

	POMADA, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM BISNAGA CONTENDO 30 GRAMAS. USO TÓPICO					
25	NEOMICINA + BACITRACINA (5 MG + 250 UI) / G POMADA - FORMA FARMACÊUTICA POMADA, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM BISNAGA CONTENDO 15 GRAMAS	Prati Donaduzzi	BISNAGA	13.500	2,39	32.265,00
28	NISTATINA 25.000 UI - CREME VAGINAL COM APLICADOR, FORMA FARMACÊUTICA EM CREME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM BISNAGA COM 60 GRAMAS	Prati Donaduzzi	BISNAGA	11.250	3,55	39.937,50
40	AMOXICILINA 250 MG/ 5 ML - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250MG/5ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO COM 60ML, VIA ORAL	Prati Donaduzzi	FRASCO	15.000	2,54	38.100,00
41	AMOXICILINA 500 MG - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500MG/COMPRIMIDO, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Prati Donaduzzi	COMPRI MIDO	75.000	0,14	10.500,00
42	AMOXICILINA 500 MG - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500MG/COMPRIMIDO, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Prati Donaduzzi	COMPRI MIDO	225.000	0,14	31.500,00
47	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.200.000UI, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO-AMPOLA + DILUENTE, VIA INTRAMUSCULAR	Teuto	FRASCO/ AMPOLA	2.500	7,92	19.800,00
50	BESILATO DE ANLÓDIPINO 10 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO	Geolab	COMPRI MIDO	300.000	0,06	18.000,00
51	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO	Geolab	COMPRI MIDO	300.000	0,02	6.000,00
53	CAPTÓPRIL 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Geolab	COMPRI MIDO	760.000	0,03	22.800,00
54	CARVEDILOL 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	E. M. S	COMPRI MIDO	180.000	0,18	32.400,00
60	CIPROFLOXACINO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADUZZI	COMPRI MIDO	38.000	0,27	10.260,00
62	DEXAMETASONA 0,1% CREME - FORMA FARMACÊUTICA EM CREME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM BISNAGA CONTENDO 10 GRAMAS	PRATI DONADUZZI	BISNAGA	20.000	1,05	21.000,00
65	DIPIRONA 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PRATI DONADUZZI	COMPRI MIDO	175.000	0,12	21.000,00
68	ESPIRONOLACTONA 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	E. M. S	COMPRI MIDO	150.000	0,13	19.500,00
69	FLUCONAZOL 150 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Sanofi Medley	COMPRI MIDO	30.000	0,41	12.300,00
70	FUROSEMIDA 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Hipolador	COMPRI MIDO	225.000	0,05	11.250,00
76	IBUPROFENO 600 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Prati Donaduzzi	COMPRI MIDO	75.000	0,15	11.250,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eetec.tec.pe.gov.br/epv/validarDocumento.shtm> Código do documento: 72056940-333f-4e4e-1815-6954d4d05238

77	IBUPROFENO 600 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Prati Donaduz zi	COMPRI MIDO	225.00 0	0,15	33.750,00
80	LORATADINA 1MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ORAL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 100 ML, VIA ORAL	Prati Donaduz zi	FRASCO	10.000	2,39	23.900,00
82	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Prati Donaduz zi	COMPRI MIDO	750.00 0	0,06	45.000,00
88	METFORMINA 850 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Prati Donaduz zi	COMPRI MIDO	250.00 0	0,08	20.000,00
89	METFORMINA 850 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Prati Donaduz zi	COMPRI MIDO	750.00 0	0,08	60.000,00
95	METRONIDAZOL 5% GELÉIA VAGINAL, FORMA FARMACEUTICA GELÉIA VAGINAL, FORMA DE APRESENTACAO EM BISNAGA CONTENDO 80G, COM APLICADOR VAGINAL PARA 5 G DE GEL	TEUTO	BISNAGA	3.750	4,92	18.450,00
100	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL, CREME 2% DE NITRATO DE MICONAZOL EM BISNAGA CONTENDO 80G, ACOMPANHADA DE APLICADOR GINECOLÓGICO PARA 5G DE CREME.	Prati Donaduz zi	BISNAGA	11.250	6,48	72.900,00
103	PARACETAMOL 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO CONTENDO 20 ML, VIA ORAL	HIPOLAD PR	FRASCO	30.000	0,97	29.100,00
104	PARACETAMOL 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Prati Donaduz zi	COMPRI MIDO	112.50 0	0,11	12.375,00
108	PERMETRINA 5%, FORMA FARMACÉUTICA LOÇÃO CREMOSA, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 60 ML	IFAL INDUSTRI A	FRASCO	2.000	2,6	5.200,00
109	PREDNISOLONA 3 MG/ ML, FOSFATO SÓDICO DE, SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML - FRASCO CONTENDO 60ML ML DE SOLUÇÃO ORAL + PIPETA DOSADORA.	Prati Donaduz zi	FRASCO	6.000	3,75	22.500,00
114	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G, PÓ PARA RECONSTITUIÇÃO, FORMA DE APRESENTACAO EM ENVELOPE, VIA ORAL	NATULAB	ENVELO PE	6.000	0,58	3.480,00
116	SINVASTATINA 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	PHARLAB	COMPRI MIDO	150.00 0	0,15	22.500,00
118	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (40+8)MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO CONTENDO 60 ML, VIA ORAL	TEUTO	FRASCO	5.200	1,75	9.100,00
120	SULFATO FERROSO 25 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO CONTENDO 30 ML, VIA ORAL	BELFAR	FRASCO	5.100	0,88	4.488,00
121	SULFATO FERROSO 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	BELFAR	COMPRI MIDO	150.00 0	0,03	4.500,00

1.1 - VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO É DE **R\$ 843.366,30** (oitocentos e quarenta e três mil trezentos e sessenta e seis reais e trinta centavos)



2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 16/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: o presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etccarpe.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 09 de Setembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

STAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS.
HOSPITALAR EIRELI
CNPJ nº. 37.573.478/0001-10

Testemunhas:

Nome: Jacilene Lourdes da Silva

CPF nº. 821.351.514-19

Nome: F. de A. de S.

CPF nº. 065.123.764-55



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 31/2021

PROCESSO N° 023/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 - Santa Cruz - Carpina - PE, através da **SECRETARIA DE SAÚDE** representado neste ato pela Sra **JACHELENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 - Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade n° 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o n° 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 15 /09 /2023, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto n° 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei n° 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecer **01 VEÍCULO TIPO VAN MINIBUS NO MÍNIMO 11 LUGARES**, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Carpina/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa **CEVEMA - COMÉRCIO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, PEÇAS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA**, CNPJ n° 35.307.250/0002-34, com sede à Rua Av. padre Cícero, 3056 - B Antônio Vieira - Juazeiro do Norte - CE. CEP: 63.022-010, telefone: (88) 3572- 3322, e-mail henriquecevema@gmail.com, Dados bancários - Ag: 1604-7 C.C 7724-0, representada por seu Administrador, Sr. CAIO MONTGOMERY AUGUSTO DE ALENCAR, brasileira casado, empresário, residente e domiciliado na Av. João Alves de Souza, 148, Santo Antônio - Juazeiro do Norte - CE, RG n. 97029137015 Órgão de Emissão SSP-CE CPF n°. 748.601.353-34

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO VAN MINIBUS DE PASSAGEIROS, TIPO ALTO, ZERO QUILOMETRO, COMBUSTÍVEL A DIESEL, NA COR BRANCA OU SIMILAR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PRIMEIRA MATRÍCULA E ANO/MODELO 2020/2021, AR CONDICIONADO INTERNADE, CRIE 1, QUENTE, FUMADOR DE PARA-BRISAS, COM EMPORTEZADOR, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 11 PESSOAS, LÂMBIO MANUAL DE 5 (CINCO) MARCHAS + RE, 4 PORTAS, SENDO 2 DIANTEIRAS (MOTORISTA/PASSAGEIRO), 1 LATERAL CORREDIÇA PARA ACESSO DE PASSAGEIROS AO	01	R\$ 191.000,00	R\$ 191.000,00



INTERIOR DO VEÍCULO: TRASEIRA, AR-CONDICIONADO CENTRAL ORIGINAL DE FÁBRICA; DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELÉTRICA, TRAVAS ELÉTRICAS EM TODAS AS PORTAS, BANCOS RECLINÁVEIS E CINTO DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS; TODOS OS DEMAIS ITENS EXIGIDOS PELO CONTRAN, SEM AUTOMÓVIO METEORÓLOGO ORIGINAL DE FÁBRICA COM ALUMINANTES, PROTETOR DE CARTER (ENCERADO) ORGUNI, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO SEU LIMITE DE QUILÔMETRAGEM, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, CONTRA O VEÍCULO TODOS OS DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA LEGALMENTE EXIGIDOS PARA CIRCULAÇÃO PRINCIPALMENTE OS EXIGIDOS PELA TEE Nº 950/1997, VEÍCULO JÁ LICENCIADO JUNTO AO DETRANTE, ISENTO DE IPIVA. **MARCA PEUGEOT**

1.1 VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

1) O valor da ata de registro de preço é de R\$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil reais)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 18/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 18/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.



43- O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina PE, 16 de setembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CEVEMA - COMÉRCIO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS,
PEÇAS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ nº. 35.307.250/00012-34.

TESTEMUNHAS:

Jacilene Lourdes da Silva

Nome
CPF nº 82) 159 614 149

Nome
CPF nº 065.123.761-55



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021

PROCESSO Nº 017/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **homologada em 28 /10 /2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA-ME**, CNPJ nº 11.957.607/0001-80, com sede à Rua DAS SEMPRE VIVAS,46 – PARATIBE – PAULISTA –PE, CEP: 53.413-230, telefone: (81) 3071-1996/3471-2550, E-MAIL: VENDAS@3PDISTRIBUIDORA.COM.BR, representada por seu representante legal, a Sr.^a **LUANA GOMES DA SILVA**, brasileira, casada, vendedora, portadora da Cédula de Identidade nº 6.380.844 – SDS/PE, inscrita no CPF nº 053.461.584-80, residente e domiciliada na Rua Nova Cruz, nº 43, Ibura, Recife –, CEP 51.340-540

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
04	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG , ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD,	UNID.	17	2.055,88	34.949,96

Praça São José, 95 - São José, Carpina - PE, 55915-040, CNPJ: 11.097.342/0001-98
Telefone: (81) 3621-3385

LUANA GOMES DA SILVA-0534



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

	DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. MARCA: ByteOS				
05	IMPRESSORA LASER (COMUM), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES. MARCA: XEROX	UNID.	17	1.529,41	25.999,97

1.1 – VALOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O valor global da presente ata de Registro de Preço é de **R\$ 60.949,93**, (sessenta mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos).

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA** ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 13/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 13/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA** adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA** convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.


5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 03 de novembro de 2021.


FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

LUANA GOMES Assinado de forma digital
DA por LUANA GOMES DA
SILVA:05346158480
SILVA:053461584 Dados: 2021.11.05
80 13:42:21 -03'00'

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA-ME
CNPJ nº. 11.957.607/0001-80

Testemunhas:

Nome: Arnaldo da Silva de Alencar

CPF nº. 821 154 511 49

Nome: Felipe de Sousa

CPF nº. 065 123 264 - 95



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-69544d4b052528

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2021

PROCESSO Nº 017/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 13.133.909/0001-60 com sede na Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, através da SECRETARIA DE SAÚDE representado neste ato pela Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, **HOMOLOGADA EM 28/10/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI**, CNPJ nº. 31.721.113/0001-00, com sede à Av. Vereador Mozeni Araújo de Sá, 241 – Beira Rio – Cabrobó-PE, CEP: 56.180-000, telefone: (87) 3875-2500 OU 9.9657-6293, e-mail. **DEUSIVANE_CAVALCANTI@HOTMAIL.COM**, representada por sua representante legal a Sr(a). **DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI**, brasileira, casada empresária, residente e domiciliada na Rua Manoel Cassiano, 1718, Centro – Cabrobó – PE, RG n. 7.541.152 Órgão de Emissão SDS - PE, CPF nº. 076.928.614-39.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW), DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO COM OMÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO;	UNID.	01	1.800,00	1.800,00

DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI: 31721113 000100

Assinado de forma digital por DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI: 31721113 000100



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.cetec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-695444b05238

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MARCA: SMART SCREEN LINUX/ FUNÇÃO PROJETOR 1800 LUMENS PJ002				
---	--	--	--	--

1.1 – DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O valor global da preseta Ata de Registro de Preço é de **R\$ 1.800,00** (um mil e oitocentos reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARPINA** ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 13/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 13/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA** convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA** à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

DEUSIVANE DOS
SANTOS
CAVALCANTI
EPELJ.01721113000
100

Assinado de forma
digital por DEUSIVANE
DOS SANTOS
CAVALCANTI
EPELJ.01721113000
100




GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eac.to/pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 03 de novembro de 2021.


FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI
EIRELI:31721113000100
DEUSIVANE DOS SANTOS CAVALCANTI EIRELI
CNPJ nº. 31.721.113/0001-00

Assinado de forma digital por
DEUSIVANE DOS SANTOS
CAVALCANTI
EIRELI:31721113000100

Testemunhas:

Nome: José de Jesus da Silva

CPF nº: 893.154.511/9

Nome: Franco dos Santos

CPF nº: 065.123.764-55



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 13.133.909/0001-60, situada à Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 - Santa Cruz - Carpina - PE, neste ato representado pela Secretária de Saúde, a Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 - Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS-PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 09/11/2021, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **J. M. FRANCISCO - ME**, CNPJ nº 24.809.710/001-25, com sede à na Av. Agamenon Magalhães, 1111, Loja A. São José - Carpina - PE, CEP 55.815-060, telefone: (81) 3622-1880, e-mail luizquinhamc1887@hotmail.com, neste ato representado por seu representante legal, Sr. **JACILENE MAGNA FRANCISCO**, Brasileira, Casada, Empresária, residente e domiciliada na Rua Aldo Moro, 14 - Santo Antônio - CARPINA - PE, RG nº 4.483.065 Órgão de Emissão SSP-PE, CPF nº 864.329.584-15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL R\$
1	COMPUTADOR MONTADO TORRE i3 com 8gb memória ddr 3 02x04gb, placa de vídeo pci express 2gb, 01 HD de 1 tb satã 2, 1 hd ssd 120gb satã 2, gravador de dvd, placa mãe off board com placa de som, porta paralela e serial, 02 usbs 2.0 dianteiras e 04 usbs 3.0 trazeiras, 1 controladora ide 04 controladores satã, processador com no mínimo 6mb de cache l3, e clock de 3 ghs teclado usb, mouse usb gabinete com 2 botões preto, caixa de som usb, placa de rede pci wireless com antena e potência de 5 dbi MARCA : CORPORATE	UNID.	9	2.749,11	24.741,99



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

2	COMPUTADOR MONTADO TORRE i3 com 8gb memória ddr 3 02x04gb, placa de vídeo pci express 2gb, 01 HD de 1 tb satã 2, 1 hd ssd 120gb satã 2, gravador de dvd, placa mãe off board com placa de som, porta paralela e serial, 02 usbs 2.0 dianteiras e 04 usbs 3.0 trazeiras, 1 controladora ide 04 controladores satã, processador com no mínimo 6mb de cache l3, e clock de 3.ghs teclado usb, mouse usb gabinete com 2 baias preto, caixa de som usb, placa de rede pci wireless com antena e potência de 5 dbi MARCA : CORPORATE	UNID.	28	2.749,11	76.975,08
3	COMPUTADOR MONTADO TORRE i7 com 16gb memória ddr 4 02x08gb, placa de vídeo pci express 4gb, 01 HD de 1 tb sata 2, 1 hd ssd 480gb sata 3 NVME, gravador de dvd, placa mãe off board com placa de som, porta paralela e serial, 02 usbs 3.0 dianteiras e 04 usbs 3.0 trazeiras, 1 controladora ide 04 controladores sata, processador com no mínimo 12mb de cache l4, e clock de 4.ghs teclado usb, mouse e teclado wifi com 4 baias preto MARCA : EASY PC	UNID.	3	8.602,17	25.806,51
4	MONITOR LED com Tela LCD: LCD TFT- Tipo de iluminação traseira: Sistema W-LED - Dimensões do painel: 47 cm (18.5") Área de exibição de alto desempenho: 409,8 (A) x 230,4 (V) Prop. da imagem: 16:9 MARCA : BRASIL PC	UNID.	37	764,13	28.272,81
5	MONITOR LED FULL HD, Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 144 Hz, com Tela LCD: LCD TFT- Tipo de iluminação traseira: Sistema W-LED - Dimensões do painel: (23.5") MARCA : LG	UNID.	3	1.826,50	5.479,50
6	NOTEBOOK com memória de 8gb ddr4, tela de led ou led de 15", processador com clock de 3.0Ghz e memória cache de 6mb L3, hd 240gb SSD SATA, gravador de dvd, placa de rede integrada wireless, leitor de cartões de memoria, teclado br abnt2, fonte bivolt com tomada padrão abnt MARCA : ULTRA	UNID.	4	5.298,41	21.193,64
7	IMPRESSORA de Tanque de tinta Especificações Técnicas: Voltagem Bivolt Tipo de Impressão: tanque de tinta Multifuncional ou Impressora: multifuncional Color MARCA : HP	UNID.	7	2.909,45	20.366,15
8	IMPRESSORA monocromatica Velocidade: Até 40 páginas por minuto em A4 Resolução: 300 dpi, 600 dpi, 1.200 dpi Tiragem máxima mensal: Máximo de 50.000 páginas mensais MARCA : RICOH	UNID.	1	4.460,46	4.460,46
9	SCANNER Tipo Scanner com ADF e Mesa Velocidade (200 dpi - PB e Colorido) 80 ppm / 160 ipm Velocidade (300 dpi - PB e Colorido) 50 ppm / 100 ipm MARCA : FUJITSU	UNID.	1	6.776,97	6.776,97
10	FILMADORA Full HD com as especificações de Formato VCHD / MP4, com Memória interna e cartão de memoria, Sensor - 1/2.84-type 3.08 MP CMOS Lentes - 20x MARCA : SONY	UNID.	1	12.050,00	12.050,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://cete.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

11	CAMERA fotografica profissional Especificações Técnicas: Lente: 18-55mm f/3.5-6.3 Is II Tipo de Câmera: Réflex / Dslr Tamanho do Sensor: Aps-C Tipo de Sensor: Cmos Pixels Efetivos: 24.1 Mpx com Processador de Imagem, Disparo Contínuo: 3 fps. MARCA: CANON	UNID.	2	5.729,02	11.458,04
12	MICROFONE de condensador para câmera MARCA: VENDOR	UNID.	2	1.108,94	2.217,88
13	NOBREAK de 1.400va de potencia MARCA: INTELBRAS	UNID.	5	1.008,90	5.044,50
14	ILUMINADOR Profissional para Filmadora com no mínimo potencia similar ou maior a 160 Leds - Indicador de carga da bateria. - Botão giratório para ligar/desligar e ajustar o brilho Dimmer para regular a intensidade da luz. - Encaixe com rotação para direcionar a luz MARCA: FLASH	UNID	2	581,50	1.163,00
15	WEBCAM Resolução Máxima: 1080P/30Fps - 720P/60Fps; Tipo de Foco: Foco Automático; Tecnologia de Lente: Vidro Full HD; Microfone Embutido Estéreo MARCA: LIBA	UNID.	2	710,20	1.420,40
16	DATASHOW Modo de projeção: Frontal / traseiro/ instalado no teto - Painel LCD: 0,55 polegadas (C2 fino) - Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício - Número de pixels: 786.432 pixels (1.024 px x 768 px) x 3 - Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.600 lumens - Brilho em branco - Saída de luz branca: 4.500 lumens - Razão de aspecto: 4:3 - Resolução nativa: XGA - Tipo de lâmpada: 210 W UHE - Duração da lâmpada: 12.000 horas. MARCA: TGHD	UNID.	2	5.572,25	11.144,50
17	HD EXTERNO com capacidade de armazenamento de 1TB. Porta USB 3.0 MARCA: SEAGATE	UNID.	3	450,52	1.351,56
18	KIT Teclado e mouse sem fio Wireless Combo 2.4Ghz MARCA: MULTILESER	UNID.	5	277,81	1.389,05
19	Toner compatível para impressora Lexmark Original 56FBH00 56FBH MS521 MX521 MS621 MX522 MS622 MX622 MS321 MX321 MS421 Original para 15.000 copias MARCA: LEXMARK	UNID	1	1.630,00	1.630,00
20	SERVIDOR 02 hds de 4tb. - CPU: mínima 1.6GHz (Dual-Core) - Mecanismo de criptografia de hardware integrado - Memória mínima: 1GB DDR3 expansível - Memória Flash: 16MB Flash - HDD: 2 x SATA3 6Gb/s; 3.5" HDD - Baías Máximas da Unidade com Unidade de Expansão: 10 - Tamanho máximo de volume único: 16 TB Expansão: USB 3.1 Gen-1 x 2 - Rede: Ethernet Gigabit x 1 - Tamanho mínimo: 165 (A) x 102 (L) x 218 (D) mm - Peso mínimo: 0,99 kg / 2.18 lbs MARCA: ASUSTOR	UNID.	5	6.526,00	32.630,00



21	SERVIDOR 06 hrs de 8tb, - CPU: mínima 1.6GHz (Dual-Core) - Mecanismo de criptografia de hardware integrado - Memória: 512MB DDR3 expansível - Memória Flash: 16MB Flash - HDD 2 x SATA3 6Gb/s, 3.5" HDD - Baixa Máximas da Unidade com Unidade de Expansão - 10 - Tamanho máximo de volume único: 16 TB MARCA : ASUSTOR	UNID	1	32.233,00	32.233,00
22	Teclado com fio USB 2.0 padrão PT-BR ABNT2 MARCA : MULTILESER	UNID	5	69,58	347,90
23	Mouse com fio USB 2.0 padrão 1200dpi MARCA : MULTILESER	UNID	5	57,41	287,05
24	SWITCH 24 PORTAS - Padrões e Protocolos IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab - IEEE 802.3x, Interface 24 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação (Auto MDI/MDIX) MARCA: INTELBRAS	UNID	2	1.744,31	3.488,62
				VALOR GLOBAL R\$	331.928,61

1.1 - VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 331.928,61** (trezentos e trinta e um mil novecentos e vinte e oito reais e sessenta e um centavos)

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.


6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 11 de novembro de 2021.


FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
CONTRATANTE


J. M. FRANCISCO - ME
CNPJ nº. 24.809.710/001-25
Contratado

Testemunhas:

Nome: José da Silva

CPF nº: 821.151.511/92

Nome: Francisco da Silva

CPF nº: 065.123.469-55



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA
A FORÇA DO BEM



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ece.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 13.133.909/0001-60, situada à Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, neste ato representado pela Secretária de Saúde, a Sra. JACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 11/11/2021, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado e seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS, HORTIFRUTL PADARIA E POLPA, PARA ATENDER DEMANDAS DA UNIDADE MISTA FRANCISCO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, CAPS TIPO II, CAPSI E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, conforme descrição e condições no anexo II no instrumento convocatório.

Empresa: **COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI**, CNPJ nº. 34.731.357/0001-61, com sede à Rua DOUTOR GONÇALVES GUERRA, 1015, TÊRREO, CAJÁ - CARPINA-PE, CEP: 55.813-390, telefone: (81) 9.8838-2982, e-mail: **COSTA_OLIVEIRAATAACAREJO@HOTMAIL.COM**, representada por sua Administradora Legal, Sra. **REBECA KAROLINE DE OLIVEIRA COSTA**, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Rua dos Emancipadores, 616 – cajá – Carpina – PE, RG n. 7.782.845 Órgão de Emissão SDS, CPF nº. 073.923.104-96.

LOTE 01 - COTA EXCLUSIVO - 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	2544865 - ADOCANTE DIETÉTICO - COMPOSTO DE SUCRALOSE, LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 ML	ASSUGRIN	UNID	157	6,30	989,10
2	706972 - ADOCANTE DIETÉTICO - COMPOSTO DE ASPARTAME, EM PO.(SACHE), ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 1000 ENVELOPES	ASSUGRIN	CAIXA	37	71,06	2.629,22



GOVERNAMENTO
DO ESTADO DO
CEARÁ
A FORÇA DO BOM GOVERNO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stece.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

3	2748096 - AMEIXA PRETA SECA - OBTIDA DE FRUTAS MADURAS, INTEIRA, LIMPAS E DESIDRATADAS, LIVRE DE FERMENTAÇÕES, MANCHAS OU DEFEITOS, ACONDICIONADA EM PACOTE	INNATUR A	KG	25	40,01	1.000,25
4	1211951 - ACUCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIO E SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3%PP, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 0,3%PP, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAS TURBOSAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO COM 1KG	DA ROXA	KG	810	3,68	2.980,80
5	1843974 - AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SABOR TRADICIONAL, COM UMIDADE MAX 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL, FECHADO, ETC, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CAIXA, VEDADO, ETC, COM PESO LIQUIDO DE 500 GRAMAS	MAISENA	UNID	420	8,52	3.578,40
6	50024 - AVELA - INTEGRAL, EM FLOCOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPEL COM 500G, EMBALADA EM APROPRIADO	NUTRY	UNID	270	5,15	1.389,00
7	1805131 - OLEO COMESTIVEL - DE AZEITE DE OLIVA, OBTIDO DA OLIVA, PORTUGUES, EXTRA VIRGEM, ISENTO DE PURO, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EM LATA DE 200 ML, EMBALADO EM EM CAIXA DE PAPEL REFORCADA	GALO	UNID	27	23,85	643,95
8	1450824 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO MAIZENA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM PACOTES PESANDO 400 GRAMAS CADA	MAURICEA	UNID	625	4,40	2.750,00
9	1902235 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO SORTIDO, AMANTEGADO, VITAMINADO, C/ 5 SABORES DIFERENTES, AVEIA/MEL, CHOC, LARANJA, LEITE, BAUNILHA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO, FÉCULAS FERMENTADAS OU NÃO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, 0% DE GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA, CAIXA DE PAPEL LITOGRAFADA E DUPLA EMBALAGEM, COM 400 GRAMAS	MAURICEA	UNID	360	5,25	1.890,00
10	1450999 - BISCOITO COM SAL - TIPO AGUA E SAL, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA,	MAURICEA	UNID	625	4,97	3.106,25



SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
 SECRETARIA DE LICITAÇÃO

17	39969 - CHA - ERVA DOCE SECA-ANIZ, CONSTITUIDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COM ASPECTO CORCHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 10 SACHE DE 100 CALIA.	MARATA	CAIXA	75	4,34	325,50
18	1905562 - CHA - CAMOMILA, CONSTITUIDO DE FLORAIS INTEIROS, DE ESPECIMES DE VEGETAL GENUINOS, DESSECADOS, DE COR AMARELA PARDACENTA, COM ASPECTO CORCHEIRO, SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACHE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 10 SACHES DE 100 CALIA. NTA-41 (DECRETO 12486 DE 20/10/78)	MARATA	CAIXA	75	4,20	315,00
19	3630641 - CHA - CHA PARA DIABETICOS, CONSTITUIDO DE CARQUEJA, CAPIM CIDREIRA, FUNCHO E ALECRIM, COM ASPECTO CORCHEIRO E SABOR PROPRIO, AROMA IDENTICO AO NATURAL, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACHE DE PAPEL, ATOXICO, FECHADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO COM 10 SACHES CONTENDO 10,00G CADA.	MARATA	CAIXA	75	3,14	235,50
20	431079 - CHA - ERVA CIDREIRA, CONSTITUIDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COM ASPECTO CORCHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 SACHE CADA CAIXA.	MARATA	CAIXA	112	3,08	345,00
21	2375915 - CHOCOLATE - EM PO SOLUVEL, COM ASPECTO DE PO FINO E HOMOGENEO, PREPARADO COM PARCIALMENTE DESENGORRADO E AROMATIZANTE, NÃO CONTEM GLUTEN, O PRODUTO SERA EMBALADO EM EMBALAGEM EM LATA DE 400 GRAMA.	NETTE	LATA	225	7,95	1775,25
22	39516 - COCO RALADO - AMENDOAS DE COCO PURO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM UNIDADE MÁXIMA DE 4% PP E LÍPIDOS ENTRE 35% A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 100 G.	KICOCO	PCT	187	4,52	845,24
23	1509749 - CREME DE LEITE - APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%, EMBALADO EM LATA, PESANDO 300 GRAMAS.	HELANIA	LATA	262	3,01	788,02

Handwritten signature and date



24	1505564 - AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACÉO EXTRAÍDO DO MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU, COM ASPECTO COP, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SABOR TRADICIONAL, COM UMIDADE MÁX 14% POR PESO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA (CREMAGEMA TRADICIONAL) COM 200 G	MAISENA	CAIXA	75	5,45	408,75
25	1771310 - DOCE EM BARRA - DE GUILABA CRISTALIZADO, EMBALAGEM EM PLÁSTICO FINO E EM CAIXA DE PAPELÃO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 500G	XAVANTE	UNID	187	6,37	1.191,19
26	15037 - ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM LATA COM 200 GRAMAS, SENDO CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO	QUIRO	UNID	187	3,23	604,11
27	1776630 - EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO PRODUTO RESULTANTE DE PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. ISENTO DE SUJIDADES FERMENTAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK 340G	SOPRITAS	UNID	1.200,00	2,95	3.540,00
28	1555339 - FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG	DO SÍTIO	KG	375	3,71	1.391,25
29	1553320 - FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, DE COR BRANCA, ISENTADE SUJIDADE, LIVRE DE SEM FERMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA	ROSA BRANCA	KG	131	5,01	656,31
30	1482394 - MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO FARINHA LACTEA, COMPOSTO DE CEREAIS, AÇÚCARES E VITAMINAS. LATA DE METAL COM 400G	NESTLE	LATA	12	9,83	117,96
31	1597124 - FEIJÃO - FAVA SECA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM EM SACOS DE POLIÉTILENO DE 1KG	KICALDO	KG	125	10,64	1.330,00
32	1725114 - FEIJÃO - MACASSA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1KG	KICALDO	KG	225	10,21	2.297,25

Manuel Severino da Silva



AFORÇADOS TERMO 1/10



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

33	1725122 - FEIJÃO - CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEL ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1KG	KICALDO	KG	362	8,40	3071,20
34	120355 - FEIJÃO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO ELASTICO DE 1KG	KICALDO	KG	375	10,35	3881,25
35	1294334 - FERMENTO QUÍMICO - TIPO EM PO, COMPOSTO DE PÍROFOSFATO ACÍDO DE SÓDIO, BÍCARBONATO DE SÓDIO,USFATO MONO-CÁLCIO, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 100 G	ROYAL	UNID	95	3,50	332,50
36	1482688 - MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU DE CEREAIS (NESTLE), COMPOSTO DE CEREAIS, AÇÚCARES E VITAMINAS, LATA DE METAL COM 500G	NESTLE	UNID	15	8,04	120,60
37	1520571 - FUBA PRE COZIDO - TIPO FLOCO, COM ASPECTO,COR E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUIDADES,PARASITAS E LARVAS, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA	KI FLOCOS	UNID	1.557,00	1,73	2.693,01
38	185743 - FITA FILMÉ - PARAFILME CLARO, FLEXIVEL, PARA EMBALAGEM, TERMOPLASTICO, INODORO, SEMI TRANSPARENTE, DE UMIDADE E CALOR, MEDINDO 5 CM DE LARGURA, APRESENTADA EM APRESENTADO EM ROLO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM DISPENSER, 15M X 28CM	WYDA	UNID	187	4,56	852,72
39	39624 - FRUTA CRISTALIZADA - MISTA, PREPARADA COM SACAROSE E FRUTAS DESIDRATADAS EM PEDACOS, COBERTURA COM CRISTAIS DE AÇÚCAR COM TECNOLOGIA ADEQUADA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUIDADES DETRITOS ANIMAIS,VEGETAIS E OUTRAS SUBSTANCIAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO ATÓXICO,VEDADO DE 100 G	N NATURA	KG	12	17,91	214,92
40	1520059 - CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCCO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E OUTRA SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ADMITINDO NO MÁXIMO 35% DE RESÍDUOS SECOS, DE CONSISTENCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADO EM BRSNAGA APROPRIADA DE 190G	QUERO	UNID	37	3,67	135,79
41	37494 - LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE DESNATADO,AÇÚCAR E LACTOSE(TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA, E TEXTURA HOMOGENEA, ACONDICIONADO EM LATA DE 395 G	BIRFOR	LATA	150	5,97	895,50

Handwritten signature



SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
SECRETARIA DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

42	3577007 - LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ACUCARADO OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDEnte DE FRUTOS SACOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPÉRIOS DE COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 200 ML	KICOCO	UNID	200	4,31	867,20
43	1468529 - LEITE EM PO INTEGRAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MENOR QUE 1,5%, DESNATADO, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS EM LATA LACRADA, CONTENDO 500 GRAMAS	ITAMBE	LATA	262	6,45	1.689,90
44	MARGARINA VEGETAL - SEM SAL, PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUIDA, PRINCIPAL DO TIPO ÁGUA EM ÓLEO, PRODUZIDO BÁSICAMENTE A PARTIR DE ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS DE PRIMEIRA QUALIDADE A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM POTE COM 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE	DELICATA	UNID	37	6,23	230,51
45	1748130 - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO ESPAGUETE SECA E FRESCA, FORMATO FINO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO COM 500G, COM SELO DA ABIMA	MATRICEXA	UNID	1.650,00	2,94	1.097,50
46	1636415 - MAIONESE - EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 200 G, EM DEPOSITO PLÁSTICO	QUERO	UNID	150	3,30	495,00
47	1537997 - MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE COM 250 GRAMAS	DELICATA	UNID	1.312,00	3,81	4.998,72
48	1032046 - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PRECOZIDA, FORMATO LAZANHA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA 17%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO DE 500G	VITARELLA	POT	150	5,39	808,50
49	1482670 - MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU DE AMIDO DE ARROZ (MUCILO), COMPOSTO DE CÉRÉAIS, AÇÚCARES E VITAMINAS, LATA DE METAL COM 500G	MAISENA	LATA	37	12,35	456,95



ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ecec.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

50	74055 - MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA COM 200 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO	QUERO	LATA	187	3,05	570,35
51	1483595 - PIMENTA - MOLHO DE PIMENTA VERMELHA, PICANTE, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ISENTA DE ENTURMEADADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO TRANSPARENTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 150ML	GOTA	UNID	75	3,06	229,50
52	1482688 - MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU DE CEREAIS (NESTON), COMPOSTO DE CEREAIS, ACUCARES E VITAMINAS, LATA DE METAL, COM 500G	NESTLE	LATA	37	13,12	485,44
53	1421140 - OLEO COMESTIVEL - DE SOJA, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM 900 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO	CONCORDIA	LATA	487	9,74	4.743,38
54	1486810- PALITO DE DENTE PARA USO BUCAL, CAIXA CONTENDO 100 PALITOS	GINA	CAIXA	300	1,08	324,00
55	1482645 - FUBA DE MILHO - PARA O PREPARO DE MINGUZA, COM GRAOS INTEIROS, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM 500G	KIFLOCOS	PCT	150	2,95	442,50
56	1596578 - ARROZ - INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01KG	KIKA	KG	165	7,51	1.239,15
57	1597116 - BISCOITO COM SAL - TIPO INTEGRAL, COM GERGILIN, COMPOSICAO BASICA AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, C/ GLUTEN, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLOGICO E GERGELIN, ACONDICIONADO EM EM PACOTES, 200 GR	NESTLE	PCT	150	4,60	690,00
58	1521020 - MOLHO DE ALHO - COMPOSTO DE EXTRATO DE ALHO, 150 ML	QUERO	UNID	75	3,13	234,75
59	1573535 - ARROZ - PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG	KIKA	KG	806	5,43	4.376,58



SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS
FORÇA DO TERCERILHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4e4e-b815-6954d4b05238

60	1158648 - QUEIJO - TIPO PARMESÃO, EMBALADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, INVOLÁVEL DE 100 G	REITAS	UNID	300	6,17	1.851,00
61	1820389 - SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, AUSÊNCIA DE SUZIDAS IMPUREZAS ORGÂNICAS, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG	VENEZA	KG	300	0,84	252,00
62	2259176 - LEITE DE SOJA - EM PO, EM SACO PLÁSTICO COM 500G, NA COMPOSIÇÃO SOJA INTEGRAL EXTRUSADA E MOÍDA, E NÍVEIS DE GARANTIA PARA 300 DO PRODUTO: CARBOIDRATOS 8,4G, VALOR ENERGÉTICO 129 KCAL, PROTEÍNAS 13G, GORDURAS TOTAIS 4,5G, GORDURAS SATURADAS 0,7G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 63MG.	NESTLE	LATA	37	25,99	961,33
63	2228058 - PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LÍMPO, EVISCERADO, DESCAMADO, ETC., APRESENTAÇÃO: SEM CAUDA E SEM CABEÇA, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, ISENTOS DE SUZIDAS, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM LATA FECHADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 250G	38	UNID	375	5,48	2065,50
64	1485180 - VINAGRE - DE ALCÓOL, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS EM NEERAS ESTRANHAS, LIVRE DE SUZIDAS, LIVRE DE SUZIDAS, MATERIAL TERROSO, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ML, TAMPAINVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO.	FIGUEIRA	UNID	300	2,01	603,00
65	1360059 - PREPARADO SÓLIDO ARTIFICIAL PARA REFRESCO - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO COLORIDO ARTIFICIALMENTE, DE FÁCIL PREPARO PELA ADIÇÃO DE ÁGUA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA C, COMPOSTO DE AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA A 1%, ACIDULANTE, AROMATIZANTE COM AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA, ANTIMUMECTANTE, REGULADOR DE ACIDEZ, ESTABILIZANTE, CORANTE INORGÂNICO E CORANTES ARTIFICIAIS, COMPOSIÇÃO EM 20,00G DO PRODUTO EM PO DEVE CONTER 76,00KCAL, 19,00G DE CARBOIDRATOS E 3,40MG DE VITAMINA C. RENDIMENTO DEVE SER NA PROPORÇÃO DE 1,00KG DO PO PARA PRODUÇÃO DE 10,00L DO PRODUTO PRONTO PARA O CONSUMO EM PO, SOLÚVEL EM ÁGUA, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO DE POLIETILENO, COM IMPRESSÃO DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	TANG	UNID	1.125,00	1,03	1.158,75



ESTADO DE PERNAMBUCO
COMPANHIA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ece.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

66	433209 - FORMULA - INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM PREDOMINANCIA DAS PROTEINAS DO SORO DO LEITE EM RELACAO A CASEINA, TENDO COMO FONTE DE CARBOIDRATOS 100% LACTOSE, COM ADICAO DE DHA E ARA. NUCLEOTIDEOS, VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. O PRODUTO DEVERA OBEDECER AS RESOLUCOES DA ANVISA 43,44 E 45/2011. LATA DE 400G	NESTLE	LATA	7	32,22	225,54
67	35645 - AZEITONA EM CONSERVA - VERDE, INTEIRA COM CAROCO, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM LATA COM 500 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO	QUEIRO	LATA	24	14,37	344,88
68	2962250 - BATATA PROCESSADA - TIPO PALHA, EMBALADA EM SACO PLASTICO ESTERILIZADA EM ATMOSFERA ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM SACO PLASTICO, HIGIENIZADA, CORTADA EM TIRAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, FIRME E INTACTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 80 G	GRACIA	UNID	25	4,37	109,25
69	459208 - FARINHA DE ROSCA - SECA, FINA, LIGHEIRAMENTE TORRADA, DE COR AMARILHADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, DE 500G	DA CASA	KG	37	18,55	686,15
70	838098 - PAPEL ALUMINIO - MEDINDO 0,30 X 7,50M, ESPESURA DE 0,01 MICRAS, APRESENTADO EM ROLO, COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE	WYDA	UNID	150	5,81	871,50
71	2457925 - PANETONE - SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASSA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA, GEMA DE OVO, LEITE EM PO INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ESTABILIZANTE MONOGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS, AROMATIZANTE, CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPIONATO DE CALCIO, ACIDO ASCORBICO, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO 500 GRAMAS	DA CASA	UNID	25	10,53	263,25
72	1403389 - REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA, SACARINA, EXTRATOS VEGETAIS, CAFEINA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 02 LITROS	REFRI	UNID	62	5,32	330,84
73	1611011 - VINHO - NACIONAL, TINTO, FINO, OBTIDO DE UVAS BENET E MELOY, TEOR ALCOOLICO 11,8%, GARRAFA DE VIDRO 740ML	MORGADO	UNID	12	14,18	170,16



REPÚBLICA FEDERAL DO BRASIL
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
E REFORMA AGRÁRIA



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

74	CANIQUINHA DE MILHO (QUEBRADA) SUBPRODUTO DO GRÃO DE MILHO DE COR AMARELA, FINA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG.	O. VERDE	UNID	75	2,49	186,75
						112.224,16

LOTE 02 - COTA ABERTO - 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	2544865 - ADOCANTE DIETETICO - COMPOSTO DE SUCRALULOSE, LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 ML	ASSUGRIN	UNID	473	6,50	2.976,50
2	906972 - ADOCANTE DIETETICO - COMPOSTO DE ASPARTAME, EM PO(SACHE), ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 1000 ENVELOPES	ASSUGRIN	CAIXA	113	71,06	8.029,78
3	2748996 - AMEIXA PRETA SECA - OBTIDA DE FRUTAS MADURAS, INTEIRA, LIMPAS E DESIDRATADAS, LIVRE DE FERMENTAÇÕES, MANCHAS OU DEFETOS, ACONDICIONADA EM PACOTE	INNATUR A	KG	75	40,01	3.000,75
4	1211951 - ACUCAR - OUTIRO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,34% P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,34% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DE TRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓMICO COM 1KG	DA ROÇA	KG	1.430,00	3,68	5.262,40
5	1843974 - AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SABOR TRADICIONAL, COM UMIDADE MÁX 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL, FECHADO, ETC, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL, CAIXA, VEDADO, ETC, COM PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS.	MAISENA	UNID	1.26000	8,82	1.1113,20
6	50024 - AVELA - INTEGRAL, EM FLOCOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPEL AO COM 500G, EMBALADA EM APROPRIADO	NUTRY	UNID	810	5,13	4.155,30



SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
SECRETARIA DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stce.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

7	3805233 - ÓLEO COMESTÍVEL - DE AZEITE DE OLIVA, OBTIDO DA OLIVA, PORTUGUES, EXTRA VIRGEM, ISENTO DE PURO, ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EM LATA DE 200 ML, EMBALADO EM EM CADA DE PAPELÃO REFORÇADA.	ÓLEO	UNID	81	23,83	1.930,23
8	1450824 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO MAIZENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM PACOTES PESANDO 400 GRAMAS CADA.	MAURICE A	UNID	1.875,00	4,29	8.043,75
9	1920235 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO SORTIDO, AMANTEIGADO, VITAMINADO, C/ 5 SABORES DIFERENTES (AVELA/MEL, CHOC, LARANJA, LEITE, BAUNILHA), COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, AMILU, FÉCULAS FERMENTADAS OU NÃO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, 0% DE GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, CAIXA DE PAPELÃO LITOGRAFADA E ÚNICA EMBALAGEM, C/UM 400 GRAMAS	MAURICE A	UNID	1.080,00	5,25	5.670,00
10	1450999 - BISCOITO COM SAL - TIPO ÁGUA E SAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 400 GRAMAS	MAURICE A	UNID	1.875,00	4,97	9.318,75
11	1450681 - CAFÉ SOLÚVEL - PRODUTO DESIDRATADO DO EXTRATO AQUOSO DO CAFÉ TORRADO, TIPO GRANULADO, NA COR MARRON CLARO AO MARRON ESCURO, RESÍDUO MINERAL FIXO PPM MÁXIMO DE 14%, RESÍDUO MINERAL FIXO P/P MÁXIMO DE 14% UNIDADE P/P MÁXIMA DE 5% CAFEINAMÍNIMA 2%, ACONDICIONADO EM PACOTE A VÁCUO DE 250 GRAMAS CADA.	SÃO BRAZ	UNID	2.588,00	4,96	12.836,48
12	1533410 - CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXETA COM 02 TABLETES COM 19 G	MAGGI	UNID	2.365,00	0,68	1.606,30
13	1533428 - CALDO DE CARNE - COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE BOVINA, EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXETA COM 02 TABLETES COM 19 G	MAGGI	UNID	2.365,00	0,68	1.606,30

11/05/2023
11/05/2023



SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
 SECRETARIA DE LICITAÇÃO

14	1488953 - CANELA - EM PO FINA HOMOGENEA, OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS E LIMPOS, PARDOS AMARELADA OU MARRON CLARO, COM ASPECTOS CHEIROSAROMATICOS E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICOLADA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA E RESISTENTE, TUBO COM 40 GRAMAS	FEDERAL	UNID	900	2,57	2.313,00
15	2437163 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - OBTIDA DA TEMPERADA SABOR CARNE, CONTENDO COMPOSTO DE PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, CEBOLA EM PÓ, ALHO EM PÓ, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, COENTRO EM PÓ, PROTEINA HIDROLISADA DE SOJA, EXTRATO DE LEVEDURA, VALOR CALORICO: 155 KCAL = 651 KJ, CARBOIDRATOS: 10,0 G, PROTEÍNAS: 21,0 G, GORDURAS TOTAIS: 3,5 G, GORDURAS SATURADAS: 0,6 MG, GORDURAS TRANS: 0,0 MG, COLESTEROL: 0,2 MG, FIBRA ALIMENTAR: 7,4 G, SÓDIO: 1.309 MG A CADA PORÇÃO DE 30 G, APRESENTADO EM FORMA DE DESIDRATADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS, ISENTA DE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO DE 400G, EMBALADA EM EMBALADO EM SACOS LAMINADOS DE 0,4 KG	CAMIL	PCT	338	4,85	1.632,30
16	1518860 - CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE FORTA DE AGUAMA QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTENCIA FIRME DE CONSISTENCIA FIRME COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA	2000	KG	1.463,00	38,00	55.681,78
17	39969 - CHA - ERVA DOCE SECA-ANIZ, CONSTITUIDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COM ASPECTO CURLHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 10 SACHE DE 10G CADA	MARATA	CAIXA	245	4,24	979,20
18	1905562 - CHA - CAMOMILA, CONSTITUIDO DE FLORAIS INTEIROS, DE ESPECIMES DE VEGETAL GENUINOS, DESSECADOS, DE COR AMARELA PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACHE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO, EMBALADO EM CAIXA CONTENDO 10 SACHES DE 10G CADA, NTA-41 (DECRETO 12486 DE 20/10/78)	MARATA	CAIXA	225	4,20	945,00

Handwritten signature



A FORÇA DO BOM SENSO

Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.eitec.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

19	3630641 - CHA - CHA PARA DIABETICOS,CONSTITUIDO DE CARQUEJA, CAPIM CIDREIRA,PUNCHO EALECRIM,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,AROMA IDENTICO AO NATURAL,ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM SACHE DE PAPEL, ATOXICO, FECHADO,EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO COM 10 SACHES CONTENDO 10.000 CADA	MARATA	CAIXA	225	3,14	706,50
20	491079 - CHA - ERVA CIDREIRA, CONSTITUIDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS, DE ESPECIMESVEGETAIS GENLINOS TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COMASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 SACHE CADA CAIXA.	MARATA	CAIXA	338	5,08	1.717,04
21	2375915 - CHOCOLATE - EM PÓ SOLUVEL, COM ASPECTO DE PÓ FINO E HOMOGENEO, PREPARADO COM PARCIALMENTE DESNGORDURADO E AROMATIZANTE, NÃO CONTEM GLUTEN, O PRODUTO SERA EMBALADO EM EMBALAGEM EM LATA DE 400 GRAMAS	NESTLE	LATA	675	7,99	5.355,75
22	39616 - COCO RALADO - AMENDOGAS DE COCO PURO,PARCIALMENTE DESIDRATADO, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM LIMITADE MÁXIMA DE 4% DE LÍPIDIOS ENTRE 35% A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS,SUIDADES E RANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 100 G	KALRO	POL	262	6,24	1.634,72
23	1309749 - CREME DE LEITE - APRESENTANÇO TEOR DE MATERIA OORDA MÍNIMA DE 25%, EMBALADO EM LATA,PESANDO 300 GRAMAS	BETANIA	LATA	788	3,01	2.371,88
24	1305564 - AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SABOR TRADICIONAL, COM UNIDADE MAX 14% POR PESO, ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA (CREMOGEMA TRADICIONAL) COM 200 G	MAISENA	CAIXA	225	5,45	1.226,25
25	1771310 - DOCE EM BARRA - DE GUAJABA CRISTALIZADO, EMBALAGEM EM PLASTICO FINO E EM CAIXA DE PAPELAO, ACONDICIONADO EM POTE PLASTICO COM 500G	XAVANTE	UNID	563	6,37	3.586,31
26	35637 - ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM LATA COM 200 GRAMAS, SENDO CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO	QUIRO	UNID	563	3,57	1.990,31



SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

27	1776630 - EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO PRODUTO RESULTANTE DE PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTE SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADESE FERMENTA"ES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK 740G	SOPRUTAS	UNID	3.600,00	2,95	10.620,00
28	1533339 - FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA FINA TIPO 1 BRANCA ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG	MOIADO	KG	1.125,00	3,71	4.173,75
29	1533320 - FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO MOIXO, DE COR BRANCA, ISENTADE SUJIDADE, LIVRE DE SEM FERMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 1 KG, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAG REFORCADA	ROSA BRANCA	KG	394	5,01	1.973,94
30	1482394 - MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO FARINHA LACTEA, COMPOSTO DE CEREAIS, ACUCARES E VITAMINAS LATA DE METAL COM 400G	NESTLE	LATA	38	9,81	372,98
31	1597124 - FEIJAO - FAVA SECA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES, ACONDICIONADO EM EM SACOS DE POLIETILENO DE 1KG	KICALDO	KG	375	10,64	3.990,00
32	1725114 - FEIJAO - MACASSA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTODE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1KG	KICALDO	KG	675	10,21	6.891,75
33	1725122 - FEIJAO - CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES ISENTODE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS D E OUTRAS ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1KG	KICALDO	KG	1.688,00	8,49	14.331,02
34	120359 - FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, CUM LEON DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 1KG	KICALDO	KG	1.125,00	10,55	11.868,75
35	1204324 FERMENTO QUIMICO TIPO EM PQ, COMPOSTO DE PIRFOSFATO ACIDO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONO-CALCIO, ACONDICIONADO EM LATA HERMETICAMENTE FECHADA DE 100 G	ROYAL	UNID	282	3,50	987,00



SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
SECRETARIA DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

36	1482688 - MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU DE CEREAIS (NESTLE), COMPOSTO DE CEREAIS, ACUCARES E VITAMINAS, LATA DE METAL COM 500G	NESTLE	UNID	45	8,04	361,80
37	1520571 - FUBA PRE COZIDO - TIPO FLOCAO, COM ASPECTO, COR E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALADO EM PACOTE COM 300 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA	KI FLOCOS	UNID	4.013,00	1,73	7.982,40
38	385743 - FITA FILME - PARAFILME CLARO, FLEXIVEL PARA EMBALAGEM, TERMOPLASTICO, INODORO, SEMI TRANSPARENTE, DE UNIDADE E CALOR, MEDINDO 5 CM DE LARGURA, APRESENTADA EM APRESENTADO EM ROLO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM DISPENSER, 15M X 28CM.	WUDA	UNID	303	4,00	1.212,00
39	39024 - FRUTA CRISTALIZADA - MISTA, PREPARADA COM SACAROSE E FRUTAS DESHIDRATADAS EM PEDACOS, COBERTURA COM CRISTAIS DE ACUCAR COM TECNOLOGIA ADEQUADA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, DEBRITOS ANIMAIS, VEGETAIS E OUTRAS SUBSTANCIAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO ATOXICO, VEDADO DE 100G	IN NATURA	KG	38	17,91	680,58
40	132039 - CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCCO DE TOMATE, SAL, ACUCAR E OUTRA SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ADMITINDO NO MAXIMO 35% DE RESIDUOS SECOS, DE CONSISTENCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ACONDICIONADO EM BISCNAGA APROPRIADA DE 190G	QUEIRO	UNID	113	4,67	527,71
41	37494 - LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA, ACONDICIONADO EM LATA DE 395 G	ELEGE	LATA	450	5,97	2.686,50
42	3577007 - LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ACUCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTOS DE COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 200 ML	KICOCO	UNID	619	4,31	2.667,80
43	1468529 - LEITE EM PO INTEGROAL - COM TEOR DE MATERIA GORDA MENOR QUE 15%, DESNATADO, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMETICOS EM LATA LACRADA, CONTENDO 300 GRAMAS	ITAMBE	LATA	788	16,25	12.800,00



REPUBLICA FEDERAL DO BRASIL
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA
E REFORMA AGRÁRIA



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

44	MARGARINA VEGETAL - SEM SAL, PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA, PRINCIPAL DO TIPO ÁGUA EM ÓLEO, PRODUZIDO BASICAMENTE A PARTIR DE ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM POTE COM 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	DELICATA	UNID	113	6,23	703,99
45	1748130 - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO ESPAGUETE SECA E FRESCA, FORMATO FINO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUÍDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO COM 500G, COM SELO DA ABIMA.	MAURICE A	UNID	3.150,00	2,93	9.212,50
46	1636413 - MAIONESE - EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, SEM ADICAO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUÍDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 200 G, EM DEPOSITO PLÁSTICO.	QUERO	UNID	450	3,30	1.485,00
47	1537997 - MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE COM 250 GRAMAS.	DELICATA	UNID	3.938,00	3,81	15.003,78
48	1032046 - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PRECOZIDA, FORMATO LAZANHIA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUÍDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO DE 500G.	VITARELLA	PCT	490	5,39	2.425,50
49	1482670 - MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU DE AMIDO DE ARROZ (MUCILON), COMPOSTO DE CEREAIS, ACUCARES E VITAMINAS, LATA DE METAL COM 300G.	MAISENA	LATA	113	12,35	1.395,55
50	74053 - MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRÃOS ÍNTEGROS, IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM LATA COM 200 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO.	QUERO	LATA	363	3,05	1.107,15



SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
SECRETARIA DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

51	1483595 - PIMENTA - MOLHO DE PIMENTA VERMELHA, PICANTE, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO TRANSPARENTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 150ML.	GOTA	UNID	225	3,06	688,50
52	1482688 - MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU DE CEREAIS (NESTLE), COMPOSTO DE CEREAIS, AÇÚCARES E VITAMINAS, LATA DE METAL COM 500G	NESTLE	LATA	113	13,32	1.482,36
53	1471140 - ÓLEO COMESTÍVEL - DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO	CONCORDIA	LATA	1.460,00	9,74	14.200,20
54	1486810 - PALITO DE DENTE PARA USO BUCAL, CAIXA CONTENDO 100 PALITOS	GENA	CAIXA	500	1,08	540,00
55	1482644 - FUBA DE MIHO - PARA O PREPARO DE MINGUZA, COM GRÃOS INTEIROS, DE COR AMARELA, COM ASPECTO CORCHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANCO ISENTO DE SUJIDADES PARASITÁRIAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM 500G	RIFLOCOS	PCT	450	2,95	1.327,50
56	1596578 - ARROZ - INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01KG	KIKA	KG	497	7,51	3.732,47
57	1597116 - BISCOITO COM SAL - TIPO INTEGRAL, COM GERGELIN, COMPOSIÇÃO BÁSICA AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, C/ GLUTEN, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO E GERGELIN, ACONDICIONADO EM EM PACOTES, 200 GR	NESTLE	PCT	450	4,60	2.070,00
58	1521020 - MOLHO DE ALHO - COMPOSTO DE EXTRATO DE ALHO, 150 ML.	QUEIRO	UNID	225	3,13	704,25
59	1573335 - ARROZ - PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG	KIKA	KG	1.419,00	5,43	7.685,37
60	1248648 - QUEIJO - TIPO PARMESÃO, EMBALADO EM PLÁSTICO APROPRIADO, INVIOLÁVEL DE 100 G	RHUIS	UNID	900	6,17	5.553,00



FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stece.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

61	1820989 - SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, AUSÊNCIA DE SUJEIDADES IMPUREZAS ORGÂNICAS, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE SÓDIO, UNIDADE MÁXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO COM 1KG	VENEZA	KG	900	0,28	256,00
62	2259176 - LEITE DE SOJA - EM PÓ, EM SACO PLÁSTICO COM 500G. NA COMPOSIÇÃO SOJA INTEGRAL EXTRUSADA E MOÍDA, E NÍVEIS DE GARANTIA PARA 50G DO PRODUTO: CARBOIDRATOS 8,4G; VALOR ENERGÉTICO 124 KCAL; PROTEÍNAS 13G; GORDURAS TOTAIS 4,5G; GORDURAS SATURADAS 0,7G; GORDURAS TRANS 0G; FIBRA ALIMENTAR 0G; FIBRA ALIMENTAR 0G; SÓDIO 63MG.	NESTLE	LATA	113	25,99	2.936,87
63	2228068 - PESCADO EM CONSERVA - TIPO SANJINHA, PREPARADOS COM PESCAÇO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, DESCAMADO, ETC., APRESENTAÇÃO SEM CAUDA E SEM CABEÇA, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE FERROAGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, ISENTOS DE SUJEIDADES, PARÁSITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM LATA FECHADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 200G	88	UNID	1.125,00	5,48	6.165,00
64	1485180 - VINAGRE - DE ALCÓOL, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS EMÍNERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJEIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ML, TAMPAINVIOLÁVEL HERMETICAMENTE FECHADO.	FIOQUEIRA	UNID	900	2,01	1.809,00
65	3360059 - PREPARADO SÓLIDO ARTIFICIAL PARA REFRESCO - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, DE FÁCIL PREPARO PELA ADIÇÃO DE ÁGUA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA C COMPOSTO DE AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA A 15%, ACEBULANTE, AROMATIZANTE COM AROMA IDENTICO AO NATURAL DA FRUITA, ANTIUMECTANTE, REGULADOR DE ACIDEZ, ESTABILIZANTE, CORANTE INORGANICO E CORANTES ARTIFICIAIS, COMPOSIÇÃO EM 20,00G DO PRODUTO EM PÓ DEVE CONTER 76,00KCAL, 19,00G DE CARBOIDRATOS E 3,40MG DE VITAMINA C. RENDIMENTO DEVE SER NA PROPORÇÃO DE 1,00KG DO PÓ PARA PRODUÇÃO DE 10,00L DO PRODUTO PRONTO PARA O CONSUMO, EM PÓ SÓLVEL EM ÁGUA, LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO DE POLIETILENO, COM IMPRESSÃO DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	TANG	UNID	3.375,00	1,03	3.476,25

Handwritten signature and initials



ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2011



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ece.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

66	4443299 - FÓRMULA - INFANTE, COM FERRO, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM PRÉDOMINÂNCIA DAS PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EM RELAÇÃO À CASEÍNA, TENDO COMO FONTE DE CARBOIDRATOS 100% LACTOSE, COM ADIÇÃO DE DEIA E ARA, NUCLEOTÍDEOS, VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER AS RESOLUÇÕES DA ANVISA 43, 44 E 45/2011. LATA DE 400G	NESTLE	LATA	23	32,22	741,06
67	35645 - AZEITONA EM CONSERVA - VERDE, INTEIRA COM CAROCO, IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM LATA COM 300 GRAMAS, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO	QUERO	LATA	75	14,37	1.077,75
68	2962259 - BATATA PROCESSADA - TIPO PALHA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, ESTERILIZADA EM ATMOSFERA, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM SACO PLÁSTICO HIGIENIZADO, CORTADA EM TIRAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, FIRME E ÍNTECTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUZIDAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 80 G	GRATICIA	UNID	75	4,37	327,75
69	459208 - FARINHA DE ROSCA - SICCATA, LIGERAMENTE TORRADA, DE COR AMARELADA, ISENTA DE SUZIDAS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, DE 500G	DA CASA	KG	113	8,55	965,85
70	838098 - PAPEL ALUMÍNIO - MEDINDO 0,30 X 7,50CM, ESPESSURA DE 0,11MM, CRAS, APRESENTADO EM ROLO, COM CÓDIGO DE BARRAS DO FABRICANTE	WYDA	UNID	450	5,85	2.625,00
71	2437929 - PANETONE - SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASSA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA, GRAMA DE OVO, LEITE EM PO, INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ESTABILIZANTE MONO, DIOLICÉRIDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, AROMATIZANTE, CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPENATO DE CÁLCIO, ÁCIDO ASCÓRBICO ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO 500 GRAMAS	DA CASA	UNID	75	10,53	789,75
72	1403389 - REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, EXTRATOS VEGETAIS, CAFFINA, CORANTE, CARAMELO, BLENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUZIDAS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET DE 02 LITROS	REFRI	UNID	188	5,32	1.000,16
73	1611011 - VINHO NACIONAL, TINTO, FINO, OBTIDO DE UVAS BENET E MELOT, TEOR ALCOOLICO 11,8%, GARRAFA DE VIDRO 750ML	MORGAD II	UNID	38	14,18	538,84



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://ste.tee.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

74	CANIQUINHA DE MILHO (QUIRERA) SUBPRODUTO DO GRÃO DE MILHO DE COR AMARELA, FINA, LIVRE DE UMIDADES E FRAGMENTOS ESTRANHOS EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, EMBALAGEM DE 1KG	G. VERDE	UNID	225	2,49	560,25
						337.372,51

LOTE 05 - COTA EXCLUSIVO - 15%

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	3433706 - ABACAXI - PEROLA, COM COROA DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1A 1,5KG	IN NATURA	UNID	168	2,58	431,44
2	3643126 - BANANA - COMPRIDA, EM UNIDADE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE	IN NATURA	KG	2.437	1,96	4.776,52
3	1579541 - BANANA - PACOVAN, CLIMATIZADA, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIRO PRÓPRIOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARÁSITOS, AMASSOS E SINAIS DE APODRECIMENTO	IN NATURA	KG	1.500	1,39	2.085,00
4	1003170 - COLORIFICO - EM PO FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIMES GENUINOS, GRÃOS SAOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOIDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR-QUEIRO E SABOR PRÓPRIO, SENÃO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, DE 500G	IN NATURA	PCT	198	5,22	1.033,56
5	1579614 - LARANJA - PERA, COR AMARELA ESVERDEADA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DEFERTILIZANTES SABOR E CHEIRO CÍTRICOS, TAMANHO GRANDE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM APROPRIADA	IN NATURA	KG	1.875	1,28	2.400,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

6.	1540335 - LÍMÃO - TAHITI, ÓTIMA QUALIDADE FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ACONDICIONADO EM EM SACO	IN NATURA	KG	637	1,90	1.210,30
7	2430819 - MACA - VERMELHA GRANDE, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PAPELÃO ONDULADO	IN NATURA	KG	991	4,97	4.978,57
8	1579622 - MAMÃO - FORMOSA, ÓTIMA QUALIDADE, LIVRE DE CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS AUSÊNCIA DE SUJIDADES, MOFO, SINAIS DE APODRECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM APROPRIADO	IN NATURA	KG	562	1,80	1.011,60
9	37214 - MELANCIA - REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM A GRANEL PESANDO ENTRE (6 A 10)KG CADA UNIDADE	IN NATURA	KG	525	1,39	729,75
10	3475930 - MELÃO - ESPANHOL DE BOA QUALIDADE, FRESCO, PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS E SEM NO FORMATO OVAL, COM CASCA DE COR AMARELA, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA VERDE CLARA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NÃO DEVENDO ESTAR GOLPEADOS OU DANIFICADOS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, CONFORME RESOLUÇÃO CNNPA Nº12 DE 1978	IN NATURA	KG	525	1,73	908,25
11	1534130 - ALFACE - LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E ÍNTEGRA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE ENFERMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTÓXICO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, SEM DANOS FÍSICOS	IN NATURA	UNID	437	3,16	1.380,92
12	1534688 - BATATA - LISA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE ACONDICIONADAS EM SACO, PESANDO APROXIMADAMENTE KG	IN NATURA	KG	670	2,34	1.567,80



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

13	1534718 - BETERRABA - OTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES ISENTA DE ENFERMIDADE E SUJIDADES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM EM CAIXA DE MADEIRA, PESANDO APROXIMADAMENTE KG	IN NATURA	KG	405	2,92	1.182,60
14	1636562 - CEBOLA - BOA QUALIDADE, OPACA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, TAMANHO MEDIO, DEVENDO SER MEDIA, ISENTA DE SUJIDADE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE	IN NATURA	KG	652	2,70	1.760,40
13	1501798 - CENOURA - VERMELHA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR QUILO	IN NATURA	KG	652	2,40	1.564,80
16	2602326 - CHUCHU - DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, LIVRE DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADO EM EM SACO PLASTICO ATOXICO, PESO POR KILO	IN NATURA	KG	181	1,88	340,28
17	263729 - COCO RALADO - AMENDOAS DE COCO PURO, EM FLOCOS PARCIALMENTE DESIDRATADO, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 4% P/P E LÍPIDIOS ENTRE 35% A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, 1000	IN NATURA	PCT	270	2,97	801,90
18	1579215 - COENTRO - COR HORTALICA CLASSIFICADA COMO VERDURA COM VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PROPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS	IN NATURA	MOEHO	337	1,14	384,18
19	1540351 - COUVE - TIPO POLHA, FRESCA, COM FOLHAS INTACTAS, DE PRIMEIRA, OTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES; LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EM CAIXA DE MADEIRA, EM MACOS, FORNECIMENTO POR UNIDADE DE PES.	IN NATURA	UNID	337	0,88	296,56
20	1485237 - INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME ETC, ISENTO DE ENFERMIDADES ISENTO DE ENFERMIDADES, TAMANHO UNIFORME	IN NATURA	KG	900	2,87	2.583,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

21	1579487 - ABOBORA - ABOBORA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR ALARANJADA, CHEIRO ASPECTO E SABOR PROPRIOS, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIGINADOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM AVULSAS, OU EM SACOS PLASTICOS OU DE TECIDOS, PESANDO APROXIMADAMENTE POR QUILO, ABOBORA LEITE	IN NATURA	KG	450	1,55	1.147,50
22	1579193 - MACAXEIRA - HORTALICA CLASSIFICADA COMO TUBERCULO, TIPO ROSA, ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, DE BOA QUALIDADE, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PARASITOS, MOFOS E SEMPARTES ARROXADAS SEM FOLHAS E TALOS, PESANDO APROXIMADAMENTE QUILO	IN NATURA	KG	787	2,19	1.723,53
23	1079913 - MANDIOCA PROCESSADA - TIPO BRANCA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS, ACONDICIONADO PARA TRANSPORTE EM CAIXAS PLASTICAS, BRANCAS, VAZADAS, HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA, COM ASPECTO UNIFORME NA COLORACAO, FIRME E INTACTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS (COMA DE MANDIOCA)	IN NATURA	KG	135	4,44	599,40
24	1485243 - MAXIXE - VERDE, DE BOA QUALIDADE, MADURO, GRAUDO	IN NATURA	KG	104	4,14	430,36
25	1340347 - PEPINO - COMUM, OTIMA QUALIDADE, INTACTO E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIGINADOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EM CAIXA DE MADEIRA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR QUILO	IN NATURA	KG	170	3,71	731,70
26	3433781 - QUIABO - LISO, OTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS SEM DANOS FISICOS, ACONDICIONADO EM SACO, PESO EM KG	IN NATURA	KG	900	5,14	4.626,00
27	1502093 - REPOLHO - BRANCO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, OTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM RACHADURAS OU CORTES, ACONDICIONADO EM ENRADADOS DE MADEIRA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR QUILO	IN NATURA	UNID	493	2,99	1.480,05



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ece.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4d05238

28	1578649 - TOMATE - ASPECTO GLOBOSO COR VERMELHA, CLASSIFICADA COMO LEGUME, GRAUDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES LIVRE DE RESÍDUOS FERTILIZANTES, SUJIDADE PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EM CAIXA DE MADEIRA, POR QUILO	IN NATURA	KG	810	3,10	2.511,00
29	144274 - PIMENTAO - VERDE, EXTRA A, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES	IN NATURA	KG	385	2,63	1.018,55
30	3469875 - VAGEM - MACARRAO, OTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES E SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS, ADEQUADOS AO PROCEUTO	IN NATURA	KG	117	5,94	694,98
31	1501801 - BATATA DOCE - ROXA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA, EFIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIOE TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA EM EM CAIXA DE MADEIRA, PESANDO APROXIMADAMENTE POR QUILO	IN NATURA	KG	864	2,79	2.410,56
					3,10	47.430,06

LOTE 07 - EXCLUSIVO - ME EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
1	1227432 - PAO - TIPO FRANCES, COMPOSIÇÃO MINIMA DA MASSA 40G FARINHA DE TRIGO, 0,8G DE SAL, 0,4G DE REFORCADOR, 24 ML DE AGUA, 0,2G DE AÇ-UCAR, 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL, PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE, VIDA UTIL 6 HORAS, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	DA CASA	UNID	34.000	0,38	12.920,00
2	1485210 - PAO - TIPO CENTEIRO, COMPOSICAO MINIMA DA MASSA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, ACUCAR, SAL E GLUTEM, PESANDO PACOTE DE 500 GR, EMBALADO EM SACO PLASTICO	DA CASA	PACOTE	1.500	5,55	8.325,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://cete.cce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

3	459208 - FARINHA DE ROSCA - SECA, FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA, DE COR AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO	DA CASA	KG	500	9,65	4.825,00
4	PÃO DOCE, PÃO DO TIPO: PÃO CARECA OU PÃO PARA HOT-DOG. O PÃO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	DA CASA	UNID	6.000	0,38	2.280,00
						28.350,00

LOTE 08 - EXCLUSIVO - ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES		UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS.	VALOR TOTAL R\$
1	1325680 - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR ACEROLA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA	OLINDAS POLPAS	PCT	900	9,95	8.955,00
2	1325655 - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR GOIABA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA	OLINDAS POLPAS	PCT	900	9,80	8.820,00
3	1325663 - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR MARACUJÁ, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA	OLINDAS POLPAS	PCT	168	12,45	2.091,60



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epv/validador.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

4	1325728 - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR CAJU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA	OLINDAS POLPAS	PCT	506	9,70	4.908,20
5	1326546 - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR MANGA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA	OLINDAS POLPAS	PCT	337	9,40	3.167,80
6	1493027 - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR GRAVIOLA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNID DE 100G, EM SACO PLÁSTICO	OLINDAS POLPAS	PCT	337	11,15	3.757,55
7	1511440 - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR TANGERINA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO (CONTENDO 10 UNID DE 100G)	OLINDAS POLPAS	PCT	337	11,30	3.808,10
8	1481916 - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR CAJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO (CONTENDO 10 UNID DE 100G)	OLINDAS POLPAS	PCT	506	11,15	5.641,90
9	1493027 - POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM ACUCAR, SABOR GRAVIOLA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNID DE 100G, EM SACO PLÁSTICO	OLINDAS POLPAS	PCT	337	11,10	3.740,70



10	POLPA DE AMEIXA CONGELADA SEM AÇÚCAR COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNID DE 100G.	OLINDAS POLPAS	PCT	168	11:35'	1.906,80
						46.797,65

1.1 – VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O valor global da ata de registro de preço é de R\$ 572.164,40 (quinhentos e setenta e dois mil cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA ou Interessados mediante assinatura do Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a SECRETARIA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.



6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 12 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA
JACILENE LOURDES DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde
Contratante


COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI
CNPJ nº. 34.731.357/0001-61
Contratado

Testemunhas:

Nome: Jacilene Lourdes da Silva

CPF nº: 221.154.810-48

Nome: Fernando da Silva

CPF nº: 000.223.241-53



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO

DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA 40876269000150

Assinado de forma original
por DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA 40876269000150
Data: 2021.12.01
17:34:05 -03'00'



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60, situada à Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, neste ato representado pela Secretária de Saúde, a Sra. J ACILENE LOURDES DA SILVA, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 25/11/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA**, CNPJ nº. **40.876.269/0001-50**, com sede à Rua SRG. SILVINO MACEDO, Nº 03, SÃO JOSÉ, GARANHUNS - PE, CEP: 55.295-280, telefone: (87) 9.8836-3257, E-MAIL **DISTRIBUIDORA_AGRSTE@OUTIOOK.COM**, representada por sua representante legal, Sra. RAÍSSA RÂBELO FERREIRA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, residente e domiciliada na Av. Dr. José Sampaio Luz nº 267, Aptº 0114, Ponta Verde – Maceió - AL, RG n. 4.007.225-8 Órgão de Emissão SDS-AL, CPF nº. 136.619.254-07.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	NEGATOSCÓPIO, TIPO AÇO INOXIDÁVEL / PAREDE/ CORPO	TUBOMED	UNID	6	400,00	2.400,00
15	BIOMBO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS, TAMANHO TRIPLO.	TUBOMED	UNID	4	424,83	1.699,32



VALOR GLOBAL DE TODOS OS ITENS R\$ 4.099,32

1.1 – VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 4.099,32 (quatro mil noventa e nove reais e trinta e dois centavos)**

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://stc.tec.pe.gov.br/epj/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 30 de NOVEMBRO de 2021.

Ac
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA

CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60

ACILENE LOURDES DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

Contratante

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL
LTDA.40876269000150

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL
LTDA.40876269000150
Dados: 2021.12.01 17:34:18 -03'00'

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL LTDA

CNPJ nº. 40.876.269/0001-50

Contratado

Testemunhas:

Nome: José da Silva

CPF nº. 021.154.549A

Nome: Flávia Silva

CPF nº. 094-922.354-06



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.133.909/0001-60, situada à Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz Carpina – PE, neste ato representado pela Secretária de Saúde, a Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 25 /11/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**, CNPJ nº. 06.175908/0001-12, com sede à Rua Profª Zeldá C. Cursi Mastriani, 265 – A – JD D'Avila – Cambé - PR, CEP: 86.182-530, telefone/fax: (43) 3254-6426, E-MAIL BIOLOGICA@BIOLOGICADISTRIBUIDORA.COM.BR, representada por seu representante legal, Sr. **LUIS CARLOS DOS SANTOS**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, residente e domiciliado, na Rua Professora Mariana Silvério Muniz nº 446, Parque São Francisco – Cambé - PR RG n. 3.586.891-7 Órgão de Emissão SSP/PR, CPF nº. 365.440.519-34.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
7	MOCHO, MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO/FERRO PINTADO.	NINA BP MAIART	UNID	8	343,00	2.744,00
VALOR GLOBAL DE TODOS OS ITENS RS						2.744,00

LUIS CARLOS
DOS
SANTOS:365
44051934

Assinado de
forma digital
por LUIS
CARLOS DOS
SANTOS:365440
51934



1.1 – VALOR DA ATA

O Valor da Ata de Registro de Preço é de R\$ 2.744,00 (dois mil setecentos e quarenta e quatro reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

LUIS CARLOS
DOS
SANTOS:365
44051934

Assinado de
forma digital por
LUIS CARLOS DOS
SANTOS:3654405
1934



7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 30 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA

CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60

JACILENE LOURDES DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

Contratante

LUIS CARLOS DOS SANTOS:3654405

Assinado de forma

digital por LUIS

CARLOS DOS

1934

SANTOS:36544051934

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ nº. 06.175908/0001-12

Contratado

Testemunhas:

Nome: João dos Santos Silva

CPF nº. 891.154.519/43

Nome: Adriano Silva

CPF nº. 094.924.514-69

CASA
HOSPITALAR
IBIPORA
EIRELI:107699
89000156

Assinado de forma
digital por CASA
HOSPITALAR IBIPORA
EIRELI:107699890001
56
Dados: 2021.12.02
16:39:01 -03'00'



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eice.tce.pe.gov.br/ppp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c-4e-b815-695444b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60, situada à Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, neste ato representado pela Secretária de Saúde, a Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº **5.795.606** expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº **054.765.474-01**, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 25/11 /2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI**, CNPJ nº. **10.769.989/0001-56**, com sede à Rua 19 DE DEZEMBRO, 1687 SL 01 E 02, CENTRO IBIPORÃ- PR, CEP: 86.200-000, telefone: (43) 3158-0101, E-MAIL **CASAHOSPITALARIBIPORA@GMAIL.COM**, representada por seu representante legal, Sr. **DANILO APARECIDO DAGUANO FERREIRA DA SILVA**, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, residente e domiciliado na Rua Santa Sofia nº 116, Jardim Espanha - PR, RG n. 402713643 Órgão de Emissão SESP/SP, CPF nº. 327.696.738-31.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
20	DEA- DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, ACESSÓRIO 1 ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 200 CHOQUES, COM TELA DE ECG.	AED-3100 NIHON KOHDEN	UNID	1	7.290,00	7.290,00
VALOR GLOBAL DE TODOS OS ITENS R\$						7.290,00



1.1 – VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Valor da Ata de Registro de Preços é de **R\$ 7.290,00** (sete mil duzentos e noventa reais).

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etec.tee.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 30 de NOVEMBRO de 2021

ds
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA

CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60

ACILENE LOURDES DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

Contratante

DANILO APARECIDO
DAGUANO FERREIRA DA
SILVA:32769673831

Assinado de forma digital por DANILO
APARECIDO DAGUANO FERREIRA DA
SILVA:32769673831
Dados: 2021.12.02 16:38:40 -03'00'

CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI

CNPJ nº. 10.769.989/0001-56

Contratado

Testemunhas:

Nome: Jonildo Gomes da Silva

CPF nº: 821 154 516 110

Nome: Adriano Silva

CPF nº: 094 907. 354 66



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60, situada à Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz Carpina – PE, neste ato representado pela Secretária de Saúde, a Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 25/11/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº. **32.593.430/0001-50**, com sede à AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 JD. ALPES – LONDRINA - PR, CEP:86.075-000, telefone: (43) 3339-1320, E-MAIL **LONDRIMEDIHOSPITALAR@GMAIL.COM**, representada por seu representante legal Sr. **JOSÉ MARCIO CARREGA**, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua Tupi, 329, centro, Londrina -PR. CEP 86.060-350 E-MAIL **LONDRIMEDICOMERCIAL@GMAIL.COM**, RG n. 14.727.57-2 Órgão de Emissão SSP/PR, CPF nº. 109.523.298-32.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLÁVEL.	ORTUS /BIOSCALER	UNID	4	1.400,00	5.600,00
4	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO LED COM FIO.	KONDENTECH /LED 5	UNID	5	350,00	1.750,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eictee-pe.gov.br/app/validarDoc.seam> Código do documento: 2021056940-333324c4e-b815-405444b05228

18	CENTRAL DE NBULIZAÇÃO, TIPO COMPRESSOR COM 4 SAÍDA, POTÊNCIA DE NO MPINIMO 1/4 DE HP	INALOCLIN / 5004	UNID	2	1.550,00	3.100,00
19	FOTOPOLIMERIZADO DE RESINAS TIPO LED COM FIO.	MICRODONT / BLUESTAR	UNID	5	350,00	1.750,00
VALOR GLOBAL DE TODOS OS ITENS R\$						12.200,00

1.1 – VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 12.200,00** (doze mil e duzentos reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eicb.cce.pe.gov.br/peppa/validarDoc.seam?CodigoDoDocAssinado=72056940-333f-4e4e-b815-6954d4b05238>

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias iguais teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 30 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DO CARPINA
CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60
JACILENE LOURDES DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde
Contratante

JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832

Assinado de forma digital por JOSE MARCIO
CARREGA:10952329832
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=37981411000115, ou=videoconferencia, cn=JOSE MARCIO CARREGA:10952329832

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº. 32.593.430/0001-50
Contratado

Testemunhas:

Nome: João Manoel da Silva

CPF nº. 821 151 514 49

Nome: Diomir Silva



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etec.tec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-695444b05238

CPF nº. 094.927.354-66



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.cepe.gov.br/app/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2021

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60, situada à Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, neste ato representado pela Secretária de Saúde, a Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 25/11/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de **FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE**, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **M. K. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**, CNPJ nº. **31.499.939/0001-76**, com sede à Rua MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES Nº 88, SALA B – ARAÇATUBA - SP, CEP: 16.075-370, telefone: (18) 3621-2782, E-MAIL LICITACAO2@KCREQUIPAMENTOS.COM.BR, representada por sua representante legal, Sra **KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI**, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA, residente e domiciliada Rua Ary Vilela Martins, 294 Habiana – Araçatuba-SP, RG n. 27.601.293-8 Órgão de Emissão SSP-SP, CPF nº. 277.277.558-50.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	LIDER	UNID	4	991,00	3.964,00
VALOR GLOBAL DE TODOS OS ITENS R\$						3.964,00



1.1 – VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Valor global da Ata de Registro de Preço é de **RS 3.964,00** (três mil novecentos e sessenta e quatro mil reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO




Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.ice.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-6954d4b05238

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 30 de NOVEMBRO de 2021.


FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA
CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60
ACILENE LOURDES DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde
Contratante

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI:31499939000176
Assinado de forma digital por M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI:31499939000176
Dados: 2021.12.02 16:00:17 -03'00'
M. K. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI - EPP
CNPJ nº. 31.499.939/0001-76
Contratado

Testemunhas:

Nome: João de Jesus Silva

CPF nº: 511.151.512-95

Nome: Deanna Silva

CPF nº: 094.621.316-66



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60, situada à Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz Carpina – PE, neste ato representado pela Secretária de Saúde, a Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 25/11/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **ODONTOMED COM. DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, CNPJ nº. 09.479.023/0001-80, com sede à Rua ODON BEZERRA Nº16, CENTRO, SOUSA - PB, CEP: 58.800-130, telefone: (83) 3522-2850 OU 9.8650-0565, E,MAIL **VENDASODONTOMEDSOUSAPB@GMAIL.COM**, representada por seu representante legal o Sr. **ANDRÉ LUNA DE LUCENA**, Brasileiro, Casado Empresário, residente e domiciliado na Rua Francisco Gervásio de Medeiros nº 65 , Bairro Jardins – Sousa -PB, RG n.1.585.161 Órgão de Emissão SSP/PB CPF nº.886.043.814-49.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	AMALGADO ODONTOLÓGICO, TIPO CAPSULA, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL		UNID	5	595,00	2.975,00
13	OTOSCÓPIO, COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS COM BATERIAL CONVENCIONAL.	MIKATOS/ ANVISA 80218930006	UNID	4	250,00	1.000,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.iceb.gov.br/validador> Documento Código do documento: 72056940-333f-4c4e-b815-695444b05238

14	MESA DE EXAME, POSIÇÃO DE LEITO TIPO FIXO, MATERIAL AÇO/FERRO PINTADO COM SUPORTE PARA PAPEL.	TUBOMED/ ANVISA 80589649001	UNID	4	566,00	2.264,00
16	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, AUSCUTADOR, AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO.	ACCUMED PREMIUM/ ANVISA 80275310046	UNID	4	19,75	79,00
VALOR GLOBAL DE TODOS OS ITENS R\$						6.318,00

1-1 VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Valor global da Ata de Registro de Preço é de **R\$ 6.318,00** (seis mil trezentos e dezoitos reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam?codigoDoDocumento=72056940-333f-4e4e-b815-6954d4b05238>

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 30 de novembro de 2021.

da
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DO CARPINA
CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60
JACILENE LOURDES DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde
Contratante

ANDRE LUNA DE
LUCENA:88604381449

Assinado de forma digital por ANDRE LUNA DE LUCENA:88604381449
DN: cn=, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTi Multiple v5, ou=12121962200198,
ou=Presencial, ou=Certificado PF AT, cn=ANDRE LUNA DE LUCENA:88604381449
Date: 2021.12.02 08:16:54 -03'00'

ODONTOMED COM. DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ nº. 09.479.023/0001-80
Contratado

Testemunhas:

Nome: Jacilene Lourdes da Silva

CPF nº. 822.154.514/9

Nome: Andre Luna de Lucena

CPF nº. 0099924.384-68



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2021

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº13.133.909/0001-60, situada à Av. Congresso Eucarístico Internacional, 408 – Santa Cruz – Carpina – PE, neste ato representado pela Secretária de Saúde, a Sra. **JACILENE LOURDES DA SILVA**, brasileira, solteira, enfermeira, residente na Av. Rosita Freire, 622 – Cajá - Carpina - PE, portador da Carteira de Identidade nº 5.795.606 expedida pela SDS/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.765.474-01, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 30/11/2021**, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 014/2016, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE CARPINA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de FORNECIMENTO PARCELADO DE TESTE RÁPIDO DE COVID-19 PARA ATENDER DEMANDAS DE ACOMPANHAMENTO DAS NOTIFICAÇÕES E CASOS SUSPEITOS DOS PACIENTES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, conforme descrição e condições no anexo II ao instrumento convocatório.

Empresa: **CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA**, CNPJ nº. 02.248.312/0001-44, com sede à Rua Governador Valadares, 104, chácaras Reunidas – São José da Lapa - MG, CEP: 33.350-000, telefone: (31) 3643-0960, E-MAIL LICITACAO@CEPALAB.COM.BR, representada por sua representante legal a Srª **ALESSANDRA XIMENES DE MELLO REZENDE**, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada Rua Espirito Santo, 1752 apto 102, Bairro Lourdes – Belo Horizonte - MG, RG n.8.369.215 Órgão de Emissão PC/MG, CPF nº. 872.589.866-34.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
2	TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19, IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA ESPECÍFICA DE ANTÍGENOS DE (Sar-Cov-2) EM AMOSTRA DE SWAB DE NASOFARINGE. A EMBALAGEM DEVE CONTER NÚMERO DE REGISTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO E	UNID	15.000	5,29	79.350,00



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://etec.fce.pe.gov.br/ppp/validaDoc>; seam Código do documento: 72056940-333f-4c-4e-b815-6954d4b05238

REGISTRO HECIN	NA	ANVISA. MARCA:			
--------------------------	----	-----------------------	--	--	--

1.1 – VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Valor global da Ata de Registro de Preço é de **RS 79.350,00** (setenta e nove mil trezentos e cinquenta reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela SECRETARIA DEMANDANTE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.



GOVERNO DE
CARPINA
A FORÇA DO TRABALHO



Documento Assinado Digitalmente por: MANUEL SEVERINO DA SILVA
Acesse em: <https://eicf.ce.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 72056940-333f-4e-4e-b81-5-6954d4b05238

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Carpina (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Carpina/PE, 03 de DEZEMBRO de 2021.

Jo
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CARPINA

CNPJ(MF) sob o nº 13.133.909/0001-60

JACILENE LOURDES DA SILVA,

Secretária Municipal de Saúde

Contratante

CEPALAB

LABORATORIOS

LTDA:022483120001

44

Assinado de forma digital por

CEPALAB LABORATORIOS

LTDA:02248312000144

Dados: 2021.12.02 11:32:21

-03'00'

CEPALAB LABORATÓRIOS LTD

CNPJ nº. 02.248.312/0001-44

Contratado

Testemunhas:

Nome: João de Deus S. Silva

CPF nº: 221.154.514/99

Nome: Thomaz Silva

CPF nº: 094.901.314/69